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VAM, DRAGE BRALKE IN BRALCI!
Poletje 2023. Po eni strani tako kot vsa druga, po drugi pa 
povsem drugačno. Noro, nenavadno. Z obilico dežja, neviht 
in neurij. Pa z najvišjo temperaturo, odkar jo človeštvo meri. 
Ali velja pravilo, da so stalne samo spremembe, ali pa so te 
spremembe res tako občutne, da nas mora skrbeti? Smo prišli 
tako daleč, da žagamo vejo, na kateri sedimo? 
Zdi se, da se civilizacije, ki pridejo tako daleč z razvojem, da ta 
skoraj ni več mogoč, zapletejo tako daleč, da ogrožajo same 
sebe. Umetna inteligenca že marsikaj dela namesto nas, mi 
pa bi še več. Prišli smo tako daleč, da umetna inteligenca 

v nekaj sekundah naredi tisto, kar je moral človek delati stoletja. Je to korak naprej ali 
nazaj? Mnenja so deljena: eni trdijo, da je to novost kot vsaka druga, samo sprejeti jo bo 
treba, drugi pa so zaskrbljeni, saj vedo, da vse pozitivne stvari vsebujejo tudi negativno 
plat. Resda lahko umetna inteligenca v trenutku (gledano z vidika človeškega dojemanja 
časa)  najde boljše zdravilo – lahko pa tudi strup. Kdo bo bedel nad človeško domišljijo, 
radovednostjo in tudi zlobo. Vemo, da so regulatorji vedno v zaostanku. 
Tudi znanost o človeškem genomu noro napreduje. Človek že zna ustvariti človeka. 
Se igra Boga? Vse to z izgovorom, da bo pomagal človeku! Pa je ta pomoč etična? Ali 
moramo vedno vse narediti za vsako ceno? Ker nekdo je potem vendarle žrtev. 

Pomirja me misel, ki sem jo prebral v Sobotni prilogi Dela, prejšnji teden, da so znanstve-
niki odkrili, da vesolje mrmra, da lahko slišimo njegov glas, da smo vsi eno, vsi del tega 
mrmrajočega prapočela, ki ga lahko zaznamo ob šumenju dreves, ob valovih voda … 
povsod. To nas vendarle vrača h koreninam, k skupnemu bistvu, k začetku, k zavedanju, 
da smo vsi od nekod prišli in se tja tudi vračamo. 
Lepi poletni večeri, če odmislimo komarje, nas še  vedno znajo zapeljati z milino, mirom 
in pogledi v nebo. Pa sveža jutra, ki nam ponujajo lepoto prebujajoče se narave. Podnevi, 
ko je vroče, pa se pač skrijmo, umaknimo s sveta narave v svoj svet, se pogovorimo s 
sabo, kaj preberimo, si odpočijmo. 
Nekaj lepih trenutkov lahko preživite tudi z Občanom, ki se je tokrat tako razcvetel, da 
smo morali tretjino člankov prihraniti za naslednjič. Za to gre zahvala predvsem vam, 
dragi bralci in pisci, ki nam pomagate trenutke življenja v občini spreminjati v večnost. 
Še naprej bomo veseli takega odziva. 

Pri odločitvi, kateri prispevki naj bodo objavljeni v tej in kateri v izdaji ob občinskem 
prazniku, nas je usmerjala želja po lahkotnosti, poletni barvitosti in pogledu na mnogo-
terost aktivnosti v času od velike noči in do zaključka šolskega leta – razstave, pohodi, 
kresovanja, vrhunski kulturni in športni dosežki, osebni zapisi mnogih. Posebej izstopajo 
dosežki osnovnošolcev, zlatih maturantov Elene in Jureta, ki sta z dosežkom 23 točk 
postala pogovorno diamantna, državni naslovi namiznotenisačev in hokejistov na travi ...                                                                                                                    
Preberimo Razpis za priznanja in nagrade občine Puconci, tuhtajmo ob križanki in se 
odločimo za obisk vsaj enega dogodka iz koledarja prireditev.

Občan je za občane občine Puconci! In vse, ki ste nam blizu!

Za Uredniški odbor Jožef RITUPER          
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Dolgo smo pričakovali poletje, še posebej nas je presenetilo obilno deževje, ki je zelo 
zaznamovalo mesec maj. Za hip je marsikdo pomislil, da poletja letos ne bo. Obenem 
smo se v Občini Puconci soočali s poplavo in plazovi, kar je povzročilo precejšnjo škodo. 
Večino škode smo popisali ter vnesli v državni sistem, od koder pričakujemo sredstva 
za sanacijo, v kolikor bodo odobrena. Med popisom škode je bilo ugotovljeno, da se 
na območju celotne Občine Puconci nahaja velika možnost zemeljskih plazov. Sana-
cija plazov predstavlja velik strošek in traja dlje časa, zato je dobrodošlo, da se plazovi 
odkrivajo dovolj zgodaj. 
Vsi začrtani projekti so v teku in se aktivno izvajajo. Verjamem, da se občani soočate z 
različnimi izzivi med gradnjo optičnega ali vodovodnega omrežja. Ravno zato se Vam 
iskreno zahvaljujem za vašo potrpežljivost in razumevanje. Obenem se Vam zahvaljujem, 
da sproti sporočate različne nepravilnosti, da opozarjate pravočasno, da lahko izzive 

dosledno in sprotno rešujemo. Prepričan sem, da bomo s složnim sodelovanjem vseh nas, izpeljali vse začrtane 
cilje in projekte, z namenom boljšega ter kvalitetnejšega življenja v Občini Puconci. 
Trenutni čas, v katerem se nahajamo, ni ravno najboljši, namreč podražitve imamo na vsakem koraku. Občina Pu-
conci, žal ni imuna na inflacijo ter zvišanju vseh ostalih stroškov, zato smo bili primorani nekoliko dvigniti cene pri 
izvajanju gospodarskih javnih služb. Ampak še vedno stremimo k temu, da bi našli način za zagotovitev sredstev 
in bi v prihodnjem proračunskem obdobju, že nekatere gospodarske javne službe sofinancirali.
Poletje je čas odmora, oddiha ali počitka. Znanec mi je nekoč dejal, da je domača debela senca na dvorišču zdaleč 
najboljši počitek za telo in duha. S temi besedami vam želim, da si v teh poletnih dneh odpočijete. Vsem, ki pa 
boste večino poletje preživeli na polju, pa želim obilnega pridelka. 

Uroš Kamenšek, 

župan

NAGOVOR ŽUPANA

Spoštovane občanke in občani!

Aktivnosti Razvojnega zavoda Občine Puconci
Razvoj lokalne skupnosti in krepitev sodelovanja med lokalnimi deležniki je ključna naloga Razvojnega zavoda Občine 
Puconci. Predpogoj za uspešen razvoj skupnosti je tudi premagovanje osnovnih ekonomskih in družbenih izzivov, zato 
smo si v minulem obdobju s sodelavci Razvojnega zavoda prizadevali za oblikovanje in prijavo različnih projektov na 
mednarodne javne razpise (interpretacijska hiša v Strukovcih, posvečena prekmurščini in piscem, ki so skozi zgodovi-
no ustvarjali v prekmurskem jeziku, ureditev staro sortnega sadovnjaka in vrta ob stari šoli v Pečarovcih, vzpostavitev 

kolesarskih, avtomobilskih in peš poti 
za turiste, oblikovanje pripovedke o 
zmaju Kamenku, obuditev goričke 
vinske poti, obnova kulturne dediš-
čine …). Društvom smo pomagali pri 
organizaciji njihovih dogodkov in nji-
hove dejavnosti predstavili na dogod-
ku Doživimo v Pomurju, na Pogačar-
jevem trgu v Ljubljani. V Spominskem 
domu Števana Küzmiča smo izvedli 
več kot 20 različnih dogodkov. 

Ksenija Flegar, direktorica  

Razvojnega zavoda Občine Puconci
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Župan Občine Puconci, g. Uroš Kamenšek, je v Spominskem domu Števana Küzmiča v Puconcih sprejel učence OŠ 
Puconci, ki so zaključili osnovnošolsko izobraževanje z odličnim uspehom v vseh letih šolanja.  

Sprejema se je udeležilo 15 učencev, od tega 13 deklic in 2 dečka: Zoja Benko, Živa Dervarič, Jaka Horvat, Lana Mau-
čec, Nea Maučec, Jaka Zupančič, Zala Gjergjek, Ela Ouček, Lara Pavšič, Živa Čerpnjak, Tjaša Horvat, Lara Ida Jakoša, 
Maruša Kreft, Julija Recek in Angela Rogač.
Župan je pozdravil vse odličnjake, jih pohvalil in jim čestital za dosežen uspeh.
Sprejema so se udeležili tudi ravnatelj OŠ Puconci, Štefan Harkai, razredniki vseh treh razredov Monika Vidmar, Melita 
Ficko Sapač in Milena Peroš, sorazredniki Jasna Vovk Ferk, Lea Kuzmič in Maja Šebjanič Oražem, svetovalna služba, 
Darja Cigüt, ter podžupan Ludvik Novak in direktorica občinske uprave, Ines Magdič, ki sta jih prav tako pozdravila, 
podala napotke za naprej in jim čestitala za vse dosežke v teh letih.
Župan Občine Puconci je z direktorico občinske uprave najboljšim učenkam in učencu podelil županove petice, 
Monografijo Občine Puconci in pisala, za dosedanje uspešno izobraževanje ter vidne dosežke na tekmovanjih.
Župan jim skupaj s podžupanoma in občinsko upravo želi polno uspeha na nadaljnji poti.

Simona Serec

PRESEŽKI

Slovesen sprejem uspešnih učencev
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Rodila sem se avgusta leta 2004. Od svojega rojstva prebivam v majhni vasici Lemerje. 
Vrtec sem obiskovala v sosednji vasi Brezovci in po končanem vrtcu sem začela svojo 
devetletno osnovnošolsko pot na OŠ Puconci. Vsa leta na osnovni šoli sem bila zaključila 
z odličnim uspehom, poleg tega pa sem se udeleževala različnih tekmovanj. Ker sem 
rada pomagala ljudem, sem se odločila, da se bom vpisala na Srednjo zdravstveno šolo 
Murska Sobota. 
Vpisala sem se v program zdravstvena nega, ki traja štiri leta. V celotnem štiriletnem šo-
lanju sem se udeleževala tekmovanja o znanju o sladkorni bolezni, sodelovala v projektu 
Zeleno srce rdečega utripa, v sklopu katerega smo s šolo imeli na različnih prireditvah 
stojnico ter merili krvni tlak itd. ter v projektu Simbioza, v sklopu katerega smo izdelovali 
ladjice iz odpadnega papirja, ki so bile posvečene žrtvam genocida. Poleg tega pa sem še vsako leto vodila prosla-
ve ob različnih priložnostih, prostovoljno delovala v Domu za starejše in se udeleževala dogodkov, na katerih sem 
predstavljala šolo. Vsa štiri leta sem bila tudi predsednica razreda in predstavnica dijakov. Vsa štiri leta izobraževanja 
sem bila odlična učenka, kar sem potrdila na koncu z uspehom diamantne maturantke na poklicni maturi. 
Ta uspeh me je še dodatno motiviral, da bom svojo pot nadaljevala tako, da se bom vpisala na maturitetni tečaj in po 
končanem maturitetnem tečaju se bom vpisala na Medicinsko fakulteto. Eden od mojih ciljev je priti na Medicinsko 
fakulteto in postati zdravnica s srcem ter pomagati čim večjemu številu ljudem. 

Elena Gumilar

Sem 19-letni prebivalec Puconcev. Rodil sem se februarja 2004. Vrtec sem obiskoval v 
Puconcih. Prav tako sem svoje šolanje začel na Osnovni šoli Puconci leta 2010. Skozi 
osnovno šolo sem bil nagajiv, a soliden učenec. V šoli nisem imel problemov z razume-
vanjem, sem se pa kdaj pa kdaj lotil kakšne neumnosti. Nikoli nisem oboževal splošnih 
predmetov, zanimivi sta mi pa bili matematika in fizika. Rad sem obiskoval tudi športno 
vzgojo, saj sem v otroštvu treniral nogomet. Kar nekajkrat sem sodeloval na raznih pri-
reditvah in kulturnih dnevih, ki je organizirala šola. 
Po končani osnovni šoli sem se vpisal na Srednjo poklicno in tehniško šolo v Murski 
Soboti, izbral sem  pa smer Tehnik računalništva, saj me je delo z računalniki vedno 
zanimalo. Pomagal sem že v osnovni šoli, kadar so učitelji imeli težave z računalniki. 
Predmeti v programu Tehnik računalništva so mi postali že hitro všeč. Tudi tukaj sem sodeloval na proslavah, kulturnih 
in informativnih dnevih. Zaradi učenja na daljavo sem v šoli nekoliko popustil in pridobil nekaj slabih ocen ter zaradi 
njih šoli posvetil več pozornosti. V tem obdobju mi je programiranje postalo zelo zanimivo in zaradi tega sem se lotil 
dveh projektnih nalog. Kot prvo sem v 3. letniku pri Načrtovanju in razvoju spletnih aplikacij izdelal osnovo spletne 
trgovine z računalniško opremo. Naslednja je bila maturitetna naloga, pri kateri sem izdelal pametno namizno lučko. 
Čakala me je le še poklicna matura, katera me je zelo presenetila z rezultatom diamantnega maturanta. 
Nikoli si nisem predstavljal, da bom lahko to dosegel. Šolanje bom nadaljeval na Fakulteti za elektrotehniko, raču-
nalništvo in informatiko v Mariboru, kjer bom še dodatno in intenzivnejše nadgrajeval svoje znanje o računalništvu. 
Odločil sem se za smer Informatika in tehnologije komuniciranja. Po končanem študiju bi se rad preizkusil v učiteljskih 
vodah, saj mi je predajanje znanja in pomoč drugim pri učenju vedno bilo v veselje. 

Jure Kučan

PRESEŽKI

Elena Gumilar, zlata maturantka

Jure Kučan, zlati maturant
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Sprejem namiznotenisačev in trenerja NTK 
Kema- Murexin

Župan Občine Puconci Uroš Ka-
menšek je 5. julija 2023 sprejel dr-
žavne prvake v namiznem tenisu, 
Blažko Harkai, Damjana Zelka in 
Jureta Smodiša ter trenerja NTK 
Kema – Murexin Puconci Mirka Un-
gerja. Nino Šegula se žal ni moral 
udeležiti sprejema zaradi priprav na 
evropsko prvenstvo.

Župan je čestital igralcem, ki so v 
pretekli sezoni dosegli odlične rezul-
tate. »Zelo smo ponosni na vas in na 
vaš klub.« Iskrena zahvala in čestitke 
tudi trenerju, brez katerega takšnih 
rezultatov ne bi dosegali. Zahvalil se 
je za promocijo občine in regije, saj 
je skozi odlične športne rezultate, ki 
jih dosegajo, tudi občina bolj prepo-
znavna. Športnikom je zaželel uspeš-
ne rezultate še v prihodnje. 

Sprejema so se še udeležili podžu-
pana Ludvik Novak in Branko Ritlop, 
direktorica občinske uprave, Ines 
Magdič, ki so prav tako iskreno če-
stitali igralcem za izjemne dosežke.

BLAŽKA HARKAI
V Lučah na državnem prvenstvu je 
naslov državne prvakinje osvojila 
Blažka Harkai s soigralko in posa-
mično državno prvakinjo Saro Tokić.
Blažka je v letošnji sezoni osvojila 
poleg državnega naslova v dvojicah 
in 3. mesta posamično na mladin-
skem DP, še 2. mesto v državi z mla-
dinsko ekipo NTK KEMA MUREXIN 
Puconci na ekipnem finalu DP RS in 
3. mesto v dvojicah na DP za članice 
U-21 in tako v letošnji sezoni osvoji-
la 4 medalje na državnih prvenstvih, 
odlične igre pa je v tem letu prika-
zala tudi v članski kategoriji, saj se je 
z žensko člansko ekipo NTK KEMA 
MUREXIN Puconci tudi v tej sezo-
ni v 1. Slovenski namiznoteniški ligi 
za ženske uvrstila v finale, kjer so 
ponovile lansko odlično 2. mesto v 
državi. S Saro Tokič sta osvojili, od-
kar igrata skupaj, 4 državne naslove 
v dvojicah, prvega pri mlajših kade-
tinjah, nato pri kadetinjah in še dva 
pri mladinkah.

DAMJAN ZELKO
Za Damjanom je letošnje leto iz-
jemno, saj je prvič v svoji bogati 
športni karieri postal članski držav-
ni prvak v mešanih dvojicah skupaj 
s Tjašo Novak in po desetih letih 
znova v klub prinesel članski držav-
ni naslov ter poleg tega še prvič v 
karieri osvojil posamično medaljo na 
članskih državnih prvenstvih, kjer je 
osvojil 3. mesto. Poleg odličnih iger 
za moško člansko ekipo NTK KEMA 
MUREXIN Puconci, kjer so se zopet 
tudi v tem letu uvrstili med najbolj-
še štiri ekipe v državi, je prvič osvojil 
članski TOP 8 turnir RS in tudi prvič 
zasedel 1. mesto na rang listi NTZS 
za člane.

JURE SMODIŠ IN NINO ŠEGULA
V Izoli na državnem prvenstvu v 
dvojicah sta naslov državnih prva-
kov pri mlajših članih osvojila Nino 
Šegula in Jure Smodiš in s tem pos-
tala največje pozitivno presenečenje 
prvenstva, še posebej po zmagi v 
polfinalu nad aktualnima državnima 
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prvakoma pri članih Aljažem God-
cem in Mihom Podobnikom.
Z mladinsko ekipo NTK KEMA MU-
REXIN Puconci sta osvojila še 3. 
mesto na finalu ekipnega državne-
ga prvenstva ter z mlado ekipo NTK 
KEMA MUREXIN Puconci uspešno 
nastopala v 2. Slovenski namizno-
teniški ligi za člane, saj sta s svojimi 
zmagami prispevala velik delež k 
osvojitvi 4. mesta.
Nino je poleg osvojenega naslova 
državnega prvaka v dvojicah U-21 
osvojil še tri bronaste medalje na 
mladinskem državnem prvenstvu 
in sicer v posamični konkurenci, 
v dvojicah ter mešanih dvojicah. 
Udeležil se bo tudi evropskega 
prvenstva za mladino, ki bo v nas-
lednjih dneh na Poljskem, kjer bo 

nastopal za moško mladinsko re-
prezentanco Slovenije skupaj s 
klubsko soigralko Emo Crnkovič, ki 

bo branila barve ženske mladinske 
reprezentance Slovenije.

Simona Serec

PRESEŽKI / DELO OBČINSKIH ORGANOV

Obrazložitev zaključnega računa proračuna 
Občine Puconci za leto 2022

Občinski svet Občine Puconci je proračun za leto 2022 sprejel na 22. redni seji Občinskega sveta Občine Puconci, 
ki je bila 25. 11. 2021. Objavljen je bil v Uradnem listu RS št. 189/2021, 3. 12. 2021, veljati in uporabljati se je pričel 
s 1. 1. 2022.

V času izvajanja proračuna so se pojavljale okoliščine, ki so povzročile, da je bilo treba proračun prilagoditi. To 
smo urejali s prerazporeditvami, s črpanjem splošne proračunske rezervacije in, ko omenjena ukrepa nista več 
zadostovala, tudi z rebalansi proračuna. V preteklem letu so bili zato sprejeti trije rebalansi proračuna.

Zadnji veljavni proračun, tj. rebalans proračuna št. 3-2022 z vsemi spremembami, je tako predvideval za 9.322.398 
EUR prihodkov. Realizacija jih izkazuje v višini 7.538.068 EUR oz. 80,86 % glede na plan.

Realizacija odhodkov za leto 2022 pa je izkazana v višini 7.340.799 EUR oz. 73,13 % glede na predvidena sredstva 
po veljavnem proračunu (10.037.910 EUR). 

Iz navedenega sledi, da znaša proračunski presežek v bilanci prihodkov in odhodkov v letu 2022: 197.269 EUR.

Izračun presežka po fiskalnem pravilu za leto 2022 znaša –1.121.722 EUR. Presežek po fiskalnem pravilu je de-
jansko presežek po denarnem toku, zmanjšan za računovodske postavke, ki pomenijo obveznost. Ker je izračunan 
negativni znesek, se v poslovne knjige ne knjiži ničesar.	

Iz računa finančnih terjatev in naložb v letu 2022 je razvidno, da v preteklem letu nismo prejeli vračil danih posojil 
in prodaje kapitalskih deležev, niti nismo dajali posojil. 
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Planiranega novega dolgoročnega zadolževanja nismo realizirali, ker ni bilo potreb. 

Odplačan je bil dolgoročni kredit najet pri Banki Intesa Sanpaolo d. d., v višini 174.444,47 EUR, ki je bil planiran za 
refinanciranje v letu 2021, vendar je bil zaradi ne odobritve vračila v letu 2021 s strani banke, odplačan šele 3. 1. 2022.
Odplačane so bile tudi tekoče glavnice dolgoročnih kreditov: 

–	poslovnim bankam: 91.788,13 EUR,
–	javnim skladom 76.388,95 EUR,
–	državnemu proračunu 36.329,80 EUR.

Tako je skupno odplačilo glavnic dolgoročnih kreditov v letu 2022 znašalo 378.951,35 EUR.

Zadolženost na prebivalca je na dan 31. 12. 2022 znašala 294,47 EUR, oz. ob upoštevanju zadolžitev pri državnem 
proračunu, ki se ne vštevajo v obseg zadolževanja, 329,45 EUR.

Občina v letu 2022 ni dala poroštev in garancij za delovanje zavodov in javnih podjetij.

Župan je v skladu s 5. členom Odloka o proračunu Občine Puconci za leto 2022 prerazporedil pravice porabe v 
posebnem delu proračuna v okviru glavnih programov v skupni višini 78.850 EUR, v okviru proračunskega sklada 
68.454,64 EUR in v okviru KS Puconci 1.500 EUR.  
V letu 2022 smo iz proračuna izločili proračunsko rezervo za odpravo posledic naravnih nesreč v skladu z 49. 
členom ZJF v skupni višini 71.748 EUR. Med letom smo porabili sredstva proračunske rezerve za naravne nesre-
če, natančneje za sanacijo malih plazov, sanacijo infrastrukture po večjem deževju. Tako ob koncu leta 2022 ne 
razpolagamo z oblikovanim skladom proračunske rezerve, saj smo ga porabili v celoti, za leto 2023 pa smo ga 
ponovno oblikovali v zakonsko predvideni višini (1,5 % prihodkov).

Sredstva splošne proračunske rezervacije so bila z zadnjim veljavnim proračunom za leto 2022 planirana v višini 
77.153,18 EUR. Sredstva smo porabili v višini 44.274,42 EUR za namene, za katera sredstva v proračunu niso bila 
zagotovljena oz. niso bila zagotovljena v zadostnem obsegu. 

Zaradi predvidenega neenakomernega pritekanja prihodkov, smo za uravnovešenje proračuna najeli kratkoročni 
kredit pri Deželni banki d. d. v višini 200.000 EUR. Kredit smo črpali samo enkrat v začetku leta in ga v obdobju 
enega meseca tudi vrnili. Stanje kratkoročnega kredita na dan 31. 12. 2022 izkazuje saldo 0 EUR.

PRIHODKI
Prihodki in drugi prejemki so bili v letu 2022 realizirani v naslednjih višinah oz. v %:

–	davčni prihodki v višini 5.362.349 EUR oz. 99,45 % na plan, 
–	nedavčni prihodki v višini 880.028 EUR oz. 66,03 % na plan, 
–	kapitalski prihodki v višini 146.324 EUR oz. 33,77 % na plan,
–	prejete donacije v višini 2.140 EUR oz. 25,63 % na plan in  
–	transferni prihodki v višini 1.147.227 EUR oz. 53,21 % na plan.

Nizka realizacija transfernih prihodkov je predvsem posledica izostalih transferov iz državnega proračuna za tekočo 
rabo zaradi nedokončanih (hostel Vaneča) oz. neizvedenih investicij (Razgledni stolp Vidikovec Bodonci), nekoliko 
nižja realizacija kapitalskih prihodkov pa nerealiziranega dela prodaje zemljišč.

Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije so bila realizirana v skupni višini 44.929 EUR od planiranih 
481.165 EUR, kar predstavlja 9,34 % realizacijo. Predstavljajo jih sredstva požarne takse kot namenskega prihodka 
proračuna za gasilstvo in  transferi posameznih ministrstev za sofinanciranje investicijskih vlaganj v posamezne 
projekte.

–	sredstva požarne takse	 20.423 EUR (110,32 %)
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–	prihodki LAS za PORE (Pozabljeni resursi)	 2.776 EUR
–	prihodki LAS za Obuditev Goričkih domov skozi turizem (Goričko homes)	 465 EUR
–	sredstva za inv. Nadgr. vodovodnega sistema B: transf. iz drž. proračuna – RS del	 3.9560 EUR (4,56 %)
–	sredstva za inv. Nadgr. vodovodnega sistema B: transf. iz drž. proračuna – Sklad za vode	 17.306 (48,21 %)

Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo rabo so bila realizirana v skupni višini 219.435 EUR od plani-
ranih 314.806 EUR, kar predstavlja 69,70 % realizacijo.
Sestavljajo jih:

–	sredstva za ureditev gozdnih cest	 18.649 EUR (77,70 %)
–	spodbuda za varstvena in gojitvena dela (od prodaje lesa drž. gozdov v l. 2021	 4.268 EUR (100 %)
–	financiranje pravic družinskih pomočnikov v letu 2021	 7.866 EUR (100 %)
–	dod. sred. za sofinanciranje uresničevanja ust. pravic stalno naseljene romske skup.	 167.412 EUR (100 %)
–	refundacija za javna dela	 942,67 EUR (7,85 %)
	 –	 refundacija za stroške MIR M. Toplice v letu 2021	 9.958 EUR (100 %)
	 –	 sofinanciranje ETM 2021	 10.000 EUR (100 %)
	 –	 refundacija FURS – hitri testi COVID	 339 EUR

Prejeta sredstva za uravnoteženje razvitosti občin so bila realizirana v načrtovani višini, tj. 808.146 EUR.

Iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije za strukturno politiko pa smo prejeli 24.299 EUR 
od planiranih 492.508 EUR, kar predstavlja 4,93 % realizacijo. Prihodki LAS za Obuditev Goričkih domov skozi 
turizem Goričko Homes so realizirani v višini 1.8560 EUR (delno – evropski vir).
Sredstva pa ne dosegajo realizacije predvsem zaradi investicije Pomurski vodovod – Sistem B. Realiziranih je bilo 
namreč samo 22.440 EUR od planiranih 491.684 EUR (4,56 %).

ODHODKI
Odhodki in drugi izdatki vseh proračunskih uporabnikov so bili v letu 2022 realizirani v naslednjih višinah oz. %:

–	tekoči odhodki v višini 2.494.158 EUR oz. 82,72 % na plan,
–	tekoči transferi v višini 3.063.810 EUR oz. 91,01 % na plan,
–	investicijski odhodki v višini 1.512.843 EUR oz. 45,11 % na plan in
–	investicijski transferi v višini 269.988 EUR oz. 89,20 % na plan.

Podrobna obrazložitev in finančna struktura investicijskih vlaganj Občine Puconci v letu 2022 je razvidna iz obra-
zložitve posebnega dela zaključnega računa. 

Večje investicije, ki so se izvajale v letu 2022:
•	 izvajali smo vsakoletno investicijsko vzdrževanje gozdnih cest v višini 35.000 EUR;
•	 obnove oz. ureditve javnih poti vključno z nadzorom v višini 146.503 EUR;
•	 izvedli smo plačilo realizacije za obnovo lokalne ceste LC 197081 Vidonci–Mačkovci vključno z nadzorom 

za izvedeno investicijo iz leta 2021;
•	 uredili pločnike ob lokalni cesti 333211 Puconci Dödöli v višini 17.780 EUR;
•	 uredili pločnike ob cerkvi in šoli Bodonci v sklopu ureditve investicijsko vzdrževalnih del na  regionalni cesti 

v  višini 10.417 EUR; 
•	 69.734 EUR smo investirali v ureditev oz. posodobitev javne razsvetljave na območju občine Puconci;
•	 dokončali izvajanje obnovitvenih del na objektu Doma borcev na Vaneči  v višini 245.605 EUR, ki bo po 

končanih delil služil kot Hostel Vaneča;
•	 postavili polnilno postajo za izposojo električnih koles (tudi navadnih) v naselju Mačkovci v višini 29.662 EUR;
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•	 v višini 9.339 EUR smo izvedli gospodinjske priklope na kanalizacijsko omrežje;
•	 zgradili 1 km kanalizacijsko linijo v naselju Bodonci – Cerkveni breg v višini 310.854 EUR, v sklopu ureditve 

regionalne ceste skozi naselje Bodonci;
•	 v višini 55.520 EUR smo izvedli priklope gospodinjstev na vodovodno omrežje;
•	 za projekt »Nadgradnja vodovodnega sistema B« smo realizirali stroške (v določenem deležu) za izvajanje 

investicije v višini 63.531 EUR;  
•	 zgradili oz. obnovili novo vodovodno linijo DN 150 v naselju Puconci (od občinske stavbe proti železniškemu 

prehodu) v višini 57.842 EUR;
•	 zgradili oz. prestavili transportno vodovodno linijo DN 200 v naselju Vaneča v višini 59.634 EUR;
•	 30.239 EUR smo vložili tudi v posamezne objekte ter dela ob objektih in mrliških vežic v lasti krajevnih skup-

nosti;
•	 sofinancirali v investicijska vlaganja v športna društva, tudi za izvedbo posameznih investicij;
•	 v sklopu investicij in investicijsko vzdrževanje vrtcev smo 16.485 EUR porabili za ureditev igrala v Brezovcih, 

zamenjavo podov v Brezovcih in Mačkovcih ter opreme IKT;
•	 v sklopu investicij in investicijskega vzdrževanja osnovne šole smo 49.655 EUR porabili za nakup IKT opreme, 

stroj za čiščenje dvorane, zamenjava luči, ureditev jedilnega pulta in pohištvo za kabinet fizike;
•	 glede na kriterije sofinanciranja sofinancirali za investicije ter nakup gasilske opreme raznim gasilskim dru-

štvom v višini 139.321 EUR;

Poleg investicijskih vlaganj zagotavljamo sredstva za vse z zakoni določene naloge občine.

Načrt razvojnih programov (NRP) 2022–2025 kot III. del proračuna Občine Puconci za leto 2022 smo sprejeli po 
enakem postopku kot proračun oz. rebalanse proračuna za leto 2022.
V NRP 2022–2025 smo predvidevali vse naložbe v osnovna sredstva, za katere se izdatki vodijo v okviru podskupine 
kontov ekonomske kvalifikacije 420 – investicijski odhodki in 430 – investicijski transferi in tudi druge materialne 
stroške, ki nastajajo neposredno povezani s posamezno investicijo ter je s tem odražajo razvojno politiko občine 
na področju investicijskih vlaganj Občine Puconci do leta 2025. 

Zaključni račun proračuna Občine Puconci za leto 2022 izkazuje dejansko stanje realizacije plačil v letu 2022 in 
dejansko sliko izvajanja zakonsko določenih nalog občine in njenih organov ter vlaganja v infrastrukturo.

Odlok o zaključnem računu je bil sprejet na 4. seji Občinskega sveta Občine Puconci, 12. 4. 2023, objavljen pa 
je bil v Uradnem listu RS, št. 46/2023, dne 21. 4. 2023.

PREGLED SPREJETIH SKLEPOV

OBČINSKEGA SVETA
3. redna seja, 16. marca 2023

S K L E P št. 25:
1.	Občinski svet Občine Puconci sprejme Sklep o določitvi ekonomske cene Vrtca pri OŠ Puconci v predlagani 

vsebini predloga.
2.	Sklep o določitvi ekonomske cene Vrtca pri OŠ Puconci iz 1. točke tega sklepa se objavi v Uradnem listu RS.
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S K L E P št. 26:
1.	Občinski svet Občine Puconci sprejme Odlok o rebalansu proračuna Občine Puconci št. 1–2023 in rebalans 

bilance prihodkov in odhodkov proračuna občine za leto 2023.
2.	V skladu z Odlokom o rebalansu proračuna Občine Puconci št. 1–2023 iz prve točke tega sklepa se uskladi 

Načrt razvojnih programov za obdobje 2023–2026. 
3.	Odlok o rebalansu proračuna Občine Puconci št. 1–2023 in rebalans bilance prihodkov in odhodkov pro-

računa občine za leto 2023 se sprejme v skrajšanem postopku.

S K L E P št. 27:
V prvem odstavku  1. člena se za besedno zvezo »(Uradni list RS, št. 89/02)« doda besedna zveza »v nadaljevanju Odlok)«.

S K L E P št. 28:
V prvem odstavku 2. člena se črta stavek »Mandat odgovornega urednika traja štiri leta.«.

S K L E P št. 29:
V tretjem odstavku 2. člena se besedna zveza »zahtevano dokumentacijo« nadomesti z besedno zvezo »zahte-
vana dokazila«.

S K L E P št. 30:
V sedmem odstavku 2. člena se beseda »uredništva« nadomesti z besedno zvezo »uredniškega odbora«.

S K L E P št. 31:
Doda se nov 4. člen (predhodne in končne določbe), ki se glasi:
»19. člen Odloka se spremeni tako, da se glasi:
»Občinski svet mora imenovati vršilca dolžnosti odgovornega urednika najkasneje v roku 30 dni po uveljavitvi tega 
Odloka. Prav tako mora v roku 30 dni po uveljavitvi tega odloka začeti postopek izbire odgovornega urednika.« 
Ostali členi se ustrezno preštevilčijo.

S K L E P št. 32:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi in izdajanju 
javnega glasila Občine Puconci v skrajšanem postopku s tem, da se: 

-	  v prvem odstavku  1. člena se za besedno zvezo »(Uradni list RS, št. 89/02)« doda besedna zveza »v nada-
ljevanju Odlok)«,

-	v prvem odstavku 2. člena se črta stavek »Mandat odgovornega urednika traja štiri leta.«,
-	v tretjem odstavku 2. člena se besedna zveza »zahtevano dokumentacijo« nadomesti z besedno zvezo 

»zahtevana dokazila«,
-	v sedmem odstavku 2. člena se beseda »uredništva« nadomesti z besedno zvezo »uredniškega odbora«,
-	doda se nov 4. člen (predhodne in končne določbe), ki se glasi:

»19. člen Odloka se spremeni tako, da se glasi:
»Občinski svet mora imenovati vršilca dolžnosti odgovornega urednika najkasneje v roku 30 dni po uveljavitvi tega 
Odloka. Prav tako mora v roku 30 dni po uveljavitvi tega odloka začeti postopek izbire odgovornega urednika.« 
Ostali členi se ustrezno preštevilčijo.

S K L E P št. 33:
V Uredniški odbor glasila Občan se imenujejo člani odbora:
1. KRANČIČ Monika, Puževci 17 a	   
2. ČASAR HORVAT Tanja, Gorica 3
3. VIDONJA Nina, Brezovci 41 p
4. ŠTEFANEC Katarina, Puconci 206
5. HUBER Ivanka, Gorica 43 d.
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S K L E P št. 34:
1.	Občinski svet Občine Puconci sprejme predlagan Program dela Občinskega sveta Občine Puconci za leto 

2023. 
2.	Program dela Občinskega sveta Občine Puconci za leto 2023 se objavi na spletni strani Občine Puconci. 

S K L E P št. 35:
Občinski svet Občine Puconci potrjuje izvedbo investicije po predloženi dokumentaciji -– Dokument identifikacije 
investicijskega projekta (DIIP) »Obnova javnih poti in izgradnja javne razsvetljave Vadarci-–Romi«.

1.	Vrednost investicije po tekočih cenah znaša 99.556,27 EUR z DDV oz. 81.603,50 EUR brez DDV in se bo po 
terminskem planu izvajala od julija 2023 do septembra 2023.

2.	Viri sredstev za financiranje projekta so naslednji:

	 Vir financiranja	 Vrednost v EUR 
	 Lastna sredstva – občinski proračun	 44.556,27
	 Nepovratna sredstva državnega proračuna	 55.000,00 

3.	Odobri se izvedba investicije.

Ta sklep stopi v veljavo z dnem potrditve.

S K L E P št. 36:
1.	Občinski svet Občine Puconci potrjuje Program dogodkov in aktivnosti s finančnim načrtom, v počastitev 

300-letnice rojstva Števana Küzmiča, v Küzmičevem letu.
2.	Program dogodkov in aktivnosti se objavi na spletni strani Občine Puconci.

S K L E P št. 37:
Občinski svet Občine Puconci se je seznanil s Poročilom o delu Nadzornega odbora Občine Puconci za leto 2022.

1.	dopisna seja 27. marca 2023

S K L E P št. 38:
o imenovanju

UREDNIŠKEGA ODBORA GLASILA OBČAN
V Uredniški odbor glasila Občan se imenujejo člani odbora:

1.	KRANČIČ Monika, Puževci 17 a	   
2.	ČASAR HORVAT Tanja, Gorica 3
3.	VIDONJA Nina, Brezovci 41 p
4.	ŠTEFANEC Katarina, Puconci 206
5.	HUBER Ivanka, Gorica 43 d.

S K L E P št. 39:
o imenovanju vršilca dolžnosti odgovornega urednika javnega glasila Občan.

1. člen
Za vršilca dolžnosti odgovornega urednika javnega glasila Občan se imenuje:
Jožef Rituper, Pečarovci 21, 9202 Mačkovci.
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2. člen
Vršilec dolžnosti odgovornega urednika javnega glasila Občan je imenovan za največ 6 mesecev, ki se lahko v 
primeru ponovitve javnega razpisa podaljša za največ 6 mesecev.

3. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po sprejetju.

4. redna seja 12. aprila 2023

S K L E P št. 40:
o sprejemu elaborata o oblikovanju cen izvajanja obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih 
vrst komunalnih odpadkov v Občini Puconci.

1.
Elaborat o oblikovanju cen izvajanja obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komu-
nalnih odpadkov v Občini Puconci, razen naselij Puconci in Vaneča, za leto 2023 s poročilom o delu za leto 2022, 
št. SK-0034/23-AV z dne 30. 3. 2023, ki ga je izdelal izvajalec gospodarske javne službe Saubermacher-Komunala 
Murska Sobota d. o. o., Noršinska ulica 12, 9000 Murska Sobota, se sprejme.

2.
Cene izvajanja obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov, ki ga 
opravlja podjetje Saubermacher-Komunala Murska Sobota d. o. o., so naslednje:

Zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov Cena v EUR/kg

1. Zbiranje komunalnih odpadkov 0,22119 €

2. Zbiranje bioloških odpadkov 0,25223 €
V cene ni vključen 9,5 % DDV.

3.
Ta sklep začne veljati z dnem sprejetja, cene storitev se uporabljajo od 1. maja  2023 dalje.

4.
Sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

S K L E P št. 41:
Občinski svet Občine Puconci Spremembe in dopolnitve Poslovnika Občinskega sveta Občine Puconci – 1 v 
skrajšanem postopku.

S K L E P št. 42:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Pravilnik o plačah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov 
delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih organov Občine Puconci –1 v skrajšanem postopku, z upošte-
vanjem sprejetih amandmajev.

S K L E P št. 43:
Občinski svet Občine Puconci potrdi Inventurni elaborat o popisu osnovnih sredstev, drobnega inventarja, denarnih 
sredstev, terjatev in obveznosti na dan 31. 12. 2022.

S K L E P št. 44:
Občinski svet Občine Puconci se je seznanil s prerazporeditvami v proračunu Občine Puconci za leto 2022.
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S K L E P št. 45:
Občinski svet Občine Puconci se je seznanil s poročilom o porabi tekoče proračunske rezerve v realizaciji prora-
čuna Občine Puconci v letu 2022.

S K L E P št. 46:
Občinski svet Občine Puconci se je seznanil s poročilom o najetih kratkoročnih kreditih Občine Puconci v letu 2022.

S K L E P št. 47:
ZAKLJUČNI RAČUN

PRORAČUNA OBČINE PUCONCI ZA LETO 2022
1. člen

Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Puconci za leto 2022.
2. člen

Zaključni račun proračuna Občine Puconci za leto 2022 sestavljata splošni in posebni del. V splošnem delu je 
podan podrobnejši prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in odhodkov oziroma prejemkov in izdatkov iz 
bilance prihodkov in odhodkov, računa finančnih terjatev in naložb ter računa financiranja, v posebnem delu pa 
prikaz predvidenih in realiziranih odhodkov in drugih izdatkov proračuna Občine Puconci za leto 2022. Sestavni 
del zaključnega računa je tudi načrt razvojnih programov, v katerem je podan prikaz podatkov o načrtovanih 
vrednostih posameznih projektov, njihovih spremembah tekom leta 2022 ter o njihovi realizaciji v tem letu. 

3. člen
Zaključni račun proračuna Občine Puconci za leto 2022 se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, posebni 
del z obrazložitvami pa na spletni strani Občine Puconci.

S K L E P št. 48:
1.	Občinski svet Občine Puconci potrjuje, da je seznanjen s predvideno investicijo in izdelavo investicijske do-

kumentacije (DIIP in IP) za izvedbo investicije »Podjetniški inkubator Puconci« – Center idej in ustvarjalnosti, 
ki ga je izdeluje Geza Sočič, univ.dipl.ekon. 

2.	Investicija je že uvrščena v Načrt razvojnega programa in Proračun občine Puconci za leto 2023. 
3.	Občina se bo s projektom prijavila na Javni razpis za sofinanciranje projektov ekonomsko-poslovne infra-

strukture na obmejnih problemskih območjih v letih 2023 in 2024, objavljenem dne 24. 2. 2023 na spletni 
strani Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj. 

4.	Vrednost investicije po tekočih cenah znaša 1.098.097,24 EUR z DDV oz. 900.079,70 EUR brez DDV. 
5. Viri sredstev za financiranje projekta so naslednji: 

	 Vir financiranja	 Vrednost v EUR 
	 Lastna sredstva – občinski proračun	 206.417,54
	 Nepovratna sredstva državnega proračuna	 891.679,70 

6.  Odobri se izvedba investicije.

7. Ta sklep stopi v veljavo z dnem potrditve. 

S K L E P št. 49:
1.	Občinski svet Občine Puconci pooblašča župana Občine Puconci da potrdi izdelano investicijsko dokumen-

tacijo (DIIP in IP) za izvedbo investicije »Podjetniški inkubator Puconci« - Center idej in ustvarjalnosti, ki ga 
je izdeluje Geza Sočič, univ.dipl.ekon. 

2.	Dokument investicijske dokumentacije (DIIP in IP) se potrdi po dokončno izdelani vsebinski dokumentaciji. 
3.	Vrednost investicije po tekočih cenah znaša 1.098.097,24 EUR z DDV oz. 900.079,70 EUR brez DDV. 
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4.	Viri sredstev za financiranje projekta so naslednji: 
	 Vir financiranja	 Vrednost v EUR 
	 Lastna sredstva – občinski proračun	 206.417,54
	 Nepovratna sredstva državnega proračuna	 891.679,70                                     

5.	Občina se bo s projektom prijavila na Javni razpis za sofinanciranje projektov ekonomsko-poslovne infra-
strukture na obmejnih problemskih območjih v letih 2023 in 2024, objavljenem dne 24. 2. 2023 na spletni 
strani Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj. 

6.	Z vsebino potrjenih investicijskih dokumentov je župan dolžan seznaniti občinski svet.
7.	Ta sklep stopi v veljavo z dnem potrditve.

S K L E P št. 50:
v zvezi s potrjevanjem investicijske dokumentacije.

1. člen
Občinski svet Občine Puconci pooblašča župana Občine Puconci za potrjevanje investicijske dokumentacije DIIP 
in IP ter spremembe in dopolnitve le-teh, za investicijske projekte vključene v vsakokratni veljavni Načrt razvojnih 
programov Občine Puconci.

2. člen
Z vsebino potrjenih investicijskih dokumentov je župan dolžan seznaniti občinski svet.

3. člen
Ta sklep stopi v veljavo z dnem potrditve.

S K L E P št. 51:
1.	Občinski svet Občine Puconci soglaša s predlagano vsebino Letnega programa dejavnosti na področju tu-

rizma Občine Puconci za leto 2023. 
2.	Letni program turizma Občine Puconci za leto 2023 se objavi na spletni strani Občine Puconci. 

S K L E P št. 52:
1.	Občinski svet Občine Puconci soglaša s predlagano vsebino Letnega programa športa Občine Puconci za 

leto 2023. 
2.	Letni program športa Občine Puconci za leto 2023 se objavi na spletni strani Občine Puconci. 

S K L E P št. 53:
1.	Občinski svet Občine Puconci soglaša s predlagano vsebino Letnega programa kulture Občine Puconci za 

leto 2023. 
2.	Letni program kulture Občine Puconci za leto 2023 se objavi na spletni strani Občine Puconci. 

S K L E P št. 54:
1.	Občinski svet Občine Puconci soglaša s predlagano vsebino Javnega razpisa za zbiranje predlogov za sofi-

nanciranje programov in projektov na področju turizma za leto 2023. 
2.	Javni razpis za zbiranje predlogov za sofinanciranje programov in projektov na področju turizma za leto 

2023 se objavi na spletni strani Občine Puconci. 

S K L E P št. 55:
1.	Občinski svet Občine Puconci soglaša s predlagano vsebino Javnega razpisa za sofinanciranje letnega pro-

grama športa in investicij ter vzdrževanja športnih objektov v Občini Puconci za leto 2023. 
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2.	Javni razpis za sofinanciranje programov športa in investicij ter vzdrževanja športnih objektov v Občini Pu-
conci za leto 2023 se objavi na spletni strani Občine Puconci.

S K L E P št. 56:
1.	Občinski svet Občine Puconci soglaša s predlagano vsebino Javnega razpisa za zbiranje predlogov za sofi-

nanciranje ljubiteljskih kulturnih dejavnosti in kulturnih projektov v letu 2023. 
2.	Javni razpis za zbiranje predlogov za sofinanciranje ljubiteljskih kulturnih dejavnosti in kulturnih projektov v 

letu 2023 se objavi na spletni strani Občine. 

5. redna seja, 1. junija 2023

S K L E P št. 57:
Občinski svet Občine Puconci se je seznanil z Letnim poročilom za leto 2022 Zdravstvenega doma Murska Sobota 
ter podaja soglasje k sprejetim sklepom sveta zavoda, sprejetih na 103. redni seji dne 27. 2. 2023:

SKLEP št. 3: 
3/1: Svet zavoda sprejme Letno poročilo za leto 2022.
3/2: Presežek, ugotovljen po obračunskem načelu za leto 2022, znaša  710.845 EUR.
3/3: V skladu z Odlokom o ustanovitvi javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Murska Sobota in Statutom 
zavoda se presežek v višini 710.845 EUR nameni za:

–	Pokrivanje stroškov investicijskega vzdrževanja	 v višini 700.000  EUR           
–	Nerazporejeno	 v višini 10.845 EUR

SKLEP št. 4:
4/1: Svet zavoda določa skupni obseg sredstev za plačilo redne delovne uspešnosti za plačno skupino B v letu 
2022 v višini 3.788,59 EUR, kar predstavlja 5% letnih sredstev za osnovne plače zaposlenih plačne skupine B. 
4/2: Svet zavoda na podlagi doseženih meril v skladu s Pravilnikom o merilih za ugotavljanje delovne uspešnosti 
direktorjev v osebah javnega prava s področja zdravstva (Uradni list RS, št. 33/21) poda oceno redne delovne us-
pešnosti za leto 2022 za direktorico Edith Žižek Sapač, dr. med., spec.  v višini  100% vrednosti meril.
4/3: Direktorici Edith Žižek Sapač, dr. med. spec. se določi del plače za redno delovno uspešnost za leto 2022 
glede na izpolnjevanje 100% vrednosti meril in v skladu z določbami Kolektivne pogodbe za javni sektor (KPJS) v 
višini  2.048,92 EUR. 
4/4: Pomočnici direktorice za zdravstveno nego, Renati Gorjan, dipl. m. s., se določi del plače za redno delovno 
uspešnost za leto 2022 glede na dosežene 100 % vrednosti meril in v skladu z določbami KPJS v višini  1.739,67  EUR.
4/5: Delovna uspešnost se plačni skupini B izplača po pridobitvi soglasja vseh občin ustanoviteljic in po pridobitvi 
soglasja Ministrstva za zdravje.	

S K L E P št. 58:
Občinski svet Občine Puconci soglaša s Programom dela in finančnim načrtom za leto 2023 Zdravstvenega doma 
Murska Sobota ter podaja soglasje k sprejetemu sklepu sveta zavoda, sprejetega na 104. redni seji, dne 29. 3. 2023.
    
                                                                                                                                   

S K L E P št. 59:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Letno poročilo Osnovne šole Puconci za leto 2022.

DELO OBČINSKIH ORGANOV
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S K L E P št. 60:
Občinski svet Občine Puconci daje soglasje k določitvi redne delovne uspešnosti ravnatelja Osnovne šole Puconci 
Štefana Harkaia za leto 2022, v višini 100 %, kot jo je v skladu z merili za ugotavljanje delovne uspešnosti določil 
Svet zavoda OŠ Puconci, dne 20. 3. 2023.

S K L E P št. 61:
Občinski svet Občine Puconci se je seznanil s Poročilom o izvajanju socialnovarstvene storitve pomoč družini na 
domu v letu 2022 za Občino Puconci.

S K L E P št. 62:
Občinski svet na predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, skupaj s soglasjem župana Občine 
Puconci, za odgovornega urednika imenuje Jožefa Rituperja, Pečarovci 21.

S K L E P št. 63:
Za člane Sveta javnega zavoda Razvojni zavod Občine Puconci se, kot predstavniki ustanovitelja, imenujejo:

1.	Danica Kardoš, Pečarovci 14
2.	Sonja Fartek, Puconci 22
3.	Darja Kuhar, Lemerje 16 a
4.	Dušan Lazar, Vaneča 59 d.

S K L E P št. 64:
Občinski svet Občine Puconci imenuje v Svet zavoda Razvojnega zavoda Občine Puconci za mandatno obdobje 
2023–2027 naslednje člane:

1.	Danica Kardoš, Pečarovci 14
2.	Sonja Fartek, Puconci 22
3.	Darja Kuhar, Lemerje 16 a
4.	Dušan Lazar, Vaneča 59 d
5.	Tanja Marič, Beznovci 48, 9265 Bodonci
6.	Martina Kozar, Vaneča 57 a, 9201 Puconci
7.	Andrej Bedek, Brezovci 78, 9201 Puconci

S K L E P št. 65:
V Nadzorni svet družbe Püngrad javno komunalno podjetje d. o. o., Bodonci, se kot predstavnika ustanovitelja 
imenujeta:

1.	Drago Franko, Puconci 254
2.	Darja Mihalič, Bodonci 22 b.

Mandat članov nadzornega sveta traja 4 (štiri) leta.

S K L E P št. 66:
Občinski svet Občine Puconci soglaša z neodplačnim prenosom lastninske pravice na naslednjih nepremičninah 
v k. o. Bodonci:

–	parc. št. 2021/2, 2024/2, 2029/2, vse k. o. Bodonci, ki so opredeljene delno kot območje za šport in rekre-
acijo, delno kot območje kmetijskih zemljišč-2 ter delno kot poselitveno območje, last Občine Puconci, se 
neodplačno prenese v last Prostovoljnega gasilskega društva Bodonci do 1/1 (celote).

DELO OBČINSKIH ORGANOV
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Slavnostna otvoritev v Puževcih

S setvijo lanu v Pečarovcih ohranjamo kul-
turno dediščino

V KGZ Sloga Kranj, enota Odkup Pu-
ževci, smo dne 21. 6 .2023 opravili 
slovesno otvoritev pokrite  hale, ki 
bo služila kot skladišče žit.
Kot je v govoru poudaril predsednik 
zadruge g. Janez, smo prišli v Pu-
ževce  pred štirimi leti  in v tem času 
temeljito prenovili trgovino in ostale 
prostore, uredili okolico ter z novo 
investicijo uredili sodobni odkupni 
center,ki ga bodo uporabljali kmetje 
od blizu in daleč. Kot partner v ko-
lektivni naložbi je v investiciji sode-
lovalo 7 kmetij, ki so bile na slavnosti 

posebej imenovane.
Da je bila investicija speljana v do-
govorjenem roku,  je bil zaslužen iz-
vajalec del podjetja KTG iz Murske 
Sobote, s strani Sloge pa je največji 
del bremena v operativno tehnič-
nem smislu opravil kolega Andrej 
Serd. Mi, ki delamo na odkupu, pa 
se bomo skupaj s kmeti potrudili, da 
bo investicija upravičena.
Slavnostni govornik na otvoritvi je 
bil župan Občine Puconci g. Uroš 
Kamenšek, spregovorili pa so še 
predsednik  KGZ Sloga g. Janez 

Porenta, direktor zadruge g. Grega 
Karlovšek ter predsednik Zadružne 
zveze g. Branko Florjančič. Otvori-
tev so popestrili učenci OŠ Pucon-
ci z glasbenimi točkami ter pevska 
skupina Prekmurci. Po slavnostni 
otvoritvi smo se družili in poveselili 
z zbranimi gosti ob zvokih ansambla 
Horizont.

Rudi Kuhar,  

odkup KGZ Sloga  za Pomurje

Pečarovčani smo od nekdaj zna-
ni po izdelavi lanenega blaga. Naši 
predhodniki so v ta namen sejali lan, 
iz katerega so izdelali v blago, ki jim 
je služilo za šivanje oblek, raznora-
znih prtov in drugih izdelkov. Tu pa 
tam se še najde kak kos te dragoce-
ne zapuščine naših prednikov.

Da pa ta dejavnost ne bi čisto po-
tonila v pozabo, poskušamo člani 
TKŠD ohraniti nekaj tradicije, zato v 
Pečarovcih lan posejemo vsako leto.
Najprimernejši čas setve je stoti dan 
po novem letu. Tudi letos smo se 
tam nekje lotili setve. Da pa bi lan 
dobro vzklil, smo po končanem delu 
morali to zaliti, seveda z dobro do-
mačo rdečko. Rdečka je bila prava 
izbira, saj je lan lepo vzklil in začel 
rasti, po nekaj tednih pa so se za-
čeli kazati prvi cvetovi. Takrat, ko je 
naša mala njiva zacvetela v vsej svo-
ji lepoti, je izgledala kot panonsko 
morje.

Sedaj pa samo čakamo, da lan do-
zori, da ga populimo, povežemo v 
majhne snopiče in posušimo. Blaga 
več ne izdelujemo, pridelamo pa si 
seme za setev naslednje leto in pro-
tokolarna darila. Seme je uporabno 
tudi v kulinariki. Na naših stojnicah 
pa nam bilke lanu služijo kot lepa 
izvirna dekoracija.

TKŠD si na ta način prizadeva, da 
nekoč tako znano opravilo v naši 
vasi ne bi izumrlo in šlo v pozabo. 
Navsezadnje pa smo po tem nas-
ledili vzdevek »Zgrebaši« (zgrebno 
– laneno platno).

Majda Horvat
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Po lužah ČMOK–ČMOK!
Majsko vreme je bilo podobno aprilskemu, muhasto in deževno.
Ugotovili pa smo, da ni slabega vremena, ampak samo slaba oprema in 
nepripravljenost na vremenske razmere. Če si pripravljen na vse, lahko 
uživaš tudi v dežju, tako kot smo tudi mi.

Naučili smo se tudi bibarijo DROBNE KAPLJICE DEŽJA in jo gibalno po-
nazorili.

Dežne kapljice z neba
tiho padajo na tla. (rahlo udarjate s prstki po mizi)

Zdaj dežuje že močno,
lije, lije, vse mokro! (s prstki trkate po mizi)

Toča, ta ti ropota,
kot orehi padli bi na tla! (udarjate s členki ali pestjo)

Joj, grmi, bežite!
Urno vsi se skrijte! (skrijete obraz)

ku-ku, sonček je!

Anja Simonič, vzgojiteljica

Plavalne urice
V času od 19. do 21. junija smo v 
termalnem kopališču Terme 3000 v 
Moravskih Toplicah izvedli plavalne 
urice za predšolske otroke.
Plavalnih uric se je udeležilo 30 ot-
rok iz vrtcev pri OŠ Puconci, 5 vadi-
teljev plavanja in 7 spremljevalcev, 
ki smo delali pod vodstvom prof. 
športne vzgoje Bojana Ropoše.
Prvi dan je učitelj plavanja izvedel 
ocenjevanje predznanja plavanja in 
otroke na podlagi dobljenih rezulta-
tov razporedil v 5 homogenih sku-
pin. Po skupinah smo se učili vseh 
potrebnih korakov do popolnega 
plavanja. Za otroke je bilo tako delo 
zabavno ter enostavnejše za učenje, 
saj je bila ves čas prisotna igra med 
in z vrstniki. Učenje v manjših sku-
pinah je tako omogočalo plavalnim 
učiteljem bolj individualni pristop in 
s tem boljši in hitrejši napredek.

Za otroke, ki so imeli strah pred 
vodo, smo še posebej upoštevali 
načelo postopnosti (otrok začetne 
težave premaguje s prehajanjem 
znanega k neznanemu, od eno-
stavnega k težjemu, od lažjega k 
težjemu), ki je specifično pri učenju 
plavanja, saj je premagovanje stra-
hu ena glavnih stopenj, ki jo otroci 
doživijo v procesu učenja plavanja. 
Veliko smo namenili tudi motivaciji
otrok, in sicer s pestrimi igrami in 
seveda zanimivimi didaktičnimi pri-
pomočki, kot so: pisanimi penastimi 

obroči, žogice, deske. Tako so otroci 
hitro pozabili na vse težave. Plavalne 
urice so tako zajemale poglobljen 
pristop k prilagajanju na vodo, ki je 
osnova za nadaljnje učenje plavanja, 
hkrati pa otroku krepi samozavest 
in odločnost pri dejavnostih v vodi. 
Tako se je večina otrok po konča-
nem programu počutila varno v vodi 
in se obenem tudi zabavala.

Klavdija Kren, vzgojiteljica
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Otroci vrtca Bodonci v projektu Slovenija – 
kot jo vidimo otroci
Starejša skupina vrtca Bodonci se 
je letos priključila projektu Slovenija 
– kot jo vidimo otroci v organiza-
ciji društva Sobivanje. Naša naloga 
je bila, da predstavimo naš košček 
pod Soncem, njegove znamenitosti 
drugim otrokom ter jih tako navdu-
šimo za obisk našega kraja.
Da bi lahko drugim predstavili naše 
kraje, smo se o njih morali najprej 
sami podučiti. Začeli smo zbira-
ti zanimive informacije o vasi Bo-
donci ter opravili številne spreho-
de. Ugotovili smo, da imamo v vasi 
nekaj najlepših razglednih točk, kjer 
je mogoče videti vse do Pohorja. 
Ogledali smo si tudi Bodonski potok 
ter opazovali, kako je količina vode 
v njem odvisna od količine padavin. 
Po vseh zbranih informacijah ter 
opravljenih sprehodih smo dolo-
čili rdečo nit našega prispevka v 
projektu. Vas Bodonci ima namreč 
svojo himno, ki opeva lepote vasi, 
avtor glasbe pa je Aleksander Vlaj, 
veliko ime glasbenega sveta, rojen v 
Bodoncih. Hitro smo se naučili pre-
pevati himno, zataknilo pa se nam 
je pri iskanju informacij o avtorju 
glasbe. Ker so dostopne informa-
cije o Aleksandru Vlaju zelo skope, 
smo se obrnili na vaščane in kmalu 
prišli v kontakt z gospo, ki je svoje 
diplomsko delo posvetila raziskova-
nju življenja in dela prej omenjenega 
glasbenika. Ga. Suzana Škafar, danes 
učiteljica na Glasbeni šoli Murska 
Sobota, nam je prijazno posodila 
svojo diplomsko nalogo, ki je prava 
zakladnica informacij o življenju in 
delu Aleksandra Vlaja. Slikovno gra-
divo, ki ga je zbrala, nam je omogo-
čilo, da so otroci zelo hitro usvojili 
pomembne podatke o glasbeniku. 

Skupaj smo izdelali knjižice, ki so 
nam služile kot pripovedovalni pri-
pomoček in danes znamo pripove-
dovati o Aleksandru Vlaju, kot pravi 
poznavalci. 
Aleksander Vlaj (1935 - 2004) se je 
rodil v Bodoncih. V Glasbeni šoli 
Murska Sobota je poučeval petje, 
klavir in harmoniko. Bil je prvi Prek-
murec, ki je izdal gramofonsko plo-
ščo. Vodil je številne pevske zbore 
ter pisal glasbo za filme. Po upoko-
jitvi je opravljal kantorsko službo v 

Evangeličanski cerkvi Bodonci. Leta 
1998 je postal prvi častni občan Ob-
čine Puconci.
Da bi si lažje predstavljali delo kan-
torja, smo se odpravili prav tja, kjer 
je delo opravljal Aleksander Vlaj. G. 
Simon Sever nam je omogočil ogled 
cerkve, imeli pa smo veliko srečo, 
saj so namreč v času našega obiska 
opravljali dela na cerkvenih orglah. 
Prijazna gospoda sta nam pokazala 
in predstavila ta veličasten inštru-
ment ter nam dovolila, da smo tudi 
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sami zaigrali nekaj tonov. Otroci so 
bili nad novo izkušnjo več kot nav-
dušeni.
Najboljše smo seveda prihranili za 
konec. Rojstna hiša Aleksandra Vlaja 
je danes v lasti g. Ludvika Novaka. 
Stopili smo v kontakt z družino No-
vak ter se dogovorili za obisk Vla-
jeve hiše. Takoj po zajtrku smo se 
opremili z zaščitnimi jopiči, kapami, 
zemljevidom ter se peš odpravili do 
rojstne hiše. Po poti smo si ponovno 
ogledali Bodonski potok ter kmalu 
smo prispeli do cilja, kjer nas je že 
na dvorišču pozdravil prijatelj Jovan. 
Na vhodu nas je prijazno sprejela 
družina Novak, mi pa smo zapeli re-
fren himne Bodonci, prelepa vas ti. 
G. Ludviku Novaku smo najprej po-
vedali, kaj vse o Aleksandru Vlaju že 
vemo, nato pa smo z zanimanjem 
prisluhnili njegovi pripovedi. Bivši 
župan nam je pripovedoval o družini 
Vlaj, o sami hiši, o delu in zapuščini 
A. Vlaja ter nam opisal nekaj prigod, 
ki sta jih z glasbenikom skupaj doži-
vela. Ogledali smo si tudi notranjost 
hiše, kjer nas je navdušila bogata 
zbirka starih vsakdanjih predmetov 
ter njihova postavitev, ki je prikazo-

vala dela, ki so jih opravljali nekoč. 
G. Novak nam je tekom ogleda opi-
soval predmete, demonstriral za kaj 
so jih uporabljali ter nam pripove-
doval o njihovem izvoru. Po izred-
no zanimivem in poučnem ogledu, 
nas je naša gostiteljica, Irena Novak 
pogostila z odličnim domačim na-
mazom iz bučnih semen na črnem 
kruhu, sokom in limonado ter keksi, 
seveda. Ob prigrizkih smo nadalje-
vali prijetno druženje, nato pa smo 
se polni vtisov poslovili od družine 
Novak.
V dneh, ki so sledili ogledu rojstne 
hiše, smo izdelali še nekaj likov-
nih izdelkov, s katerimi smo želeli 
drugim otrokom predstaviti vtise 
dvomesečnega raziskovanja našega 
domačega kraja. V upanju, da nam 
je to uspelo, smo zaključili projekt, 
s katerim smo največ pridobili prav 
mi sami. Otroci so neizmerno uži-
vali v raziskovanju domačega kraja, 
ob spoznavanju življenja Aleksandra 
Vlaja pa so se naučili mnogo novih 
stvari iz vsakdanjega življenja v pre-
teklosti ter s področja glasbe.
Da smo lahko projekt tako kvalitetno 
izvedli, se najlepše zahvaljujemo ge. 

Janji Vlaj, ki nam je priskrbela be-
sedilo himne Bodonci, prelepa vas 
ti, pripravnici na OŠ Puconci, Patri-
ciji Kisilak, ki nam je pomagala pri 
notnem zapisu himne, ge. Suzani 
Škafar za posredovano diplomsko 
delo ter slikovno gradivo, g. Si-
monu Severu, ki nam je omogočil 
ogled orgel, g. Ludviku Novaku, ki je 
z nami delil svoje znanje in vedenje 
o družini Vlaj ter otrokom omogo-
čil izkustveno učenje ter nenazadnje 
Ireni Novak in njeni družini, ki je 
pripravila hišo za ogled, nas gosto-
ljubno sprejela in pogostila.
Ob zaključku projekta lahko samo 
dodamo, da se s povezovanjem vrt-
ca s širšo lokalno skupnostjo, zgo-
dijo čudovite stvari, ki omogočajo 
spodbudno učno okolje za naše in 
vaše otroke.
Besede, ki smo jih namenili otrokom 
širne Slovenije, za konec namenja-
mo tudi vam bralcem. »Za vas smo 
raziskali, da bi vas privabili in se sku-
paj veselili.«

Katja Sušnik,

strokovna delavka vrtca

Zaključek vrtca Bodonci 
V začetku junija smo se zbrali otroci, 
starši, dedki in babice ter strokov-
ne delavke vrtca Bodonci, da smo 
skupaj sklenili in proslavili uspešno 
vrtčevsko leto, ki je za nami. 
Skupaj z otroki smo se odločili, da 
prireditev ob zaključku izpeljemo 
nekoliko drugače, zato smo se 6. 
6. 2023, v popoldanskih urah, zbra-
li na železniški postaji v Puconcih. 
Vsak s svojo karto v roki smo vsto-
pili na vlak ter se podali na vožnjo 
proti Hodošu. Na vlaku smo klepe-
tali, opazovali okolico ter se prijetno 
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Vrtec v naravi
 Bili smo v CŠOD Ajda na Libeliški 
Gori. Dom Ajda se nahaja nad vasjo 
Libeliče na 617 metrih nadmorske 
višine. Tukaj smo uživali v razgle-
du na rodovitna libeliška polja, na 
del doline Drave, na sosednje hribe 
in gore. Okolica doma je otrokom 
nudila neskončno možnosti za raz-
iskovanje, neposredno doživljanje 
narave in izvajanje raznih športnih 
dejavnosti.

Med naravoslovnimi dejavnostmi bi 
omenila raziskovanje in neposredno 
doživljanje skrivnosti življenja bliž-
njega gozda in travnika. 

Tri dni smo raziskovali skupaj s 
ŠKRATOM MIRKOM. Gozd in trav-
nik sta bila naša igralnica. Skupaj 
smo opravili veliko pohodov, izde-
lali bivake za škrata, parfume iz ze-
lišč, spoznali mlako, nabrali veje za 
ogenj, pekli, bili detektivi pri reše-
vanju nalog …  Skupaj smo uživali v 
naravi. Vsi smo se zadovoljni in polni 
novih doživetij vrnili domov. 

Valentina Murgelj, vzgojiteljica

družili. Kot bi mignil, so po zvočniku 
naznanili končno postajo – Hodoš. 
Imeli smo toliko časa, da smo si pre-
tegnili noge na postaji, nato pa spet 
sedli na vlak ter se odpeljali nazaj v 
Puconce. 

Otroško navdušenje nas je vodi-
lo preko parka do osnovne šole, 
kjer smo se zbrali v prireditvenem 
prostoru KS Puconci. Tam nas je 
že čakalo sladko presenečenje – 
sladoled. Malo smo se odžejali in 
posladkali, nato pa so otroci vsem 

prisotnim pokazali delček tistega, 
kar so se naučili med letom. Sledilo 
je še slovo Cicimaturantov, otrok, ki 
odhajajo v šolo. S kapicami in pe-
smijo so se poslovili od vrtca, za da-
rilo pa prejeli obesek za označitev 
šolske torbe. 

Prijetno druženje smo zaključili z 
igro na igralih ter se poslovili z željo 
po nadaljnjem uspešnem sodelo-
vanju.

Ksenija Donko, vzgojiteljica
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Utrinki sodelovanja s starši v enoti Puconci
V predšolskem obdobju je gibanje 
za otroke izrednega pomena, saj na 
ta način sproščajo energijo, so ak-
tivni ter si razvijajo tako motorične 
kot mentalne sposobnosti. 
V vrtcu smo poleg skoraj vsakodnev-
nega razgibavanja, načrtovanih vad-
benih ur z rekviziti ali brez, večkrat 
organizirali tudi športne dopoldneve 
na zunanjih površinah in spoznavali 
bližnjo okolico na sprehodih v naravo. 

Ker se zavedamo, da sta družina in 
vrtec otrokom primarno okolje, ki 
oblikujeta vedenjske vzorce, je še to-
liko bolj pomembno, da jim s skupni-
mi močmi od malih nog privzgajamo 
veselje do različnih oblik gibanja. 

Skupaj z otroki in starši smo tako 
preživeli zabavno, igrivo in poučno 
popoldansko urico na delavnici »Moj 
srček«, z zunanjo izvajalko, ga. Katjo 
Lebar iz Centra za krepitev zdravja, 
M. Sobota. Spoznali  smo različne 
vaje joge za najmlajše in tehnike di-
hanja, ki jih bomo lahko izvajali tudi 
doma. Tudi tako lahko skupaj pre-
življamo kvaliteten prosti čas ob igri-
cah, vizualizaciji in sproščanju  ter 
hkrati gradimo ustvarjalnost.

Trudili pa smo se biti čimbolj traj-
nostno naravnani, saj je to bila letos 
poleg gibanja naša prednostna na-
loga - otroci so sodelovali v procesu 
od začetnega pogovora o varovanju 
narave do iskanja rešitev - torej, kako 
lahko mi sami, majhni kot smo, po-
magamo in k temu pritegnemo tudi 
starše. Z njihovo pomočjo smo zbirali 
razne materiale, ki smo jih ponovno 
uporabili za ustvarjanje (stare majčke 
in nogavice, papir, tulce, škatle, plas-
tenke, lepenke …).
Na povabilo vrtca so se starši z otroki 
starejše skupine odpravili na sprehod 

ter nato ustvarjali, ilustrirali ter pisali 
o vtisih opazovanja narave. Otroci so 
svoje izdelke - zloženke z velikim ve-
seljem predstavili prijateljem v skupini. 

S starši smo v enoti sodelovali tudi v 
akciji društva Vesele nogice pri zbi-
ranju pokrovčkov, ki bo na ta način 
dobilo dodatna sredstva za pomoč 
otrokom s posebnimi potrebami ter 
v akciji Karitasa; Pokloni zvezek, z 
zbiranjem zvezkov v mesecu maju 
in juniju, 2023.
Slovo od vrtca in skorajšnji priče-
tek poletnih počitnic pa smo skupaj 
obeležili s kulturnim programom 
20. 6. 2023. Tudi tukaj je bila doda-
na vrednost trajnostne naravnanosti, 
saj smo v organizaciji staršev in ob 

pomoči strokovnega kadra najprej 
izvedli vožnjo z vlakom na relaciji 
Puconci – Hodoš – Puconci. Otroci 
dnevno spremljajo vlake, ki se vozi-
jo mimo vrtca in so bili navdušeni, 
saj naši malčki vedo, da z vožnjo z 
vlakom »manj onesnažujemo nara-
vo, kot pa  z avtomobili iz katerih 
se kadi«, kot so povedali. Nato je bil 
na igrišču vrtca izveden glasbeno/
plesni nastop otrok vseh treh skupin 
enote. Sledila je zakuska in prijetno 
druženje ob igri na igrišču. 
Hvala za sodelovanje, vsem skupaj 
želimo lepo poletje!

Klavdija Kulič in  

Sonja Čarni Bertalanič, vzgojiteljici
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Pomladni večer s knjigo 2023
V petek, 12. 5. 2023, smo imeli na 
šoli Pomladni večer s knjigo. Na do-
godek so bili povabljeni vsi učenci 
naše šole, ki so v tem šolskem letu 
opravili Bralno značko. Povabilu se 
je odzvalo devetdeset učencev in 
skoraj vsi so tudi prišli.

Zbirati smo se začeli ob 17.00 na šoli 
v Puconcih. Učenci so ob prihodu 
izžrebali barvni listek in si tako izbrali 
skupino, v kateri so preživeli večer. 
Zaradi žrebanja barvnih listkov so bili 
v skupini učenci iz različnih razre-
dov. Namen tega bil, da se učenci 
spoznajo in povežejo tudi z učenci 
iz drugih razredov, sodelujejo med 
seboj in morda stkejo nova prijatelj-
stva. 

Vsaka skupina je imela enake dejav-
nosti, le vrstni red je bil drugačen. V 
začetku so se učenci spoznali med 
seboj – s predstavljanjem, zapisova-
njem imen, s podajanjem balonov, 
skratka na zanimiv način. Sledile 
so dejavnosti s knjigo. Učenci so 
po branju ugibali naslove knjig, ki 
so bile ovite tako, da so bili naslo-
vi skriti, v knjigah so iskali najlepše 
besede, brali so knjige pod mizo s 
svetilko, na stolu ob oknu, na odeji, 
brali slikanice sami ali v paru, poslu-
šali branje …

Vsaka skupina je imela tudi čas za 
gibanje v telovadnici. Večina je iz-
brala padalo in igre z njim, nekate-
ri pa so se igrali z žogami. Z vsemi 
temi dejavnostmi je pošla energija in 
to so nadomestili z večerjo, ki jim je 
zelo teknila. Učenci so se okrepčali 
s toplimi sendviči in bananami na-
močenimi v čokolado. Proti koncu 
druženja so si učenci izdelali bral-
ne kazalke, ki jih bodo lahko upo-
rabili doma pri branju. Večer pa je 

ŠOLSTVO

vsaka skupina zaključila po svoje, 
z risanjem, poslušanjem pravljice, 
ogledom risanke, eni pa tudi s ka-
raokami.
Učenci so se ob 21.30 odpravili do-
mov utrujeni in polni vtisov iz zelo 

aktivnega večera. Poslovili smo se 
z željo, da bodo še naprej brali in si 
nabirali znanje, ideje in sanje.

Simona Horvat, knjižničarka
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Bralna značka za zaposlene 
V tem šolskem letu smo na OŠ Pu-
conci prvič izvedli Bralno značko 
za zaposlene. Po predstavitvi ideje 
na učiteljski konferenci je bilo ve-
liko zanimanje. Dogovorili smo se, 
da bomo brali tako kot učenci, tri 
pripovedna dela in eno pesniško. 
Vsak, ki se je odločil za sodelovanje, 
je lahko izbiral med osemnajstimi 
naslovi pripovednih del in štirimi 
naslovi pesniških del.  Med pripo-
vednimi deli so bili to različni žanri: 
zgodovinski romani, kriminalke, lju-
bezenski romani, biografski roman, 
nekaj mladinskih romanov itd., prav 
tako tudi nekaj strokovnih del. 

Nekaj knjig je bilo iz naše šolske 
knjižnice, ostale nam je posodila 
Pokrajinska in študijska knjižnica 
Murska Sobota. Bralno značko je 
opravilo dvaintrideset zaposlenih – 
učitelji, vzgojiteljice, tehniški delavci.

Vsi, ki so si knjige za branje izposo-
jali, so radi pripovedovali o prebrani 

knjigi, debatirali o vsebini, jo pove-
zovali s svojimi izkušnjami … 

Zaključek Bralne značke za zaposle-
ne smo opravili na strokovni eks-
kurziji v Veliki Polani. Ogledali smo 
si rojstno hišo Miška Kranjca, park 
Dežele štorkelj, Pomelaj in Copekov 
mlin. Ekskurzije se niso mogli ude-
ležiti vsi, tisti, ki pa so bili, so uživali.

Veseli nas, da nas je branje pove-
zovalo in nam dalo nove poglede 
na svet, zato bomo z Bralno znač-
ko za zaposlene nadaljevali. Saj, če 
beremo, si naberemo znanje, ideje 
in sanje.

Simona Horvat, knjižničarka

Zlato državno priznanje iz znanja angleščine 
14. decembra 2022 je na osnovnih 
šolah širom Slovenije potekalo šol-
sko tekmovanju iz znanja angleščine, 
za učence 6. razreda. Tekmovanje je 
organiziralo Slovensko društvo uči-
teljev angleškega jezika – IATEFL (In-
ternational Association of Teachers 
of English as a Foreign Language). 
Na tekmovanju se je preverjalo ra-
zumevanje prebranega in slišanega 
v angleščini, raba angleškega jezika, 
poznavanje angleškega besedišča 
in pisno sporočanje v angleščini. 
S pripravami na tekmovanjese  je 
zasledovalo naslednje: širjenje in 
poglabljanje znanja angleščine, mo-
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Obisk Vulkanije
V četrtek, 20. 4. 2023, smo se učen-
ci 6. razredov odpravili v Vulkanijo. 
Po malici smo se z avtobusom  po-
časi odpeljali našemu cilju naproti.  
Na avtobusu je bilo zelo razigrano, 
saj smo komaj čakali  prihod v Vul-
kanijo. Ko smo izstopili iz avtobusa, 
smo se razdelili v tri skupine. 
Naša skupina se je odpravila na vo-
deni ogled po muzeju, v katerem 
smo spoznali opremo, s katero so 
ljudje v preteklosti iskali kamnine 
v rudniku. Nato smo se odpravili v 
notranjost Vulkanije. Tam so nam 
prikazali  notranjost vulkana, s po-
močjo 3D očal pa smo videli tudi 
Olija. Notranjost vulkana je bila zelo 
zanimiva, a nas je še bolj navdušila 
trgovinica s spominki.

Po zelo zanimivem ogledu smo se 
odpravili še na vožnjo z vlakcem. 
Najprej smo se odpeljali  do opuš-
čenega rudnika. V čudovitem, na-
ravnem okolju, smo si ogledali zelo 
poučen filmček o kamnini olivin. Naš 
izlet pa se tukaj še ni končal, saj nas 
je čakala panoramska vožnja, saj smo 
z njeno pomočjo spoznali še okolico 
kraja Grad. Ta se je prehitro končala. 

tiviranje za nadaljnje poglabljanje 
znanja angleščine, popularizacijo 
angleščine in njene praktične upo-
rabe, medpredmetno povezovanje in 
primerjanje znanja angleščine med 
učenci iz vse Slovenije. Obenem se je 
spodbujalo tudi kreativnost in med-
narodno ozaveščenost. 

Osem šestošolcev OŠ Puconci se je 
pomerilo na tem šolskem tekmova-
nju. Tijani Lovenjak iz 6. c in Dunji 
Crnkovič iz 6. a je uspelo osvoji-

li bronasto priznanje ter se uvrstiti 
za državno tekmovanje. Le-to smo, 
21. februarja 2023, za Štajersko 
in Pomurje gostili na OŠ Pucon-
ci. Tekmovalo je 96 šestošolcev iz 
teh dveh regij. V celotni Sloveniji pa 
je na državni ravni tekmovalo 412 
učencev. Od 54 tekmovalnih točk, 
ki jih je na tekmovanju bilo možno 
zbrati, je Dunja Crnkovič zbrala 53 
točk in osvojila zlato priznanje, Tija-
na Lovenjak pa 52 točk in prav tako 
osvojila zlato priznanje.

Učenki sta se dosežka zelo razve-
selili in bosta svoj talent za angleški 
jezik nadalje razvijali.

Alenka Karlo, prof. nem. in angl., 

mentorica učenk in organizatorka 

državnega tekmovanja šestošolcev 

iz znanja angleščine za regiji  

Štajerska in Pomurje

Ko smo se vrnili na parkirišče, smo 
se odpravili na avtobus, le-ta pa nas 
je že pošteno lačne odpeljal nazaj 
proti Puconcem, v šolo.

Izlet je prehitro minil, a pomembno 
je, da smo učenci 6. razredov ta dan 
res uživali.

Manuel Šebjanič,  

učenec OŠ Puconci, 6.c razred

ŠOLSTVO
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Šola v naravi – Debeli Rtič 
Prejšnji teden smo bili petošolci v 
šoli v naravi. Odpravili smo se na 
Debeli Rtič. 
Po približno pet-urni vožnji smo 
končno prispeli na cilj. Vzeli smo 
kovčke in se odpravili do Martinč-
ka. Takoj smo se preoblekli in se 
odpravili do bazenov, kjer so pre-
verili naše znanje plavanja in nas 
razdelili v skupine. Ker je bilo slabo 
vreme, smo izdelovali zapestnice 
iz vrvic in pisali razglednice. Tudi 
v torek nam je vreme nagajalo, a 
smo se kljub temu odpravili razi-
skovat morsko obalo. Po raziskova-
nju smo imeli še dejavnost, ki se je 
imenovala Biološka pot. Zvečer pa 
smo še imeli pohod v Resslov gaj. V 
sredo pa so že posijali sončni žarki 
in končno smo lahko zakorakali v 
morje. Tisti bolj pogumni pa smo 
tudi zaplavali. Ta dan smo z tudi vo-
zili s kajaki in streljali z lokom. Obe 
dejavnosti sta bili odlični. Komaj 
sem čakala večer, ko je bil na vrsti 
Rtič ima talent, v katerem sem se 
tudi jaz predstavila s petjem in ple-
som. Ta večer sem težko zaspala, 
saj nas je zjutraj čakal izlet z ladjo. 

Peljali smo se v čudovit Piran. Tam 
sem lahko kupila spominke za dru-
žino in se posladkala z zelo dobrim 
sladoledom. Zvečer je sledil lov na 
zaklad. Zadnji dan je sledilo pakira-
nje kovčkov in še zadnje plavanje. 
Po kosilu smo se odpravili na dolgo 
vožnjo proti domu, kjer so nas že 
komaj čakali naši starši. 
To je bilo moje nepozabno morsko 
doživetje, saj sem spoznala veliko 
novih prijateljev. Komaj čakam, da 
bomo kaj takega spet ponovili. 

Škratove vile 
26. 4. 2023 smo OŠ Puconci in KTD 
Puconci združili moči ter skupaj so-
delovali pri izdelavi najdaljše verige 
zastavic srčnih želja, miru in prija-
teljstva pod okriljem Škratove Vile. V 
času podaljšanega bivanja so učenci 
od 1. do 5. razreda na zastavice iz 
odpadnega blaga zapisali ali narisali 
verze, motive iz narave – besede, ki 
so jih vodile skozi ustvarjanje, so bile 
sreča, mir in prijateljstvo. 

Odziv med učenci je bil zelo poziti-

ven, nekateri so izdelali tudi po 3 zas-
tavice ali več. Skupno smo ustvarili 
235 zastavic, katere smo nato poslali 
društvu Škratova Vila. Zbrane zastavi-
ce so 9. junija 2023 na brodu na Muri 
v Slovenskem vrhu združili v najdalj-
šo verigo zastavic srčnih želja, miru in 
prijateljstva, ki povezuje oba bregova 
Mure. 

Anika Sušnik, strokovna delavka

Tia Kučan,  

učenka OŠ Puconci, 5. razred
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3, 2, 1……pooočitniceeee!!!!! 
Prvomajski prazniki so hitro minili 
in kaj kmalu nam je bilo jasno, da 
bosta zadnja dva meseca šole mi-
nila še hitreje. Zato smo že počasi 
začeli sanjariti o tem, kako lepo bo, 
ko bomo spet šli na morje.

Da ne bi samo sanjarili, smo se od-
ločili, da bomo letos za poletno de-
koracijo na šoli v Bodoncih izdelali 
družino hobotnic: mamico in atija, 
ki imata cel kup dojenčkov. Ugoto-
vili in naučili smo se, da imata polne 
roke oziroma lovke dela, dokler vse 
njune otroke nahranita s steklenič-
ko. Učenci in učenke 1.d in 2.d so 
takoj dodali, da ni tako enostavno 
biti starš. Da so sami veliko bolj ve-
seli, da so še vedno otroci ter hva-
ležni svojim staršem, da tako lepo 
skrbijo za njih.

Priznamo, da smo bili že nestrpni, 
kdaj bodo končno nastopile dolge 
poletne počitnice, zato smo kar 
odštevali dneve ... vse do 3, 2, 1. S 
tem smo vsi skupaj dobili še doda-
tne motivacije za učenje, saj nam je 
postalo jasno, da se le še nekaj časa 
rabimo učiti in nabrati zadnje oce-

ne. Temu pa bodo sledili brezskrbni 
poletni dnevi. 

Kljub vsemu učenju smo vmes še 
malo sanjarili o potapljanju, plava-
nju in igranju v morju. Smo se pa 
zmenili, da bodo učenci in učenke 
povedali, ali so dejansko v morju 
srečali kakšno hobotnico. Ko se 
naslednjič vidimo, seveda. 
23. junija smo drug drugemu tako 
rekli: »Juhuhu, počitnice so tu! 
Lepo se imejte in veliko se smejte! 
Se vidimo septembra!« 

Spominska obeležje pripovedujejo 
Učenke OŠ Puconci so sodelovale 
s svojimi prispevki na 5. literarnem 
natečaju veteranskih in domoljubnih 
organizacij Pomurja. Tema natečaja 
je bila »Spominska obeležja pripo-
vedujejo«. 

Ob zaključki literarnega natečaja so v 
Kulturnem domu Puconci podelili pri-
znanja in medalje nagrajenim učen-
cem in dijakom. V skupini prozna dela 

Andreja Pozderec,  

učiteljica PB
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učencev 4., 5. in 6. razreda osnovnih 
šol je bila nagrajena učenka OŠ Pu-
conci, Isabell Vidonja iz 6. b oddelka, 
ki je zapisala »Intervju z mojo babico«, 
povezan z dogajanjem v osamosvo-
jitveni vojni za Slovenijo.

V petek, 2. junija 2023, so se učenke, 
avtorice prispevkov: Lana Ficko, Zala 
Gjergjek, Zoja Benko, Isabell Vidonja 
in Tijana Lovenjak z mentorico ude-
ležile nagradne strokovne ekskurzije 
z domoznanskimi in zgodovinskimi 
vsebinami v Velenje. 

Lana Ficko:
»Ko smo prispeli v Velenje, smo 
najprej obiskali Spominski center 
1991. V Parku državnosti nas je spre-
jel gospod, ki nam je povedal nekaj 
pomembnih dogodkov o osamo-
svojitvi Slovenije. Tam so predstav-
niki veteranskih in domoljubnih or-

ganizacij Pomurja položili spominski 
venec. Nato smo si v Spominskem 
centru 1991 ogledali film, kako je 
potekala vojna za osamosvojitev 
Slovenije v Velenju in bližnji okolici. 
Nato nas je pot vodila do Velenjske-
ga jezera, ki smo si ga ogledali, ter 
se osvežili s sladoledom ali s sokom. 
Ogledali smo si tudi Muzej premo-
govništva. Razdelili smo se v 3 sku-
pine, si oblekli posebne jakne, nadeli 
čelade, vzeli malico in se z dvigalom 
spustili 177 m pod zemljo, kjer smo 
opravili rudarsko malico. Po vrnitvi iz 
rudnika nas je pot vodila v Cerkve-
njak. V Osnovni šoli Cerkvenjak smo 
si ogledali letalske modele in v bliži-
ni še spomenik Rudolfa Maistra, pri 
katerem so predstavniki veteranskih 
in domoljubnih organizacij Pomurja 
položili spominski venec. Za zaklju-
ček smo v gostišču Anton v Cerkve-
njaku imeli še pozno kosilo.«

Iskrene čestitke vsem.

Nina Vidonja,  

mentorica

Mednarodni nogometni turnir
Po treh letih premora zaradi pan-
demije je OŠ Puconci organizirala 
mednarodni nogometni turnir šol iz 
madžarske Nagykanizse, avstrijske 
Lipnice in OŠ Puconci. Turnir smo iz-
vedli 31. maja. Učenci so tekmovali v 
treh kategorijah – dečki v kategorijah 
U15 in U13 ter dekleta v kategoriji U15. 

Skupaj je sodelovalo približno 90 
učencev, gostovalo je 12 učiteljev 
ter učitelji OŠ Puconci. Učenci so 
prikazali borbene tekme. Še posebej 
smo veseli, da so v vseh kategorijah 
zmagali učenci OŠ Puconci. Pri slav-
nostni podelitvi pokalov in priznanj je 
sodeloval g. župan. Naslednje leto v 
maju turnir gosti šola iz Nagykanizse.

Irena Sabo,  

učiteljica
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Pasavček v prometu 
Šolski okoliš Osnovne šole Pucon-
ci obsega 23 vasi občine Puconci: 
Beznovci, Bodonci, Bokrači, Brezov-
ci, Dankovci, Dolina, Gorica, Kušta-
novci, Lemerje, Mačkovci, Moščan-
ci, Otovci, Pečarovci, Poznanovci, 
Predanovci, Prosečka vas, Puconci, 
Puževci, Strukovci, Šalamenci, Va-
darci, Vaneča in Zenkovci. V šolski 
okoliš spadata še vasi Sebeborci in 
Krnci, ki sta opredeljeni kot skupen 
šolski okoliš Osnovne šole Puconci 
in Osnovne šole Fokovci. V šolskem 
letu 2022/23 smo imeli vpisanih 514 
učencev, ki so bili razporejeni v 29 
oddelkov. 

Prav zaradi tako velikega šolskega 
okoliša ter velikega števila učen-
cev, ki se vozijo pretežno z avto-
busi, mlajše pa pripeljejo starši, je 
pomembno ozaveščanje in sode-
lovanje pri projektih, ki skrbijo za 
varnost otrok v prometu. Eden iz-
med njih je tudi projekt Pasavček, 
pri katerem sta v tem šolskem letu 
sodelovala dva oddelka, in sicer 1. a 
in 1. b. Oba oddelka sta bila v okviru 
projekta Pasavček zelo uspešna ter 
sta bila s strani Agencije za varnost v 
prometu nagrajena z izvajanjem lut-
kovne predstave Pasavček v prome-
tu, ki so jo razvili v namen dodatnega 
spodbujanja in učenja otrok o var-

nem ravnanju v prometu. Otroci so 
skozi poučno, smešno in zanimivo 
zgodbico spoznali prometne pojme 
in pravila varnosti. 

Lik Pasavček se je v obliki lutke pogo-
varjal o pravilnem obnašanju v pro-
metu, o uporabi varnostnih pasov in 
otroških sedežev, varnem prečkanju 
ceste, hoji po pločniku in varni vožnji 
s kolesom. Pasavček je bil zelo igriv, 
a odgovoren lik, s pomočjo katerega 
so učenci lažje ponotranjili zgodbo. V 
40 minutno predstavo so bili učenci 
aktivno vključeni, opozorjeni na na-
pake, ki se v prometu lahko zgodijo 
in pustijo trajne posledice. Pasavček 
pravi: “Red je vedno pas pripet!”

Helena Škerget Rakar, mentorica in 

koordinatorica projekta Pasavček 

Pohod Zdrave šole 
Slovenska mreža zdravih šol se od-
ziva na probleme v zvezi z zdrav-
jem otrok in mladostnikov ter izvaja 
preizkušene programe za promoci-
jo zdravja na telesnem, duševnem, 
socialnem in okoljskem področju 
zdravja za učence, učitelje in starše. 

Vsako leto se prvo soboto v mesecu 
maju podamo na tradicionalni po-
hod zdrave šole, ki nas popelje po 
šolski okolici z namenom, da spoz-
namo vasi, iz katerih prihajajo naši 
učenci v šolo, da spoznamo vas še 
iz drugega zornega kota, opazimo 

podrobnosti poti, kotičke, ki jih ob 
vožnji, ko drvimo skozi vas, ne opa-
zimo. 

Na letošnjem pohodu smo se ne-
formalno družili, gibali na svežem 
zraku in spoznali Šalamence ter tako 
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poskrbeli za naše zdravje. Zahvalju-
jem se vsem, ki ste kakorkoli prispe-
vali svoj korak, da je pohod uspel, od 
načrtovanja, štarta in do končnega 
cilja. Hvala pohodnikom (učitelji-
cam, staršem, učencem), ravnate-
lju za uvodni pozdrav in motivacijo 
pred odhodom, posebna zahvala pa 
naj velja KS Šalamenci in družini Se-
ver, ki so nam pripravili postojanko.
»Sreče ne moreš imeti sam ... Le 
skupaj zmoremo!«

Že sedaj vas vabim na naslednji pohod Zdrave šole, ki bo 4. 5. 2024. Vljudno vabljeni!

Helena Škerget Rakar, mentorica projekta Zdrava šola

Šolski mobilnosti na Irsko in Islandijo
V mesecu maju smo se trije učitelji, 
Jasmina Žohar, Jure Kuhar in Jure 
Rems, v okviru projekta Erasmus+ 
KA1 podali na mobilnost v Irsko in 
Islandijo. Tema obeh seminarjev je 
bila POUČEVANJE NA PROSTEM, 
kar smo razvijali skozi igre in aktivno 
učenje na prostem. 
Seminar na Irskem, ki se ga je ude-
ležila učiteljica Jasmina, je potekal v 
manjši skupini, v katero so bili vklju-
čeni štiri učiteljice iz različnih delov 
Slovenije, ena učiteljica iz Slovaške, 
en učitelj iz Kanade in ena učiteljica 
iz Francije. V sklopu izobraževanja 
je bilo organizirano tudi bivanje pri 
irskih družinah, kar je bila odlična 
izkušnja za spoznavanje irske kul-
ture in spletanje novih prijateljskih 
vezi. Prvi dan so nam organizatorji 
pripravili dobrodošlico, na kateri so 
vsakemu udeležencu predali mapo 
s tedenskim urnikom, zemljevidom 
mesta in načrtom javne prometne 
poti (vlak, tramvaj, avtobus). Ves te-
den smo kot skupina morali sami 
načrtovati pot do dejavnosti, ki so 
jih organizirali. To je bila zanimiva 
izkušnja in nas je kot skupino zelo 
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povezala. V nadaljevanju smo bili 
deležni zgodovinske predstavitve 
Irske z vodenim ogledom po mestu 
Dublin, udeležili smo se vodene-
ga ogleda enega izmed največjih 
evropskih stadionov Croke Park sta-
dion s kapaciteto 82.300, na kate-
rem se odvijajo galske igre in različni 
glasbeni dogodki. Predstavili so nam 
dve gozdni šoli, ki sta sicer zasebni, 
ampak se povezujeta z javnim šol-
stvom. V gozdni šoli smo si najprej 
ogledali nekaj rastlin, nato nabrali po 
tleh tanke veje, pripravili kurišče in 
zakurili ogenj. Na ognju smo pripra-
vili regratove palačinke, glogov sirup 
za preliv po palačinkah in mazilo za 
površinske rane iz marjetic. Pripravili 
smo si tudi pesto iz kopriv, divjega 
česna in čemaža. Vmes smo imeli 
tudi različne gozdne igre. V četrtek 
smo obiskali eno izmed osnovnih 
šol, ki se trenutno aktivno ukvarja 
s poučevanjem na prostem in so-
deluje v okviru projekta Eko šola. 
Ogledali smo si njihov šolski vrt in 
toplo gredo, sadovnjak, majhen rib-
nik, hišico za žuželke ter učilnico na 
prostem. Ponosno so nam pokazali 
drevesa okrog šole, ki so jih z učen-
ci zasadili v okviru projekta za boljši 

zrak in obnovo narave. V petek smo 
se odpravili nekaj kilometrov iz mes-
ta na podeželje v aktivni center Ali-
ve Outside, kjer smo izvajali različne 
športne igre s premagovanjem ovir 
in izvajali teambuilding aktivnosti v 
okviru Escape room oz. sobe pobe-
ga na prostem. Zadnji dan izobra-
ževanja smo opravili kot izobraže-
valni izlet na obmorski del Irske, na 
katerem smo pridobivali ideje, kako 
vključiti naravo v pouk. Ogledali smo 
si Moherske klife, ledeniško preob-
likovano regijo Burren in obmorsko 
mesto Galway. 

Na seminarju na Islandiji, ki sta se ga 
udeležila učitelja Jureta, je sodelo-
valo 18 učiteljev iz Slovenije, Grčije, 
Nemčije, Belgije, Italije in Franci-
je (Reunion Island). Prvi dan smo 
spoznali dejavnosti za izboljšanje 
razredne klime. Izvedli smo igro Le-
stvice in kače. Zvečer smo spoznali 
del mesta Reykyavik in umetniške 
kreacije. Drugi dan je predavateljica 
predstavila šolski sistem v Islandiji. 
Popoldne smo v parku izvedli ak-
tivnost »V središču pozornosti«, pri 
kateri je bil cilj ustvariti varno učno 
okolje. Tretji dan smo se pogovarja-

li o sodelovalnem učenju in njegovi 
umestitvi v naravo. Naslednji dan 
smo po skupinah pripravili uro na 
prostem, kjer smo uporabljali me-
tode sodelovalnega učenja. Peti dan 
je sledila ekskurzija na jugozahodni 
del Islandije. Ogledali smo si gejzi-
re, ledenike, stik med evrazijsko in 
severno ameriško tektonsko ploščo. 
Med samo ekskurzijo smo pripravili 
nalogo za naslednji dan. Zadnji dan 
smo predstavili nalogo z ekskurzije. 
Vsaka skupina je morala predstaviti 
potek ekskurzije na različen način: s 
pantomimo, plesom, petjem in pri-
povedovanjem romantične zgodbe. 
Zadnji dan smo dobili zapletene na-
loge o okoljskih vprašanjih. V skupi-
nah smo pripravili predstavitve o ze-
leni tehnologiji, prehrani in strategije 
o zaposlenosti delavcev.   

Na mobilnostih smo pridobili og-
romno izkušenj in zanimivih idej za 
vključevanje v naše strokovno delo. 

Jasmina Žohar, Jure Kuhar in  

Jure Rems, udeleženci projekta 

Erasmus+ KA1

Srebrni sovici za mlado raziskovalko 
Meseca maja sta Gimnazija Murska 
Sobota ter Srednja poklicna in teh-
niška šola gostili 57. srečanje mladih 
raziskovalcev Slovenije, ki ga orga-
nizira Zveza organizacij za tehnično 
kulturo Slovenije – ZOTKS. Udele-
ženci srečanja pripravijo raziskoval-
ne naloge, skozi katere nadgrajuje-
jo in dopolnjujejo v šoli pridobljeno 
znanje, se interesno usmerjajo v 
različna področja znanosti ter se 
učijo različnih raziskovalnih metod. 
Z raziskovanjem imajo priložnost, da 

utrdijo zaupanje vase, v svoje delo 
in razmišljanje, ocenijo svoja pred-
videvanja in spoznanja ter razvijajo 
določene spretnosti, pomembne za 
življenje in kritično razmišljanje. Na 
srečanju imajo priložnost predstaviti 
rezultate raziskovanja ter o svojem 
delu razpravljati s strokovnjaki. 

Na državno srečanje se je na 19. 
raziskovalnih področij uvrstilo 228 
osnovnošolskih in srednješolskih na-
log iz regijskega srečanja, ki je pote-

ŠOLSTVO
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kalo meseca marca na OŠ I Murska 
Sobota. S predstavitvijo raziskovalne 
naloge, Prihodnost prehranske sa-
mooskrbe v občini Puconci, se je na 
državno srečanje uvrstila tudi deveto-
šolka Živa Čerpnjak, ki je na regijskem 
srečanju prejela srebrno priznanje in 
simbolno srebrno sovico. Na držav-
nem srečanju je Živa, med šestimi 
najboljšimi raziskovalnimi nalogami iz 
področja geografije, prejela prav tako 
srebrno priznanje in srebrno sovico, ki 
pa imata za tiste, ki so spremljali razi-
skovalni proces, zlati odtenek. 

Namen raziskovanja je bil, glede 
na dobre naravne in družbene po-
goje za razvoj kmetijstva v občini 
Puconci, analizirati prehransko sa-
mooskrbo in preveriti prihodnost 
prehranske samooskrbe prebival-
cev občine. Pri oblikovanju razisko-
valne naloge so s posredovanjem 
podatkov in podajanjem napotkov 
pomagali tudi Krajinski park Goričko, 
Kmetijsko gozdarski zavod Murska 
Sobota, Občina Puconci in Razvojni 
zavod občine Puconci. S pomočjo 
anketnega vprašalnika, ki je zajemal 
več kot 250 občanov, je bil namen 
analizirati mnenja o prehranski sa-
mooskrbi ter poskušati oceniti ver-
jetnost povečanja prehranske sa-
mooskrbe v naslednjih letih.

Ugotovitve raziskave so pokazale, da 

si prebivalci občine želijo varno pre-
hransko prihodnost, zato bo potreb-
no razmisliti o različnih spodbudah za 
pridelavo in proizvodnjo kmetijskih 
proizvodov, predvsem tistih, ki so v 
opuščanju. Zelo pomembno pa je in 
bo v prihodnje povezovanje lokalnih 
ponudnikov na regionalnem nivoju 
ter ozaveščanje javnosti o prednosti 
lokalno pridelane hrane. Analiza razi-
skave je bila predstavljena tudi županu 
občine Puconci in državni sekretarki, 
pristojni za področje kmetijstva, hra-
ne in ribištva, ki sta podala mnenje o 
prihodnosti prehranske samooskrbe 
v našem lokalnem okolju.  

Večmesečno raziskovanje je prines-
lo veliko izkušenj ter novega znanja, 
in to ne le o obravnavani tematiki, 
ampak tudi o celotnem raziskoval-
nem procesu. Raziskovalna naloga 
daje vpogled v niz številnih značil-
nosti na območju občine Puconci in 
hkrati z njeno vsebino lahko pripo-
more h krepitvi zavedanja o pomenu 
prehranske samooskrbe za posame-
znika, kakor tudi širše množice. 

 Mateja Žökš, mentorica

Slovo devetošolcev 
V sredo, 14. 6. 2023, so devetošolci 
jemali slovo, saj so v telovadnici za 
učence od 6. do 8. razreda prip-
ravili kulturni program in različne 
aktivnosti. Učenci osmih razredov 
so opravljali izzive in se preizkušali 
v kvizih in spretnostnih nalogah ter 
si prislužili enko za najboljši razred, 
naziv naj par in ključ, ki so ga deve-

tošolci celo leto skrbno varovali. V 
četrtek, 15. 6. 2023, je sledila slav-
nostna valeta. 

Devetošolci so nas najprej pozdra-
vili s svečanim prihodom v telo-
vadnico, kjer je sledil venček ple-
sov pod mentorstvom plesnega 
učitelja Dejana Zečeviča. Za starše, 

sorodnike in učitelje so s svojimi 
razredničarkami Mileno, Melito in 
Moniko pripravili zanimiv kulturni 
program. V programu je sodelova-
lo vseh 56 devetošolcev s petjem, 
verzi in gibalno koreografijo. 

Rdeča nit programa so bile člove-
kove vrednote, ki jih velikokrat v 
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današnjem času pozabimo oz. se 
nam zdijo samoumevne. Znanju 
in učenju, ki učence spremlja na 
njihovi celotni poti, je sledila rado-
vednost, ki nam pomaga odkrivati 
nove stvari in ključnega pomena je, 
da nikoli ne nehamo biti radoved-
ni, saj tako rastemo, smo kreativ-
ni, predvsem pa nam zagotovo ni 
dolgčas.  Na tej poti srečujemo tudi 
veliko prijateljev, ki v nas pustijo ne-
izbrisan pečat in lepe spomine. Ob 
tem pa ne smemo pozabiti, da smo 
si različni, drugačni, zato moramo 
biti strpni, spoštljivi in iskreni. Proti 
koncu smo se dotaknili ljubezni, ki 
je vse, kar potrebujemo. Nekaj, kar 
se zgodi in je najlepši občutek živ-
ljenja. Ljubezen, ki vse premaga, je 
neskončna in brezčasna. Na kon-
cu smo se spraševali: »Kaj je zame, 
zate, za vse nas sreča?« 

Z lepimi mislimi in modrostnimi 
napotki so devetošolce nagovo-
rili gospod ravnatelj Štefan Har-
kai, nekdanji gospod župan Ludvik 
Novak in gospod župan Uroš Ka-
menšek. 
Nato je sledila podelitev spričeval, 
priznanj in pohval. Teh je bilo veli-
ko, saj so učenci pridno tekmova-
li in predstavljali šolo na različnih 
področjih. Petnajst učencev je do-
bilo priznanja za odlične učne re-
zultate vseh devet let šolanja.

Po kulturnem programu smo vse 
goste povabili na šolsko dvorišče in 
okolico Küzmičevega doma, kjer so 
učenci spustili v zrak balone spo-
minov ter zasadili drevo – rdeče-
listni ostrolistni javor. Na drevo so 
s trakom zavezali lepe misli in želje 
za vse bodoče generacije. Gospo-
du ravnatelju smo podelili certifi-
kat donacije, s katerim OŠ Puconci 
predajamo drevo v trajno last in 
oskrbo.

Preden smo se razšli smo se še ne-
formalno družili ob jedači in pijači. 
Ob slovesu moramo biti hvaležni 
za skupne trenutke in čas, ki smo 
ga preživeli drug z drugim, saj smo 
se iz njih marsikaj novega naučili. 
Hvala staršem, s katerimi smo so-
delovali in skupaj srečno prišli do 
konca osnovnošolskega poglavja 
na poti vzgoje in izobrazbe naših 
šestinpetdeset otrok. Iskrena hvala 

tudi vsem sodelavcem, tehničnemu 
kadru in vodstvu šole. S skupnimi 
močmi in sodelovanjem nam uspe-
lo pripeljati do uspešnega zaključ-
ka šolanja tudi generacijo, rojeno v 
letu 2008.

Srečno!

Monika Vidmar, učiteljica

ŠOLSTVO
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Srečanje učencev POŠ v Števanovcih 
Letošnje športno srečanje podru-
žnic se je zgodilo v ponedeljek, 5. 
junija, v Števanovcih na Madžar-
skem. Jutro je bilo deževno in z 
otožnimi pogledi smo spremljali 
sive oblake na nebu. Avtobus, z bo-
donskimi učenci, je parkiral na na-
šem postajališču pri gasilskem domu 
v Mačkovcih in z učenci smo hitro 
vstopili na avtobus, da nas dež ne 
bi preveč namočil. Odpeljali smo se 
proti Števanovcem. Ves čas vožnje 
smo se spraševali,  kako bo izgledal 
ta naš športni dan v dežju. Naši pri-
jatelji v Števanovcih imajo majhno 
šolo in majhno telovadnico, nas pa 
je bilo čez 50 učencev in še učite-
ljice. Ampak rekli smo si, pustimo se 
presenetiti. In res so nas naši prijate-
lji presenetili. Športne dejavnosti so 
porazdelili po razredih in v telovad-
nici. Učence smo najprej razdelili v 
osem skupin. V vsaki skupini je bilo 
nekaj bodonskih, mačkovskih in šte-

vanovskih učencev. Tudi po starosti 
so bile skupine pestre. Potem je vsa-
ka skupina šla v en prostor, kjer so 
začeli z dejavnostmi, ki so bile zelo 
zanimive in vsi učenci so uživali. 
Vsega lepega in zanimivega pa je 
hitro konec. Ura nas je opozarjala, 
da bo potrebno iti nazaj v Slovenijo. 
Toda naši prijatelji so nas ponovno 

presenetili. Povabili so nas na kosilo. 
Ja, tudi to se zgodi, da imaš dvak-
rat kosilo, enkrat na Madžarskem 
in potem še v Sloveniji, na domači 
šoli. Naše naslednje srečanje pa bo 
naslednje leto v Bodoncih. Kaj več 
boste pa izvedeli takrat.

Anemary Puhan, udeleženka tabora

Plavalna šola v naravi  
Petošolci centralne šole in obeh 
podružničnih šol Mačkovci in Bo-
donci so se v tednu od 5. 6. do 9. 
6. 2023 udeležili plavalne šole v 
naravi. 
Cilji šole v naravi temeljijo pred-
vsem na izboljšanju in nadgradnji 
plavanja otrok, spoznavanju morske 
obale in mediteranskega rastlinstva, 
spoznavanju športnih disciplin lo-
kostrelstvo in kajakaštvo, vožnja z 
ladjico in seznanitev s pristaniščem 
Luka Koper ter spoznavanju sre-
dnjeveškega mesta Piran. 

Polni pričakovanja so se učenci v 
spremstvu petih učiteljic v pone-
deljek, 5. junija, odpravili na nepo-



26. 7. 2023OBČAN - GLASILO OBČINE PUCONCI

36

zabno dogodivščino. Vožnja z av-
tobusom je bila dolga, pa ne samo 
zaradi pričakovanj, ampak tudi za-
radi dežja, ki nas je spremljal skozi 
cel dan. 
 
Po prihodu na Debeli Rtič smo se z 
velikimi in majhnimi kovčki odpravili 
proti domu Martinček. Razpakirali 
smo svoje stvari, napolnili prazne 
trebuščke in se že podali na prvo 
preverjanje plavanja. 
Nekateri zelo pogumno, drugi z 
malce strahu, so učiteljem plavanja 
pokazali svoje znanje. Po preverja-
nju so se razdelili v skupine in tako 
po svojih sposobnostih in zmo-
žnostih vsak dan, dvakrat na dan, 
nadgrajevali svojo tehniko plavanja. 
Prvi dan smo deževno vreme iz-
koristili za pisanje razglednic in 
izdelovanje prijateljskih zapestnic. 
Vsekakor pa smo upali, da se bo 
nebo razjasnilo in bodo naše ob-
raze obsijali sončni žarki. Upanje je 
obrodilo sadove in torkovo popol-
dne je bilo jasno in sončno, vse tja 
do petka. 
Ko učenci niso bili na plavanju, so 
se pod vodstvom učiteljic in ani-
matorjev preizkušali, nekateri celo 
prvič, v različnih športnih in drugih 
dejavnostih. 
Razdeljeni v skupine so se preiz-
kusili v kajakaštvu in zaveslali po 
morju. Razgled iz kajaka je bil več 
kot čudovit in Debeli Rtič so videli 
z druge perspektive. 
Pravijo, da je morje balzam za dušo. 
Ugodno vpliva proti stresu in lajša 
respiratorne težave. Res je, ampak 
morje v sebi skriva veliko več. Svet, 
ki je pred našimi očmi včasih skrit. V 
sklopu teoretičnega dela, spozna-
vanje morske obale, so se učenci 
preizkusili tudi v praktičnem delu. 
Ob obali so iskali morske živali in 
po ključu poskušali ugotoviti njiho-
va imena. Našli so klobučarje, ško-
ljke, rakce, polžje hišice, opazovali 

so tudi ribice … Naučili so se celo 
razlikovati školjke od polžjih hišic. 
Čisto zares, kajti zmotno je, ko 
pogovorno rečemo: »Gremo iskat 
školjke«, najdemo pa polžje hišice. 
V čudoviti senci borovega gozdička 
so se učenci preizkusili tudi v loko-
strelstvu. Nekateri so bili manj us-
pešni, drugi uspešnejši, ali pa je bila 
le sreča tista, ki jih je spremljala. Za 
uspešno počen balonček na tarči 
so za nagrado dobili bonbonček. 
Tudi učiteljice smo se preizkusile v 
tej disciplini, vendar žal neuspešno. 
Potrebujemo še nekaj vaje.
Torkovo čudovito popoldne smo 
pod vodstvom animatorke Anje iz-
koristili za pohod po nasadih oljk, 
uživali v čudovitem razgledu na 
morje in se peš podali do Resslo-
vega gaja. Učenci so bili poučeni o 
Josefu Resslu, izumitelju ladijskega 
vijaka in odličnem gozdarju, ki  je 
neizbrisen pečat pustil tudi v slo-
venskem gozdarstvu. Ravno po 
njem so poimenovali Resslov gaj. 
Posejan je z značilnimi drevesni-
mi vrstami, grmovnicami in zelišči 
hrastovega gozda.
Iskrice v očeh pa so učenci dobili 
takrat, ko smo jih učiteljice raz-
veselile z naznanjem, da se bomo 
odpravili na plažo in preprosto uži-
vali v poletnih radostih. Namazani 
s sončno kremo in zaščiteni pred 
sončnimi žarki, smo se odpravili na 
čudovito in lepo urejeno plažo. 

Otroci so v spremstvu učiteljic uži-
vali v plavanju, čofotanju, iskanju 
polžjih hišic in školjk ter izdelova-
nju peščenih gradov. Nekateri med 
njimi pa so svoj mir našli v pogo-
voru s prijateljem ali v opazovanju 
valovanja morja. 
V večernih urah smo se v okviru 
organizacije animatorjev Debele-
ga Rtiča odpravili na večerno ani-
macijo Rtič ima talent. Z venčkom 
ljudskih plesov in solo pevskim 
nastopom so se predstavili učenci 
podružnične šole Mačkovci, učen-
ke matične šole pa so se predstavile 
z navijaškim plesom. 

Končno je prišel tudi težko priča-
kovani dan, ko smo se popeljali z 
ladjico do Pirana.
Po zajtrku smo si spakirali nahrbtni-
ke, se primerno obuli in peš odšli 
do pomola, kjer smo se polni priča-
kovanja vkrcali na ladjico. Na izletu 
do Pirana se nam je pridružil tudi 
gospod ravnatelj, ki nas je, kot vsa-
ko leto, obiskal in obdaril s sladkimi 
dobrotami. 
Po dobri uri vožnje smo prispeli v 
Piran. Ogledali smo si značilnosti in 
znamenitosti mesta, ki smo jih do 
sedaj poznali le iz učbenika.

Majhno prikupno obmorsko mesto 
nas je navdušilo in tudi zaradi mno-
goterih prelepih spominkov, ki smo 
jih kupili, ostalo v lepem spominu. 

ŠOLSTVO
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Za piko na i smo se na koncu 
posladkali s sladoledom.
Dan smo zaključili z lovom na zak-
lad, kjer je bila najuspešnejša skupi-
na nagrajena z vožnjo štirikolesnim 
električnim avtomobilom.

Petek je bil dan za odhod pro-
ti domu. Učenci so spakirali svoje 
kovčke in se še zadnjič odpravili do 
bazena, kjer so učitelji plavanja pre-
verili, v kolikšni meri so napredovali 
na področju plavanja. Po končnem 
preverjanju smo se odpravili še 

zadnjič do plaže, posneli še zad-
nje fotografije in pomahali morju 
v slovo. 
Vožnja z avtobusom proti domu je 
hitro minila, saj so bili učenci po 
aktivno preživetem tednu že vidno 
utrujeni. 

Pred Osnovno šolo Puconci so 
učence že nestrpno pričakovali nji-
hovi starši. S široko odprtimi rokami 
so se jim petošolci stisnili v objem 
in že nestrpno pričakovali  trenutek, 
ko jim bodo doma lahko poročali v 

vseh dogodivščinah, na novo sple-
tenih prijateljskih vezeh, morebiti 
tudi o strahu in domotožju, ki so 
ga imeli prvi dan šole v naravi. 

V srcih naših otrok pa bodo za ved-
no ostali lepi spomini, nove izku-
šnje, novi prijatelji in čas, ko so bili 
še brezskrbni otroci. O tem bodo 
pričale vse fotografije, ki ne bodo 
zbledele, ampak čez mnogo let na 
obraze pričarale skrite nasmeške. 

Nataša Kuhar, učiteljica 

Atletske igre 
na šoli 
V zadnjem šolskem tednu so učenci 
od 1. do 3. razreda opravili še zad-
nji športni dan v tem šolskem letu. 
Tema športnega dne so bile atletske 
igre, ki so potekale v okolici šole na 
šestih različnih postajah. Prvo šolsko 
uro so se učenci v razredu pripravili 
na športni dan s pogovorom, zakaj 
so pomembni in koristni športni 
dnevi ter kako se športno obnaša-
mo. Po malici so se odpravili na igre. 
Igre so bile tekmovalno, timsko in 
sprostitveno naravnane. Učenci so 
tekmovali do skritega zaklada, pre-
magovali so poligon s prenašanjem 
žog, kradli so obročke učiteljicam in 
vlekli vrv, skupinsko so tekli z lese-
nimi smučmi in hodili v traku, pre-
našali so mokre ping pong žogice 
in z žlebovi skupinsko popeljali žo-
gico do vedra ter hodili po vrvi od 
drevesa do drevesa. Športni dan so 
zaključili z evalvacijo in pogovorom 
o izkušnjah tega dne. 

Jasmina Žohar, učiteljica

Ukradi obročke.

Popeljimo žogico v vedro.
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Lončarski tabor v Števanovcih 
Na madžarskem končajo učenci s 
poukom en teden prej kot pri nas. 
Že takoj prvi teden počitnic organi-
zirajo Lončarski tabor, na katerega 
se vsako leto prijavijo tudi učenci 
iz POŠ Mačkovci. Letos se je tabor 
pričel 20. junija in trajal do 23. junija. 
Dve učenki iz 5. razreda sta se pri-
javili, a smo se dogovorili, da bomo 
tabor zaključili en dan prej in tako 
se bosta skupaj s sošolci poslovili od 
mačkovske šole, saj v jeseni šolanje 
nadaljujejo v Puconcih na centralni 
osnovni šoli. Zjutraj ob 8. uri smo 
prispeli v Števanovce in takoj pričeli 
z delom na vretenu.

Ob pomoči odličnih lončarjev g. 
Zelka in g. Šalamuna sta učenki že 
prvi dan izdelali veliko lončarskih 
izdelkov. Bili sta navdušeni nad 
ustvarjanjem. Preizkusili sta se tudi 
v drugih rokodelskih delavnicah, ki 
so potekale vzporedno z lončarje-
njem. Po kosilu smo se odpravili na 
Verico in v Ritkarovce, kjer smo se 
povzpeli na razgledni stolp in odšli 
na ogled peči, kakršne so nekoč 
gradili. Tudi drugi dan smo v dopol-
danskem času ustvarjali iz gline. V 
dveh dopoldnevih sta naši učenki 
Sara in Hana izdelali 24 glinenih iz-
delkov na vretenu. Popoldan smo 
se odpravili v bližnje Andovce, kjer 
smo na kmetiji degustirali domače 
sire in sirne namaze. Ogledali smo 
si tudi krave, ki so se pasle v bližini. 
Največje pozornosti pa so bili de-
ležni mladi mucki, teh je bilo kar 10. 

Potem smo se odpravili na sprehod 
po pravljični poti, na kateri je bilo se-
dem postaj in na vsaki nas je v hišici 
čakala zanimiva in poučna pravljica. 
Gospa ravnateljica iz števanovske 
šole nam je pravljice prevajala  in na 
koncu smo izluščili iz vsake pravljice 
nauk. Tretji dan, naš zadnji, pa je bil 
kot pika na i. Odpeljali smo se na 
izlet v mesto Sarvar in tam obiskali 
adrenalinski park in terme. Učenci 
so neizmerno uživali in se dokazo-
vali v svojih motoričnih spretnostih. 
V popoldanskem času pa smo se 
razvajali v termah, kjer je bilo og-
romno možnosti za različne vodne 
igre. Vse lepo in zanimivo hitro mine 
in tako smo se tudi mi morali poslo-
viti od bazenov in se odpraviti nazaj 
na avtobus, ki nas je odpeljal v Šte-
vanovce. Po večerji smo se poslovili 
in zahvalili za čudovito preživete dni 
v prijetni družbi ter se odpeljali nazaj 

v domači kraj. Ostali so lepi spomini, 
nova prijateljstva in veliko lončarskih 
izdelkov.

Anemary-Anita Puhan, učiteljica

Dramska skupina Mali Goričanci na obisku 
Dramska skupina Mali Goričanci, ki 
deluje na POŠ Mačkovci, šteje 13 
učencev od 1. do 5. razreda. Letos 

smo se naučili pravljično igro Ko 
zboli škrat. Z igro smo se predstavili 
na Območnem srečanju otroških 

dramskih skupin, ki je bilo v Pucon-
cih. Ocenjevalka, gospa Mojca Red-
jko, je pohvalila naše mlade igralce 

ŠOLSTVO
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za pristno in doživeto igro. »Škrat-
ki fino funkcionirajo kot kolektiv, 
pa tudi v posamičnih izstopih so 
prepričljivi. Zelo opazno je njihovo 
vztrajanje v vlogah, tudi kadar niso 
v središču pozornosti. Ostajajo škrati 
pa pika! To je rezultat smiselnih in 
dobro izvajanih vaj, tudi iz nabora 
gledaliških improvizacij.« je v oce-
ni zapisala gospa Mojca Redjko. Če 
smo tako dobri, zakaj se pa ne bi še 

Mednarodni tabor »Bogastvo narave za 
danes in jutri« 
Nobeno znanje ne pride samo od 
sebe, ampak je pot do znanja težka. 
Da do tega pridemo, je potrebno 
veliko dela, discipline, vztrajnosti 
in šele čez čas pridejo rezultati in 
uspehi, ki jih lahko unovčimo v svo-
jem življenju. 

Letošnjega 4-dnevnega tabora (26. 
6.–29. 6. 2023), ki ga organizira-
ta skupaj OŠ Puconci in Zveza za 
tehnično kulturo Slovenije s sede-
žem v M. Soboti, se je udeležilo 38 
učencev, ki so bili nastanjeni na OŠ 
Puconci. Od tega je bilo 10 učencev 

kje predstavili z našo igro. Tako je 
padla ideja za nastop pri naših pri-
jateljih v Števanovcih. Z ravnateljico 
tamkajšnje dvojezične osnovne šole, 
gospo Agico Holecz, sva se dogo-
vorili in določili datum nastopa, s 
katerim bomo popestrili uro slo-
venščine na razredni stopnji. Tudi 
naš ravnatelj gospod Štefan Harkai 
je soglašal z nastopom, saj podpira 
mednarodno sodelovanje šol.

Nastop je uspel in bilo je čutiti obo-
jestransko zadovoljstvo. Tudi v bo-
doče si želimo takšna in podobna 
sodelovanja med šolama.

Anemary-Anita Puhan, mentorica 

dramskega krožka
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z mentorico iz hrvaškega Preloga, 
11 učencev z učiteljema iz madžar-
skega Tordasa, 11 učencev je bilo iz 
naše šole, 6 učencev pa iz drugih 
krajev po Sloveniji. 

Otvoritev tabora smo izpeljali v je-
dilnici šole, kjer so učenci pripravili 
prijeten kulturni program, kateremu 
je sledil spoznavno popoldne. 

Vsebine letošnjega tabora so bile 
zelo pestre. Tako so udeleženci pri-
sostvovali jezikovnim delavnicam, 
predavanju o astronomiji, pozno 
zvečer pa so si lahko še ogledali 
nočno nebo s teleskopom. Pri lon-
čarju Zelku v Pečarovcih so ustvar-
jali na vretenu in poslikavali lončene 
izdelke. Na šoli so še sodelovali pri 
tehniških in računalniških delavni-
cah, ob večerih izdelovali tabor-
niško spletno stran, zadnji dan pa 

smo obiskali interaktivni doživljajski 
park Expano.
Popoldneve smo zapolnili z različni-
mi zanimivimi prostočasnimi aktiv-
nostmi: seznanili so se s plezanjem 
po nizki plezalni steni, s skakanjem 
na trampolinu in z ljudskimi plesi, 
odpravili smo se kopat v Terme Len-
dava in pa k reki Muri na raft. 

Seveda pa so se učenci lahko poleg 
pridobivanja novih znanj in izkušenj 

v popoldanskem in večernem času 
tudi sprostili, se zabavali, sklepali 
nova prijateljstva, kajti po dolgem 
in napornem šolskem letu si to tudi 
nedvomno zaslužijo. 

Druženje smo zaključili v četrtek  s 
piknikom na letališču v Rakičanu. 

Franc Kous, vodja tabora

Stori ta pravo in ugasni napravo! 
Učenci naše šole že 5. sezono so-
delujejo v programu First Lego Le-
ague (FLL). Program je namenjen 
spodbujanju mladih za raziskovanje 
na naravoslovno-tehničnem po-
dročju. V ospredju so tudi vredno-
te, kot so sodelovanje in vključeva-
nje, vplivanje s svojimi inovacijami 
na okolje, raziskovanje ter iskanje 
rešitev za raznovrstne probleme. 
Tekmovanje je sestavljeno iz šti-
rih delov, ekipa pa mora pokazati 
vrednote, ki jih je usvojila v času 
sezone, predstaviti morajo robota 
ter ga pripraviti za tekmo robotov, 
pripraviti in predstaviti projekt, ki 
rešuje ali izboljšuje problem na 
dano tematiko, na lokalni ali glo-
balni ravni. 

Letošnja sezona, poimenovana SU-
PER E, je naslavljala tematiko pri-

dobivanja, shranjevanja in pametne 
uporabe energije. Letošnjo ekipo so 
sestavljali Jaka Horvat, Jaka Zupan-
čič, Aljaž Kerec, Staš Tivadar, Rok 
Horvat, Tijana Lovenjak in Nino Vu-

čkič. Regijsko tekmovanje je letos 
prvič potekalo na naši šoli, v Zele-
ni dvorani v Puconcih. Udeleženci 
tekmovanja so bili vidno navdušeni 
nad organizacijo in prostorskimi 

Ekipa RoboStars OŠ Puconci pred tekmo robotov na regijskem tekmovanju.

ŠOLSTVO
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zmožnostmi ter lepo okolico, kjer 
se nahaja naša šola. Regijsko tek-
movanje je bilo za našo ekipo Robo 
Stars izjemno uspešno, saj se je eki-
pa uvrstila na državno raven.
Projekt ekipe je bil »Stori ta pra-
vo in ugasni napravo«. Učenci so 
opažali, da na šoli ostajajo prižga-
ne različne naprave (računalniki, 
projektorji, interaktivni zasloni … 
). V šolskem okolju imajo računal-
niki navadno izključen samodejni 
prehod v stanje pripravljenosti, saj 
je potrebno stalno delovanje med 
poukom. V raziskavi so učenci 
prešteli število računalnikov in za-
beležili tiste, ki so bili prižgani po 
nepotrebnem. Ugotovili so, da je 
bilo v določenem trenutku po po-
uku prižganih, a hkrati neupora-
bljenih 39 % naprav. Izmerili so tudi 
električno moč posameznih naprav 
ter pripravili grobo oceno, in sicer 
je dnevna poraba teh računalnikov 
kar 7,5 kWh. Na letni ravni, ko po-
teka pouk, znaša poraba za kar 2–3 
gospodinjstva na mesečni ravni.
Ekipa je zato pripravila rešitev na 
dveh nivojih, pripravili so navodila 
za nastavitev samodejnega izklo-
pa računalnikov konec pouka in 
s pomočjo učiteljev računalništva 
identificirali kritične naprave, za 
katere so izvedli nastavitev. Drugi 
del rešitve je bil ozaveščanje upo-
rabnikov o ugašanju naprav, pripra-
vili so plakate in promocijski video, 
zamenjali so ozadja na računalni-
kih, ki so opozarjala na izklop ra-
čunalnika. V razredih so predstavili 
projekt. V nadgradnji projekta so 
avtomatizirali štetje prižganih raču-
nalnikov s programom, ki je tekel 
na mikroračunalniku Raspberry Pi 
preko omrežja. Če je bil računal-
nik dosegljiv, so ga zabeležili, da je 
prižgan. Statistiko prižganih naprav 
in ocene porabe so prikazali na in-
formacijskem zaslonu v šoli.

Osrednji del FLL je reševanje misij 
na robotski mizi. Ekipa razvije in 
sestavi različne priključke, s kate-
rimi robot rešuje misije. Robot sa-
mostojno rešuje naloge 2,5 minu-
te. Učenci so pripravili robota, ki je 
bil sposoben rešiti misije in doseči 
300 točk od 400 možnih. 

Odprto državno tekmovanje, ki je 
hkrati tudi mednarodni turnir, kjer 
sodelujejo ekipe iz Hrvaške in Srbi-
je, je letos potekal na Fakulteti za 
elektrotehniko Univerze v Ljubljani. 

RoboStarsi se predstavljajo. 

Ekipa RoboStars na odprtem državnem prvenstvu

Učenci so prikazali sadove in trud 
celotne sezone ter se izkazali na 
robotski mizi. Program FLL mladim 
omogoča celostno in življenjsko 
izkušnjo s številnimi izzivi. Bili so 
zares izvrstna ekipa, ki je znala so-
delovati in se zabavati. Člani ekipe 
so prejeli srebrna državna priznanja 
FLL. Ekipi Robostars kot ponosni 
mentor čestitam za odličen uspeh. 

Gregor Nemec, mentor
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10 let aktivnega sodelovanja z OŠ Puconci
V Javnem zavodu Krajinski park Go-
ričko smo v preteklem šolskem letu 
2022/23 razpisali 10. Kviz o naravi in 
človeku in 9. Mednarodni natečaj v 
ustvarjanju. Pri obeh aktivnostih, ki 
so namenjene spoznavanju narave 
in kulturne dediščine Goričkega, so 
sodelovali tudi učenci in mentorji iz 
OŠ Puconci. Pri obeh aktivnostih so 
bili zelo uspešni. 
Kviz o naravi in človeku
Kviz o naravi in človeku je tekmova-
nje v znanju, ki poteka celo šolsko 
leto. Učenci v skupinah s pomočjo 
mentorja rešujejo tri sklope vprašanj, 
ki jih objavimo na spletu. Skupina, ki 
na šoli zbere največ točk, se uvrsti 
v finalni del tekmovanja, ki poteka 
na gradu Grad. Letos je kviz potekal 
že desetič. Finalnega dela tekmova-
nja se je udeležila tudi ekipa iz OŠ 
Puconci. Učenke OŠ Puconci so za 
znanje in vložen trud prejele pohva-
le za sodelovanje in vstopnice, ki jih 
je tekmovalcem podaril Expano.
V Javnem zavodu Krajinski park 
Goričko se OŠ Puconci in še po-
sebej mentorici Meliti Ficko Sapač 
zahvaljujemo za 10-letno podporo 
in sodelovanje pri naših aktivnos-
tih. Želimo si, da se bo sodelovanje 
nadaljevalo tudi v naslednjih šolskih 
letih. Na ta način bomo lahko skupaj 
učencem ponudili dodatno znanje 
o naravi in okolju, v katerem živijo.
Jabolko / Der Apfel / Alma
Mednarodni natečaj v ustvarjanju v JZ 

KP Goričko razpisujemo v sodelova-
nju z upravama NP Raab v Avstriji in 
NP Őrség na Madžarskem. Letos smo 
učence povabili k vezenju likovnega 
motiva jabolko. Izbrana tema prispe-
va k ozaveščanju o pomenu travniških 
visokodebelnih sadovnjakov in ohra-
njanju vezenja kot rokodelske veščine. 
Učenci so uspešno premagali izziv in 
nastali so izjemni izdelki. Dokazali so, 
da lahko s šivanko in nitjo ter veliko 
mero potrpežljivosti in natančnosti 
ustvarijo prave umetnine. 

Tričlanska žirija iz treh držav je oce-
nila 318 izdelkov. Med najboljšimi so 
izdelki Lije, Luke in Tajre, ki so jih iz-
delali s pomočjo mentoric K. Ajlec, T. 
Šalamon in N. Kuhar. Osvojili so 1. in 
2. mesto v kategoriji 1.–3. razred ter 3. 
mesto v kategoriji 4.–6. razred. 
Vsi učenci so izdelali izjemne izdelke, 
za kar so prejeli pohvale in manjše 
nagrade. V JZ Krajinski park Goričko 
se za sodelovanje zahvaljujemo vsem 
mentorjem OŠ Puconci, ki so se lotili 
izziva in učencem pomagali pri izde-
lavi vezenih jabolk. Vse izdelke smo 
fotografirali in zbrali v elektronski ob-
liki, ki jo najdete na spletni strani www.
park-goricko.org v zavihku Za šolar-
je/Mednarodni natečaj v ustvarjanju 
2022/23. Vabljeni k ogledu. 

Nataša Moršič

Lana, Ela in Nea z mentorico iz OŠ Puconci in ostali finalisti pred gradom Grad
(foto: K. Malačič)

Projekti društva Sobivanje 
V tem šolskem letu smo učenci in 
učitelji naše šole sodelovali v raz-
ličnih projektih, ki jih je pripravilo 
društvo Sobivanje. Šola sobivanja 
združuje projekte iz različnih podro-

čij trajnostnega razvoja, posveča se 
socialnim odnosom kot eni od ne-
pogrešljivih komponent trajnostne-
ga razvoja. Na naši šoli je v projekte 
bilo vključenih okrog 150 učencev 

različnih razredov in 19 mentorjev.
Projekti, v katerih smo sodelovali:

•	 Varno v vrtec in šolo, katerega  
namen je otroke spodbujati k 
razmišljanju o varnosti v pro-

ŠOLSTVO
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metu na splošno ter o varnos-
ti na poti v vrtec in šolo ter v 
okolici otroških igrišč.

•	 Ti meni danes, jaz tebi jutri, 
katerega cilj je razviti okolje, 
ki omogoča razvoj trajnostno 
naravnane, zdrave družbe.

•	 Spodbujamo prijateljstvo, s 
projektom so želeli spodbujati 
otroke k pozitivnemu razmi-
šljanju o prijateljstvu in razvija-
nju dobrih odnosov z vrstniki.

•	 Slovenija – kot jo vidimo ot-
roci, pri katerem so si zasta-
vili cilj, da pri otrocih, starših 
ter širši skupnosti spodbudijo 
zavedanje o lepotah, kvalite-
tah in značilnostih domačega 
kraja (okolja) ter jih ustrezno 
predstaviti drugim vrstnikom, 
družinam in širši javnosti.

Mentorice in učenci so v projekte 
vložili veliko truda in idej. Nastali so 
čudoviti izdelki, na katere smo zelo 
ponosni. Naše izdelke, in izdelke 
ostalih sodelujočih šol, so v društvu 
sproti objavljali na Facebook strani 
društva Sobivanje, kjer si jih lahko 
ogleda tudi širša javnost. 

Martina Sever, koordinatorka  

projekta za OŠ Puconci

Z evropskim poslancem Francem Bogovičem 
o prihodnosti kmetijstva
5. junija smo v sodelovanju z Informacijsko točko Europe 
Direct Pomurje organizirali t. i. Evropski piknik oz. moderira-
no razpravo na temo trajnostnega kmetijstva med Francem 
Bogovičem, poslancem v Evropskem parlamentu, dr. Stan-
kom Kapunom, direktorjem Kmetijsko-gozdarskega zavoda 
Murska Sobota, in Doris Letino, predstavnico Zveze Sloven-
ske podeželske mladine. V pogovoru je tekla debata tudi o 
aktualnem stanju v občini Puconci na področju kmetijstva 
in o prihodnosti pridelave lokalne hrane ter možnostih, ki 
jih prinaša Evropski zeleni dogovor.
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»Gorički ole« 
Julija 2022 se je pričelo z izvajanjem projekta »Gorički ole«, 
pri katerem je Javni zavod Krajinski park Goričko projektni 
partner. Projekt se izvaja v okviru LAS Goričko 2020 in ga 
sofinancira Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo 
iz sredstev Evropskega sklada za regionalni razvoj. Vodilni 
partner projekta je Prak d. o. o., ostali projektni partnerji pa 
so poleg našega zavoda tudi ICANNA – Mednarodni inšti-
tut za kanabinoide, Goričko drüjštvo za lepše vütro, Dajč 
produkt – Andreja Rojko Dajč s. p., Društvo za trajnostni 
razvoj podeželja Žitek in Dom Kuzma d. o. o..
Kot je razvidno iz imena projekta, je rdeča nit projekta buč-
no olje in ostale oljnice, ki so najbolj prepoznan produkt 
Goričkega. Namen projekta je dvigniti povezanost goričkih 
pridelovalcev kakovostnih olj na višji nivo in s tem omogočiti 
ekonomsko uspešnejše trženje goričkih olj.
Zadnja aktivnost projekta je bila otvoritev centra za kontrolo 
in promocijo na Goričkem pridelanih olj – prva oljna klet v 
Sloveniji. Ta je grajena na načelih trajnostne gradnje; ske-
letna konstrukcija, konopljin beton, glineni notranji ometi, 
apneni zunanji omet in zelena streha. Tu se bodo s potrebno 
opremo testirali parametri za določanje kakovosti olj, o če-
mer bo izdano ustrezno potrdilo, kar je tudi bilo prikazano 
na sami otvoritvi. Gostiteljica je pripravila degustacijo več 

vrst naključno izbranih bučnih olj, ki so jih ocenjevali na 
podlagi okušanja. Na koncu je razkrila, katero bučno olje 
je glede na testiranje z opremo ocenjeno kot najboljše in 
temu se je podelilo priznanje ter nalepka nove blagovne 
znamke »Gorički ole«.   
V kleti je vzpostavljena tudi razstava o bučnem olju 
(pridelovalci, tradicije, veščine, običaji, kulinarika …). 
Ob objektu so se zasadile tudi grede s tradicionalnimi 
sortami buč z namenom, da se ne izgubijo iz območja. 
V času trajanja projekta so se izvedli razni strokov-
ni posveti, več raznih delavnic, degustacije in sejmi 
s predstavitvijo goričkih ponudnikov olj na stojnicah, 
izdelanih v projektu. 

Nataša Krpič

Ob 30. obletnici kmečkega protesta odkrili 
spominsko obeležje. 
Pred občinsko zgradbo Občine Pu-
conci so, 15. junija 2023, odkrili spo-
minsko obeležje, posvečeno Evgenu 
Sapaču, ob 30. obletnici protestne za-
pore mejnih prehodov. Prireditev se je 
odvila na pobudo Kmetijsko gozdarske 
zbornice Slovenije, Zadružne zveze 
Slovenije, Slovenske kmečke zveze 
pri SLS, Sindikata kmetov Slovenije in 
Občine Puconci. Na dogodku, kate-
rega namen je bil obuditev spomina 
na dogodke leta 1993, ko so se kmetje 
uprli takratni vladi, so prisostvovali in 
spregovorili prvi predsednik SKS Ciril 
Smrkolj, župan Občine Puconci Uroš 
Kamenšek, predsednik ZZS Borut Flor-
jančič, predsednik SKS Anton Medved, 
predstavnik Slovenske kmečke zveze 

pri SLS Branko Tomažič in predse-
dnik državnega sveta RS Marko Lotrič. 
Kulturni del je z recitalom obogatila 
Slavica Hozjan Sapač, hčerka Evgena 
Sapača. Ravno Evgen Sapač, žal danes 
že pokojni, je bil vplivni kmečki sindi-
kalist in vodilni pogajalec ter eden od 
organizatorjev protesta v letu 1993. Z 
globokim spoštovanjem in veliko za-
hvalnostjo so se zbrani spominjali g. 
Sapača in njegove borbe za kmečki 
narod. V vseh nagovorih je bila pou-
darjena skupna misel, da mora vsaka 
vladavina z veliko mero pozornosti, 
predvsem pa z velikim spoštovanjem, 
negovati kmečko delo, kmeta in do-
mač pridelek.

Pred dogodkom se je župan Občine 
Puconci g. Uroš Kamenšek sestal s 
predsednikom državnega sveta RS g. 
Markom Lotričem. Govorila sta o po-
menu lokalne samouprave ter o izzivih, 
s katerimi se soočajo občine in o raz-
logih za uvedbo pokrajin.

Borut Andrejek
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25 let delovanja folklorne skupine KTD Moščanci

Misli mladih folkloristov

Folklora je s svojimi bogatimi zgod-
bami in tradicijami že stoletja te-
meljni del človeške kulture. Služi 
kot posoda, s katero prenašamo 
znanje, modrosti in vrednote iz ene 
generacije v drugo. 10. junija je KTD 
Moščanci organiziralo tradicionalno 
prireditev Peli in plesali so jih mati 
moja, s katero so počastili 25 let de-

Otroška folklora
Pri otroški folklori sem začel plesati lansko leto v mesecu 
januarju. Za plesanje sta me navdušila moja starša, ki ple-
šeta že nekaj časa. Imam sestro , ki tudi pleše pri folklori. 
Čez nekaj časa smo dobili še štiri člane in tako smo začeli 
naše prve folklorne vaje. Ko smo se naučili nekaj plesov, 
smo komaj čakali na naš prvi nastop. Prvič smo zaplesali 
v Beznovcih v gasilskem domu. Člani folklorne otroške 
skupine smo se zelo veselili prvega nastopa. Na začetku 
smo bili malo sramežljivi, bilo nas je tudi strah.  Vendar je 
zdaj že dosti lažje, saj smo do danes opravili že več nasto-
pov. Še vedno se učimo in spoznavamo nove plese, saj 
si želimo obvladati čim več različnih plesov. Proti koncu 
lanskega leta smo zraven dobili še en par. Zdaj smo štirje 
pari in eno dekle, ki še vedno poskuša najti soplesalca. Na 
vajah in nastopih se skupaj zabavamo in spoznavamo mla-
de pare, ki prav tako plešejo folkloro pri drugih skupinah.

Alen Horvat

Počutje pri folklori
Pri folklori je zelo zabavno, saj veliko potujemo, se 
zabavamo, družimo, plešemo in nastopamo. Folklorni 
plesi so zelo zabavni in zanimivi. Plese sem spoznala 
takrat, ko sem hodila z mamo in očetom na njihove 
vaje, saj tudi onadva plešeta pri folklori že čez 20 let.
Imamo  štiri člane in eno dekle. Včasih smo imeli samo 
tri pare. Želimo si , da bi se še več mladih  pridružilo 
k skupini, saj bi se vsi skupaj zabavali in se naučili še 
več novih plesov. Vsi, ki radi plešete, ste vabljeni, da 
se nam pridružite. Ljudski plesi niso težki, zato se jih 
lahko vsak nauči plesati.

Ana Horvat

KULTURA
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lovanja folklorne skupine. Folklora 
skozi ples in petje postaja več kot 
zgolj ritem in pesem; postane živah-
no utelešenje kulturne dediščine in 
vir navdiha za prihodnje generacije. 
Pod naslovom Plesna prepletanja 
so na prireditvi nastopili otroška in 
odrasla folklorna skupina, pevke 
ljudskih pesmi Irmice, ženska vo-
kalna skupina Zarja KTD Moščanci 
ter gostje KUD Livno iz Bosne in 
Hercegovine, Kraški šopek Sežana 
in Vrbe Rogašovci, so skupaj s pe-
smijo in plesom občinstvo popeljali 
v čas naših prednikov in nas povezali 
z našimi koreninami. 

Ksenija Flegar

Napev – odsev  
Območna revija poustvarjalcev 
glasbenega izročila  NAPEV – OD-
SEV je bila tudi letos v Moščancih.  V 
tamkajšnji dvorani vaško-gasilskega 
doma se je predstavilo sedem sku-
pin;  skupina Večernice – skupina za 
samopomoč iz Beltincev, Melinčki 
ciglarji in Melinčke ciglarke Kulturno 
umetniškega društva Melinci, Kvartet 
pevcev ljudskih pesmi Društva upo-
kojencev Moravske Toplice, Ljudski 
pevci Kulturnega društva Lipa, Vo-
kalno instrumentalna skupina Cvetje 
v jeseni Društva upokojencev Tišina 
ter Pevke ljudskih pesmi Irmice Kul-
turno turističnega društva Moščanci. 
Strokovna spremljevalka Jasna Žit-
nik Remic, vsestranska glasbenica in 
dirigentka, je pohvalila tako izbrane 
pesmi nastopajočih – mnoge med 
njimi je slišala prvič, kakor tudi nji-
hovo izvedbo. 
Ob tem dodajmo, da Irmice dose-
gajo državni nivo. 
Petje ljudskih pesmi je bilo vedno 
močno vpleteno v življenja naših 
prednikov, spremljalo je običaje in 

način življenja. Peli so v družinah in 
ob kmečkih opravilih, pelo se je ob 
veselih in žalostnih dogodkih. 
Revijo je tudi tokrat pripravila Obmo-
čna izpostava Javnega sklada za kul-
turne dejavnosti Murska Sobota ob 
pomoči Kulturno turističnega društva 
Moščanci in Občine Puconci. 
Bilo je luštno in hvala vsem za po-

moč pri organizaciji in izvedbi do-
godka, vsem poustvarjalcem glas-
benega izročila, ki raste iz ljudstva 
za ljudstvo, pa iskrene čestitke za 
uspešen nastop. 
Se vidimo ob letu osorej. 

Nataša Brulc Šiftar,  

OI JSKD Murska Sobota

Podelitev zahval. Foto arhiv društva.

KULTURA
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Pesem naj druži ljudi- popotnik postoj in z 
nami zapoj  

Dekleta pojejo – ŽVS Zarja 

24. tradicionalna prireditev Pesem 
naj druži ljudi, se je odvijala v nedeljo, 
4. junija, v Beznovcih.
POPOTNIK POSTOJ IN Z NAMI ZA-
POJ se je glasil naslov letošnje pri-
reditve, s katero smo obeležili 300. 
letnico rojstva našega rojaka, pisa-
telja, učitelja in duhovnika Števa-
na Küzmiča. Njegov lik je uprizoril 
Robi, ki je to vlogo odlično odigral.  
Čez celotni program smo se skupaj 
z njim sprehodili skozi Küzmiče-

Znano je, da v naših krajih radi pre-
pevamo. Ženske, ki smo združene v 
vokalni skupini Zarja, smo tradicio-
nalno tudi letos, 12. maja, pripravile 
v Spominskem domu Števana Küz-
miča v Puconcih letni koncert. Tako 
kot smo že na vabilu napisale, da je 
glasba najmočnejša oblika čarov-
nije, nam je uspelo našim zvestim 
poslušalcem pričarati večer vreden 
spomina. V svojih pesmih smo se 
sprehodile po različnih glasbenih 
žanrih. Predstavile smo se s prired-
bo prekmurske ljudske Zrejlo je žito, 
Lajnščkovo Ravnico, popevko Ne 
čakaj na maj. Poslušalce smo pope-
ljale tudi v Italijo z njihovo ljudsko 
Ciribiribin in znano La montanara, 
iz Anglije priredbo Beatlov Yesterday 
in ljudsko Greensleeves prevedeno v 
slovenščino ter priredbo Arsena De-
diča Vratija se šime. Tudi tokrat je bil 
izbor pesmi in priprave na koncert 
v rokah našega zborovodje Jožefa 
Slavička, brez katerega si Zarje sploh 
ne predstavljamo. Poslušalci so nas 
pospremili z ogromnim aplavzom, 
ki je bil kot zahvala za ves naš trud 

na vajah in vzpodbuda, da naše pev-
sko poslanstvo nadaljujemo tudi v 
bodoče. 
Naš tokratni koncert se je imenoval 
Dekleta pojejo, zato smo v goste 
povabile dekleta, in sicer žensko 
vokalno skupino Evridike, ki jih vodi 
Romana Rek. S čudovitimi mladi-
mi glasovi so popestrile naš večer. 
Skupaj smo za konec zapele našo 
znano popevko Čez šuštarski most 

in pri poslušalcih vzbudile nostalgijo 
ter požele velik aplavz.
Zahvaljujemo se vsem našim zves-
tim poslušalcem, vsakemu posebej, 
da nas toliko let spremljate in nam 
vedno znova dajete pohvalo, ki nam 
neizmerno pomeni.

Kmalu nasvidenje.

Polonca Rogač

KULTURA
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vo življenje. »Povsod sem že hodil, 
povsod sem že bil, najlepše je tam, 
kjer sem se rodil. V cvetju in soncu 
se lesketa preljuba moja dežela ta,« 
je ena lepših Küzmičevih pesmi, ki 
nam jih je predstavila Laura. Za glas-
beni program s prekmursko glasbo 
so poskrbeli: TD Vrtnica Beznovci, 
Mörski godci iz Petanjcev, skupina 
Prekmurci iz Tišine, Družina poje iz 
KTD Lipa Vadarci, Vinski bratje iz Ge-
derovcev, Püconski duo s spremljavo 
in pevke KD Štefan Raj iz Turnišča. 
Po kulturnem programu pa je sledi-
la zabava s skupino Veseli Pomurci, 
ki jo sestavlja pet mladih, veselih in 
srčnih fantov. Na naši prireditvi so izvedli tudi svoj pri javni nastop. Želimo jim veliko uspeha in sreče pri nadaljevanju 
glasbene poti ter da bi uspeli ohranjati ljubezen do prekmurske, domače glasbe. 
Upam, da smo zbranim na dogodku Popotnik postoj in z nami zapoj ob prekmurski pesmi in besedi vsaj malo približali 
pomembnost našega rojaka in vseh, ki so prispevali k širjenju in utemeljitvi prekmurske književnosti.  

Laura Košalin

Čajanka pod lipo in jubilej KTD Lipa Vadarci  
V Vadarcih smo se v juniju zbrali pod 
vaško lipo na že 16. Čajanki pod lipo. 
To je naša tradicionalna prireditev, 
na kateri pojemo, plešemo in se 
družimo. Letošnjo Čajanko pod lipo 
smo združili z jubilejem društva. Le-
tos mineva namreč že 20 let delo-
vanja Kulturno-turističnega društva 
Lipa Vadarci. Ob tej priložnosti smo 
podelili priznanja in zahvale za dol-
goletno sodelovanje. Pripravili smo 
tudi bilten društva.  Na stojnicah so 
se predstavili domači lokalni ponu-
dniki. Iz Dornave sta bila z nami tudi 
Zvone in Verena Mikša, mojstra v iz-
delovanju rož iz krep papirja.
Ženske KTD Lipa Vadarci igrajo že 
od samega začetka pomembno 
vlogo v naši lokalni skupnosti. Mar-
ca leta 2003 so izvedle Ustanovni 
občni zbor, izvolile vodstvo, izbrale 
ime Lipa ter pričele z aktivnim de-
lom. Čez čas so se društvu pridružili 
še moški člani. Danes društvo šteje 

več kot 70 članic in članov. Društvo 
je dobilo ime po stari lipi, pri kateri 
se družimo. Lipa je bila namreč že v 
preteklosti središče vaškega življenja.
Namen našega društva Lipa je 
vzpodbujati kulturno-turistično de-
javnost in tako prispevati k razvoju 
vasi, ohranjanju čistega in zdravega 
okolja, naravne in kulturne dediščine 
ter ljudskih običajev. V vasi zelo radi 
pojemo, tako se je že s samim za-
četkom društva oblikovala skupina 
ljudskih pevk KTD z namenom ohra-
njanja ljudskih pesmi. V skupino smo 
povezali vse, ki so imeli voljo do 
prepevanja ljudskih pesmi, z željo, 
da vključimo tudi mlajšo generacijo. 
Uspelo nam je, razlika med najsta-
rejšo in najmlajšo članico skupine je 
bila 80 let. Čez čas so tako nastali 
Mladi upi. Prav tako z veseljem do 
petja se je povezala 13 članska sku-
pina – družina Svetanič. Poimeno-
vali so se Družina poje. Društvo je 

kmalu po nastanku ustanovilo mo-
toristično in kolesarsko sekcijo. Pri 
izvedbi projektov nam priskočijo na 
pomoč tako mladi kot tudi starej-
ši vaščani, katerim smo neizmerno 
hvaležni. Zelo dobro sodelujemo s 
Prostovoljnim gasilskim društvom 
Vadarci in s Klubom malega nogo-
meta Vadarci. Društvo je tudi sicer 
v svojem obdobju delovanja sode-
lovalo s številnimi društvi v občini in 
izven nje.

KULTURA
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Velikonočni pohod z brejga na brejg  
Ponedeljek je tisti dan v tednu, ki je za marsikoga 
najmanj priljubljen. Velikonočni ponedeljek pa je 
vedno nekaj posebnega, saj  je praznično obarvan 
dela prost dan, ki ponuja veliko različnih možnos-
ti, da ga lepo preživimo. Tako je tudi vsako leto v 
Moščancih, kjer KTD prireja tradicionalni pohod »z 
brejga na brejg«. Sončno jutro je zvabilo v Moščance 
več kot 100 pohodnikov. Veliko je prišlo takšnih, ki 
so že bili na velikonočnem pohodu v minulih letih 
in tudi takšnih, ki so prišli prvič na naš pohod. Vsako 
leto pa se pohoda udeleži tudi večje število otrok, saj 
jim velikonočni zajček pripravi naloge, ki jih vzdolž 
poti skrije in otroci jih morajo poiskati. Letos je zajček 
skril 12 slikovnih rebusov, katerih rešitve so morali 
zapisati v preglednico, ki so jo dobili na štartu. Otroci 
so bili razdeljeni v skupine in na koncu je vsaka sku-
pina predstavila rešitve. Vse skupine so bile uspešne 
in vsak posameznik je na koncu prejel Pohvalo za 
opravljen pohod in pravilno rešene naloge. Veliko-
nočni zajček mi je odstopil enega izmed mnogih re-
busov in mi predlagal, da vam ga, spoštovani bralci, 
ponudim za reševanje. Rešitev rebusa potrebujete, 
ko začnete reševati rebuse. Malo zakomplicirano se 
sliši. Naslednje leto se nam pridružite, ne bo vam žal.

Anemary -Anita Puhan

Letos so se nam s pesmijo in plesom 
pridružili ter nas razveselili:

–	Domači pevci DRUŽINA POJE
–	SKUPINA PREKMURCI iz Tišine
–	PIA NA FLAVTI
–	PEVKE LJUDSKIH PESMI VR-

TNICA iz Beznovcev
–	FOLKLORNO DRUŠTVO VRBE, 

Rogašovci
–	PROSVETNO DRUŠTVO JA-

NEZ TRSTENJAK, Hum pri 
Ormožu

–	ZALA NA FLAVTI in
–	OLDTIMER EKO BAND MED-

ŽIMURJE.
Za zabavo po uradnem delu je poskrbel Niko.  

Besedilo in foto: Mihaela Žilavec

KULTURA / TURIZEM

Množica se vije od Dankovcev proti Pečarovcem 

9. rebus je rešen
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Pohod z baklami
Člani KTD Puconci in člani KS Pu-
conci smo tudi letos, 30. 4. 2023, v 
namen obeležitve praznika dela, or-
ganizirali tradicionalni pohod z bak-
lami. V večnamenskem prostoru pri 
OŠ Puconci so se najprej zbrali naši 
najmlajši udeleženci pohoda. Ti so 
izdelovali pohodne lučke, ki so jim 
na pohodu osvetljevale pot. Lotili so 
se tudi izdelave verige zastavic srč-
nih želja, miru in prijateljstva. Otroci 
so zastavice porisali in napisali svoje 
želje. Odposlali smo jih v Škratovo 
Vilo, kjer so izdelali najdaljšo verigo 
zastavic, ki je povezala oba brego-
va reke Mure. Ko se je dan prelevil v 
noč, so se nam pridružili še ostali udeleženci pohoda. Med pohodom smo prijetno klepetali, vmes pa smo imeli še 
postanek, kjer so nas pogostili s pijačo in sladkimi dobrotami. Po končanem pohodu smo se vrnili v večnamenski 
prostor, kjer nas je čakala pogostitev z odločnim BAB gulašem in pozdrav predsednika KS Puconci Rudija Kuharja. 
Pozneje smo ob razlagi učitelja Gregorja Nemca s teleskopom opazovali zvezde in planete. Ob zaključku prireditve 
je sledil še ognjemet, ki je lepo razsvetlil nebo in nas pospremil v mirno noč.  

Daniel Flegar, član UO KTD PUCONCI

Pohod ob dnevu mladosti na Vaneči  
Člani KTD Vaneča so pripravili 10 km 
Pohod ob dnevu mladosti, ki se ga je 
v lepem majskem dopoldnevu ude-
ležilo skoraj 30 pohodnikov. 
Ta pohod je eden izmed 35 poho-
dov, ki so vključeni v Izkaznico po-
hodnikov po Goričkem v letu 2023 
Goričkega drüjštva za lepše vütro. 
Pohodi, ki so običajno ob sobotah 
ali nedeljah, so vedno obiskani in 
čeprav tolikokrat prehojeno Gorič-
ko vzbudi v pohodnikih vedno nova 
doživetja. Svetloba in igra sončnih 
žarkov ujeta med krošnje dreves, 
gozdne jagode ob vaških cestah, 
razgledi vedno znova osupnejo in 
pohodnike spomnijo, da je Goričko 
enostavno čudovito. 
In ne samo to, vsak pohod nudi du- Malica namazani krü pa mladi lük, pijača pa iz domačega soda.

TURIZEM
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KTD Puconci zmagali v v Sodražici 
Člani KTD Puconci smo se udele-
žili tekmovanja v kuhanju vampov 
v Sodražici. Zaradi odmaknjenosti 
kraja nas je čakala večurna vožnja, 
zato smo se zgodaj podali na pot. 
Kljub vsemu nam je pot, z vmesnimi 
postanki, hitro minila. Ob prihodu na 
prizorišče smo takoj začeli s pripra-
vo. Vampe je priskrbel organizator, 
vse ostalo pa mi. Časa za pripravo in 
kuhanje smo imeli štiri ure, tako da 
je bilo tudi veliko časa za druženje. 
Med trinajstimi ekipami, ki so kuhale 
vampe, so bili vampi, ki jih je prip-
ravila ekipa KTD Puconci, najboljši. 
Skuhali smo zmagovalne Püconske 
vampe. Kot zmagovalna ekipa so 
nas za nagrado povabili na Tržni 
dan v Sodražico, kjer bomo z eki-
po v nedeljo, 2. julija 2023, pripravili 
vampe za obiskovalce trženjskega 
dne. Takrat bo potrebno skuhati 
250 porcij vampov, kar ne bo tako 
enostavno,  vendar »mi zmoremo.« 
Tako se bomo v nedeljo, 2. 7. 2023, 
podali na pot polno dogodivščin − 
da skuhamo zmagovalne vampe in 

Nasmejani obrazi povedo o zadovoljstvu več kot dovolj.

ševno in telesno zdravje. Tudi če 
je človek sam, na pohodu se že v 
prvem kilometru navežejo stiki, po-
govor steče in kilometri se prema-
gajo v lahkotnem tempu, kot da bi 
jih ne bilo. Obvezna »mala malica« 
na poti in pijača, na koncu »nekaj 
na žlico« in še preden je ura odbila 
poldne, je bil pohod opravljen. 

Vaneča, začetek Goričkega z 10 km 
dolgo traso in nekaj več kot 200 vi-
šinskimi metri, je ponovno navduši-
la. Člani KTD Vaneča pa so že med 
pogostitvijo tuhtali, po kateri poti bi 
jih peljali prihodnje leto, da bi spet 
lahko rekli »Tü smo pa še nej odli«. 

Milena Kuhar

razvajamo obiskovalce trženjskega 
dne. Na pot bomo šli z avtobusom, 
saj bomo rabili izkušeno ekipo, s ka-
tero bomo pripravili 250 porcij naj-
boljših vampov in nam bo podpora 
še kako prav prišla. Prireditev bomo 
izkoristili za predstavitev Občine Pu-

conci in naše Dödolijade. Ekipa, ki 
bo skrbela za promocijo, bo imela 
za nalogo na Dödolijado pripeljati 
vsaj dve kuharski ekipi. 

Sonja Fartek,  

podpredsednica KTD Puconci 

TURIZEM
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KTD Puconci na Tržnih dnevnih v Sodražici
Na Vampijadi v Sodražici smo člani 
KTD Puconci konec aprila pomet-
li s konkurenco in skuhali najbolj-
še vampe. Za glavno nagrado smo 
prejeli častno mesto na TRŽNIH 
DNEVNIH,  kjer nas je čakal več kot 
100 l kotel, v katerem smo skuha-
li 200 porcij zmagovalnih vampov. 
Tako smo lepo prvo sončno nedeljo 
v juliju poleg kuhanja vampov izko-
ristili še za promocijo Dödolijade 
in dogodkov v občini Puconci. Vse 
obiskovalce smo povabili, da četrti 
konec tedna v septembru izkoristijo 
za kratki oddih v Prekmurju ter se 
udeležijo Dödolijade in Biciklijade. 
Promocijo občine Puconci smo op-

ravili več kot odlično. Končno oceno 
pa bodo podali obiskovalci iz Sodra-
žice konec septembra v Puconcih. 

Vesna Maučec,  

 predsednica KTD Puconci

Praznik dela v Pečarovcih
Turistično kulturno športno dru-
štvo Pečarovci je, 30. 4., pripravilo 
osrednjo občinsko prireditev ob 
prazniku dela. V okviru kulturnega 
programa smo izpostavili, da so za 
praznik dela značilni: kurjenje kre-
sov, postavljanje mlajev in nošnja 
nageljnov. Ogenj je v boju za dela-
vske pravice simboliziral upor, mlaj 
svobodo, rdeč nagelj pa delavstvo. 
Spomnili smo se zahtev delavcev 
za ustreznejše delovne pogoje, za 
dopust in za 8-urni delovnik ter nji-
hovih prizadevanj za kakovostnejše 
poklicno in družinsko življenje. Za-
želeli smo si, da bi bili na opravljeno 
delo ponosni in da bi ga opravljali 
pošteno, da bi vsakdo, ki želi delati, 
to možnost tudi imel, da bi bilo vsa-
ko delo ustrezno plačano in da na 
delovnih mestih ne bi bilo izkorišča-
nja. S petjem so prireditev obogatili 
pevci društva, zbrane pa sta nago-
vorila župan Občine Puconci, Uroš 
Kamenšek, ter predsednica TKŠD 

Pečarovci, Danica Kardoš. Ob kon-
cu smo se zahvalili donatorjem, ki 
so prispevali finančna sredstva za 
nakup dveh defibrilatorjev. Občani 

smo se ob mlaju in kresu ter hrani in 
pijači družili do zgodnjih jutranjih ur.

Monika Lončar



26. 7. 2023 OBČAN - GLASILO OBČINE PUCONCI

53TURIZEM

(Do)živimo v Pomurju

Star ljudski pregovor pravi …

V soboto, 3. 6. 2023, je Javni za-
vod Krajinski park Goričko skupaj 
z ostalimi ponudniki iz Pomur-
ja predstavljal svojo dejavnost na 
dogodku (Do)živimo v Pomurju, ki 
je potekal v organizaciji Pomurske 
televizije AS na Pogačarjevem trgu 
v Ljubljani. Na stojnicah je dišalo 
po raznovrstnih lokalnih produk-
tih in kulinaričnih dobrotah, kot 
so langaš, bograč, dödoli in bujta 
repa, za katere so poskrbele turi-
stične kmetije, gostilne, vinotoči in 
vinarji.
Svoje pridelke in izdelke so ponu-
jali tudi številni lokalni ponudni-
ki, ki so imeli na voljo bučna olja, 
marmelade, likerje, zeliščne soko-
ve itd. Za pravo vzdušje so poskr-
beli harmonikaši, folkloristi, številni 
prleški in prekmurski pevski zbori 
ter pozvačina.
Vsem obiskovalcem, mimoidočim 
in turistom je bila predstavljena 

»S prižiganjem kresov naj bi son-
ce prejemalo čim več svetlobe in 
toplote ter še dolgo sijalo s polno 
močjo. Zato kresni noči ne rečemo 
zaman »noč velikega ognja« …«.
V nedeljo, 30. 4. 2023, je v vasi Doli-
na, po več kot 20-tih letih, ponovno 
zaživelo kresovanje.
Vaški možje so poskrbeli, da je v 
dolinskem gozdu padel najlepši in 
najmogočnejši, kar ga premore vas. 
Tako kot nekoč, so ga tudi letos na 
kraj dogodka prepeljali s traktorjem, 
naši najmlajši pa so nato poskrbeli, da 
je bil pisano okrašen. Tekom dneva 
se je začela postavitev mlaja, zvečer 
pa je na travniku pod vaško-gasil-
skim domom Dolina zagorel kres. 

naravna in kulturna dediščina ter 
tradicija na zavarovanem območju, 
skupaj z ostalimi turistično-infor-
macijskimi centri, zavodi in društvi. 
Predstavitev na trgu se je zaključila 

Tako kot nekoč smo se greli ob og-
nju, dobri hrani in pijači ter predvsem 
pomembno je to, da je ponovno za-
živelo druženje vaščanov Doline, ka-
mor smo povabili tudi vaščane, naše 
prijatelje, iz sosednje vasi Vaneča, s 
katerimi smo se skupaj poveselili ob 
prihajajočem prazniku. 

s povabilom obiskovalcem, da po-
čitnice, ki so pred vrati, preživijo in 
doživijo tudi na Goričkem.

Marina Horvat

Živel 1. maj! Živel praznik dela!

Andreas Černi, predsednik KS Dolina
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Občinske kmečke igre v Strukovcih
V soboto, 8. julija 2023, je Klub 
malega nogometa Strukovci or-
ganiziral in izvedel 13. občinske 
kmečke igre. Dogodek se je odvi-
jal na nogometnem igrišču v Stru-
kovcih.
Na dogodku je sodelovalo 11 ekip 
iz občine Puconci, in sicer: Bo-
donci, Brezovci, Poznanovci, Ša-
lamenci, Zenkovska Pozvekova 
deca, KTD Lipa Vadarci, Prefrigani 
Zgrebaši, Hitri Puži, KTD Puconci, 
Vaneča in ŠKTD Hrast Lemerje. 
Vsem ekipam se organizatorji naj-
lepše zahvaljujemo za sodelovanje 
in borbeno tekmovanje.
Tekmovalci so se pomerili v šes-
tih zanimivih spretnostnih igrah: 
Baloni na potepu, Jaz pa pojdem, 
Spolzki gasilec, Obleci – sleci, 
Na slepo, Vozi, rolaj, vstavi. Svo-
je spretnosti so pokazali z obilico 
motivacije, iznajdljivosti in hitrosti, 
ki so jo za dober rezultat še kako 
potrebovali.
Najboljša je bila ekipa iz Brezov-
cev, ki si je z zmago priborila tudi 
organizacijo iger v letu 2024. Dru-
go mesto so dosegli Hitri Puži iz 
Puževcev in tretje mesto KTD Lipa 
Vadarci.
V skupni družbi ekip iz občine Pu-
conci, vaščanov Strukovcev ter 
drugih obiskovalcev, smo preživeli 
lep poletni dan, kjer pa ni manjka-
lo tudi dobre hrane, pijače in sla-
doleda, naši najmlajši pa so lahko 
uživali na napihljivem igralu ali se 
pomerili v vožnji na igralni konzoli. 
Seveda smo zaplesali tudi ob dob-
ri glasbi in kmečke igre z zado-
voljstvom zaključili v poznih ve-

černih urah. Pogled na nasmejane 
in zadovoljne obraze, tako tekmo-
valcev kot tudi obiskovalcev, je bil 
dokaz, da je druženje v domačem 
kraju – občini, še kako potrebno.

Hvala tudi celotni organizacijski 
ekipi iz Strukovcev za prevzem or-
ganizacije in seveda tudi odlično 
izpeljanih iger. 

KMN Strukovci

TURIZEM / ŠPORT
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OBČINSKA ZVEZA KMN Puconci
Končna tabela sezone 2022/2023

ŠPORT
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OZ KMN Puconci
Prvaki Prosečka vas, Moščanci in 
Pečarovci; Najboljša strelca Žganjar 
in Markoja; nagradi za pošteno igro 
Vadarcem in Izviru. 
S turnirjem v malem nogometu za 
pokal Občine Puconci se je v Pro-
sečki vasi končalo tekmovanje v se-
zoni 2022/23 Občinske zveze klu-
bov malega nogometa (OZ KMN) 
Puconci. Na turnirju so zmagali 
Pečarovci, ki so v finalu premagali 
Šalamence s 4 : 1. V tekmi za tretje 
mesto je Vaneča po kazenskih stre-
lih ugnala Brezo iz Brezovec s 7 : 6. 
V polfinalu so Pečarovci odpravi-
li Brezo s 4 : 0, Šalamenci pa so si 
nastop v finalu priborili z minimalno 
zmago 1 : 0 v dvoboju z Vanečo. V 
četrtfinalu so Pečarovci premagali 
Motovilce s 6 : 0, Breza Legende s 3 
: 0, Vaneča Lemerje s 4 : 3 in Šala-
menci Vidonce z 2 : 0.
OZ KMN Puconci je razglasila tudi 
najboljše ekipe in strelce sezone 
2022/23 v ligah A in B. Zmagovalka 
lige A je Prosečka vas, drugi so Pe-
čarovci in tretji Košarovci. Najboljši 
strelec je Goran Žganjar (Sebebor-
ci) s 53 zadetki, na drugem mestu je 
Denis Kociper (Strukovci) z 32 goli in 
na tretjem Patrik Žekš (Prosečka vas) 
s 27 zadetki. Na lestvici za poštene 
igre so prvi Vadarci, druga je Dolina 
in tretji Strukovci.

Zmagovalka lige A je Prosečka vas. Avtor fotografije: DB Bauer.

Na pokalnem turnirju so zmagali Pečarovci. Avtor fotografije: DB Bauer. 

Zmagovalci v ligi B so Moščanci, 
drugi so Skakovci in tretji Motovilci. 
Najboljši strelec je Benjamin Markoja 
(Moščanci) z 38 zadetki, na drugem 
mestu je Gregor Bunderla (Šala-

menci) s 34 goli in na tretjem Denis 
Pelcar (Skakovci) z 32 zadetki. Na 
lestvici Fair-play je prvi Izvir, drugo 
je Lemerje in tretja Vaneča. 

B. B. 

Hokejisti po Malem Triglavu 
skočili še na Veliki Triglav
Za predanovskimi hokejisti je odlič-
na sezona. V dvoranskem hokeju, ki 
se igra v času zime, so bili prepri-
čljivo boljši od ostalih tekmecev in 
končno slavje na februarskem finalu 

v Puconcih je bilo bolj ali manj pri-
čakovano.
A druga plat je hokej na travi, kjer so 
kar dve desetletji zapored kraljevali 
Lipovci. Trend zadnjih sezon je na-

ŠPORT
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EP v Turčiji uspešno

Avgustovske aktivne počitnice za otroke

Konec maja je člane čakalo evrop-
sko klubsko prvenstvo ranga Chal-
lenge II v turškem mestu  Kirklareli.
V predtekmovalni skupini Preda-
novčarjem žreb ni bil ravno naklo-
njen, saj jim je namenil tekmece iz 
Madžarske in Turčije ter ravno ti dve 
ekipi sta si si na koncu turnirja pri-
igrali mesti za napredovanje v višji 
rang naslednje leto.
Triglavani so za uvod prekrižali pa-
lice s starimi znanci Madžari in bili 
(vsaj) enakovreden tekmec, a so 
na koncu Madžari slavili s 3:1. Po 
nekoliko nenadejanem porazu je 
Predanovčarje čakala turška ekipa, 
ki je izstopala po kakovosti. Turki so 
odločno krenili v tekmo in že v prvi 
četrtini vodili s 5:0, ob koncu je se-
mafor kazal 8:2 za domačine.
Triglav je strnil vrste in na naslednji 
tekmi proti Norvežanom pokazal 
zobe – zmaga s 6:3 niti ne razkriva 

Od 7. do 11. avgusta bo v Predanov-
cih pestro! Vsak dan od ponedeljka 
do petka bo potekal triurni program 
za otroke. Vabljeni otroci, da se nam 
pridružite in spoznate čare hokeja!
Za več info nas spremljajte na Face-
booku @HKTriglav ali nam pošljite ZS. 

kazoval, da Triglav vse bolj diha za 
vrat izkušenim Lipovcem in letos je 
bila sezona hokeja na travi napeta 
kot že dolgo ne!
Po dvoranskem zmagoslavju je Triglav 
v okviru projekta mednarodne izme-
njave gostil trenerko iz Španije, ki je 
dodala »ščepec mediteranskih za-
čimb« zmagovalni ekipi glavnega tre-
nerja Marina. Igra članov se je v spo-

mladanskem delu izboljšala in opaziti 
je bilo še večjo vnemo ter željo biti 
prvi tudi v hokeju na travi. »Vsak gol 
šteje«, je bilo velikokrat slišati trener-
ja in na koncu je temu res bilo tako. 
Igralci so vzeli napotek resno, saj so se 
ob koncu sezone na vrh lestvice strel-
cev zavihteli kar štirje Triglavani: Nejc 
Potokar 15, Tadej Mikola 7, Davorin 
Škrilec in Domen Dšuban po 6 golov.

Ker imajo trenerji v športu vedno 
prav, je na koncu je o naslovu res 
odločila – gol razlika. 
Pokal v hokeju na travi je tako po 
dolgem čakanju končno prišel v 
Predanovce in slavje po osvojitvi 
dvojne krone se je lahko pričelo!

Andrej Grah

dejanske premoči na igrišču – Tri-
glav je izvajal kar 11 kazenskih kotov, 
medtem ko Norvežani le enega. Za 
konec je sledila še tekma proti Fin-
cem. Fantje so pokazali dobro igro 
in zasluženo slavili s 3:1. 

Z dvema porazoma in dvema zma-
gama so zasedli sredino lestvice. Tri-
glavane kot aktualne državne prvake 
čaka naslednje leto nastop v višjem 
kakovostnem rangu Challenge I.

Andrej Grah

Predanovski klub z optimizmom gre 
novim izzivom naproti: Od 2. do 3. 
septembra organiziramo memorial 
Sašo Fajs z mednarodno udeležbo 
veteranov, februarja nas čaka dvo-
ransko EP v italijanskem mestu Fer-
rara idr, tako da vabimo vse, da se 

pridružijo igranju tega olimpijskega 
športa z veliko možnosti igranja ši-
rom Evrope.

Andrej Grah

ŠPORT
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Mini olimpijada v Predanovcih
V soboto, 6. maja, smo bili pod 
okriljem Športne zveze Puconci in 
Olimpijskega komiteja Slovenije na 
Športnem centru v Predanovcih, 
priča krasnemu športno-zabavne-
mu dogodku, imenovanem Mini 
olimpijada. 
Kaj pravzaprav je Mini olimpijada in 
kakšno sporočilo nosi? Gre za pro-
gram, ki je namenjen spodbujanju 
otrok k aktivnemu preživljanju pro-
stega časa in ga krasi slogan »Po-
membno je sodelovati«. Hkrati pro-
jekt ponuja priložnost predstavitve 
lokalnih športnih klubov in društev, 
ki izvajajo programe športne vadbe 
za mlade. 
Več kot 200 otrok je prisostvovalo 
olimpijskemu protokolu z olimpijsko 
zastavo, baklo, zaprisego in himno 
ter se preizkusilo v raznovrstnih 
športnih poligonih. 
Posebnost predanovske mini olim-
pijade je bila, da so zastavo in baklo 
pripeljali Prpraši - Društvo ljubite-
ljev starodobnih koles, ki so oboje 
predali mladi generaciji in navzoče 
pozvali k  športnemu udejstvovanju.

Na dogodku so se otroci na posta-
jah srečevali z različnimi športnimi 
izzivi s področij hokeja na travi, no-
gometa, odbojke, namiznega teni-
sa, rokoborbe, atletike, se podali na 
vožnje z otroškimi štirikolesniki na 
pedale ali kolesi kolesarske mreže 
Soboški biciklin ter osvojili suhe in 
mokre gasilske veščine. Na koncu 
pa so se zabavali še na napihljivih 
igralih Dengo.

Športni izzivi so bili prilagojeni ot-
rokom in organizirani tako, da so 

spoznali osnove konkretnega špor-
ta, se malo razgibali in se zraven 
zabavali. Za ogrevanje je poskrbel 
lisjak Foksi, ki je skupaj z udeleženci 
zaplesal Foksijev ples. Predstavljen 
pa je bil tudi projekt Soboški biciklin.

Zahvaljujemo se vsem animatorjem, 
ki so pomagali organizirati priredi-
tev, predvsem lisjaku Foksiju, AMD 
Štefan Kovač M. Sobota, Rokobor-
skemu društvu M. Sobota, Atletske-
mu klubu Pomurje, Nogometnemu 
klubu Kema Puconci, Ženskemu 

odbojkarskemu klubu  Puconci, 
Namiznoteniškemu klubu Kema 
Murexin Puconci, Hokejskemu klu-
bu Triglav Predanovci, Gasilski zvezi 
Puconci, PGD Predanovci, Prpra-
šem, Denisu Vučaku-Denga, Barbari 
Sukič, ki je polepšala prizorišče in še 
posebej Andreju Grahu za vse dobre 
ideje in animacijo ter seveda Občini 
Puconci, ki nam omogoči take do-
godke.

Sabina Sočič
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Tekmovanje v ligi upokojencev s kroglo na vrvici
Letos  so vsa tekmovanja potekala brez težav, zato smo jih izvedli v 
dogovorjenem roku, ki smo si ga določili jeseni. Zadovoljni smo, da 
je 6. sezona tekmovanj in druženj za nami.
V tekmovanjih sodeluje 10 DU iz naše občine (4 društva)  in sose-
dnjih občin. Vključenih je okrog sedemdeset moških in sedemdeset 
žensk. Vsi, ki sodelujejo, so zadovoljni s potekom tekmovanj ter radi 
prihajajo tako na tekmovanja kot na treninge. 
Tudi v tem sklopu tekmovanj so bila naša društva zelo uspešna.
Ženska ekipa DU Bodonci-Brezovci-Zenkovci je osvojila 1. mesto 
in prehodni pokal,
DU Puconci 5. mesto,
DU Šalamenci 6. mesto,
DU Mačkovci 8. mesto.
Moška ekipa DU Bodonci-Brezov-
ci-Zenkovci je osvojila  2. mesto,
DU Puconci 3. mesto,
DU Šalamenci 4. mesto,
DU Mačkovci 8. mesto.
Iz tabele rezultatov je razvidno, 
da so ekipe zelo izenačene po 
rezultatih, kar pomeni, da vsi 
želimo biti med najboljšimi in 
tukaj se pokaže naša zavzetost 
za igranje.
Prve tri ekipe (M in Ž) so bile 
nagrajene z medaljami, prav tako 
posamezniki. Letos je medalje 
donirala Občina Kobilje, za kar 
se zahvaljujemo.

Čestitam ženski ekipi DU Puconci, ki je zmagala na regijskem tekmovanju in bo našo pokrajino zastopala na dr-
žavnem prvenstvu. Želim jim veliko uspeha.
Čestitam tudi Cvetki Čerpnjak (DU Bodonci-Brezovci-Zenkovci) za osvojeno 1. mesto na regijskem tekmovanju.

Milan Gujtman

Robijev memorial
Že 14. leto zapored smo v KMN 
Šalamenci pripravili turnir v malem 
nogometu, kjer smo se spomnili na 
našega prijatelja Robija Kerčmarja 
in njegovega brata Zlatkoja. Dva 
prijatelja, ki sta še vedno del nas, 
del našega kluba, ki nas vsako leto 

združita na tej prireditvi. Letos je 
bilo prijavljenih deset ekip, med 
katerimi je na koncu bila najuspe-
šnejša ekipa SliFAS. Drugo mesto je 
zasedla ekipa Črna kuhna iz Mari-
bora, tretje mesto pa ekipa Mamma 
Mia. Kot že nekaj let so tudi letos 

bile podeljene nagrade za naj igral-
ca, naj strelca in naj vratarja. Po-
kal za naj igralca je v tem letu šel 
v roke Nikole Vuksanoviča iz ekipe 
SliFAS. Pokal za naj strelca je dobil 
Luka Pihlar iz ekipe Črna kuhna iz 
Maribora. Pokal za naj vratarja pa 
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si je prislužil Erik Gregorič iz ekipe 
SliFAS. V Klubu malega nogome-
ta Šalamenci smo veseli, da je za 
nami še en uspešno izpeljan turnir, 
z mislimi pa smo že pri naslednjem 
turnirju. 

KMN Šalamenci

Zmagovalna ekipa. Avtor fotografije: Jernej Gomboši.

ŠPORT / GASILSTVO

Občinsko gasilsko tekmovanje Občine Puconci
Občinsko gasilsko tekmovanje Občine Puconci je potekalo 18. junija 2023 na odličnem poligonu, ki so pripravili 
PGD Puconci. Sodelovalo je 52 ekip, od tega 26 ekip mladine in 28 članskih enot.

Rezultati so naslednji:

PIONIRKE – TROJKE

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov skupaj

neg. točke
pozitivne

točke
končni
rezultatčas napake čas napake

1. PUCONCI 16,86 0 20,48 0 37,34 1002 964,66

2. BOKRAČI 25,16 2 17,06 10 54,22 1000 945,78

3. VADARCI 25,7 0 39,67 10 75,37 1005 929,63

PIONIRJI – TROJKE

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov skupaj

neg. točke
pozitivne

točke
končni
rezultatčas napake čas napake

1. BEZNOVCI 28,01 2 29,45 0 59,46 1003 943,54

2. GORICA 35,39 0 32,79 10 78,18 1007 928,82

3. MOŠČANCI 24,81 0 39,56 10 74,37 1003 928,63

4. MAČKOVCI 27,95 2 45,12 0 75,07 1003 927,93

PIONIRKE

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov

vaja 
razvrščanja

skupaj
neg. 

točke

pozitivne
točke

končni
rezultatčas napake čas napake

1. ZENKOVCI 19,3 2 43 0 0 64,3 1138 1073,7
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PIONIRJI

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov

vaja 
razvrščanja

skupaj
neg. 

točke

pozitivne
točke

končni
rezultatčas napake čas napake

1. ZENKOVCI 16,05 2 43 0 0 61,05 1142 1080,95

2. BODONCI 16,56 0 42 0 4 62,56 1142 1079,44

3. BREZOVCI 19,62 5 44 4 8 80,62 1142 1061,38

4. VANEČA 23,72 9 43 4 2 81,72 1142 1060,28

5. LEMERJE 27,76 5 47 2 4 85,76 1146 1060,24

6. PUCONCI 18,8 5 45 4 6 78,8 1134 1055,2

MLADINKE – TROJKE

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov skupaj

neg. točke
pozitivne

točke
končni
rezultatčas napake čas napake

1. BREZOVCI 19,24 2 36,94 0 58,18 1003 944,82

2. MOŠČANCI 21,5 10 63,26 20 114,76 1000 885,24

MLADINCI – TROJKE

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov skupaj

neg. točke
pozitivne

točke
končni
rezultatčas napake čas napake

1. BREZOVCI 16,82 0 25,78 0 42,6 1000 957,4

2. MOŠČANCI 15,06 0 27,14 10 52,2 1000 947,8

3. VANEČA 18,98 0 35,63 10 64,61 1005 940,39

4. PUCONCI 18 0 45,1 10 73,1 1002 928,9

5. PEČAROVCI 17,89 0 46,92 30 94,81 1000 905,19
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MLADINCI

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov skupaj

neg. točke
pozitivne

točke
končni
rezultatčas napake čas napake

1. ŠALAMENCI 46,86 10 0 56,86 994 937,14 957,4

2. PEČAROVCI 48,11 10 7 65,11 994 928,89 947,8

3. BEZNOVCI 51,82 15 2 68,82 997 928,18 940,39

4. LEMERJE 77,2 35 4 116,2 997 880,8 928,9

5. BODONCI 122,98 35 2 159,98 997 837,02 905,19

ČLANICE A

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov

vaja 
razvrščanja

skupaj
neg. 

točke

pozitivne
točke

končni
rezultatčas napake čas napake

1. BODONCI 48,98 0 36,47 5 0 90,45 500 409,55

2. ZENKOVCI 82,14 10 55,06 3 4 154,2 500 345,8

3. MOŠČANCI 87,18 10 55,06 7 6 165,24 500 334,76

4. KUŠTANOVCI 87,16 35 58,57 18 4 202,73 500 297,27

ČLANICE B

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov

vaja 
razvrščanja

skupaj
neg. 

točke

pozitivne
točke

končni
rezultatčas napake čas napake

1. BODONCI 56,28 5 39,28 2 0 102,56 517 414,44

2. LEMERJE 78,93 30 46,58 29 6 190,51 517 326,49

ČLANI A

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov

vaja 
razvrščanja

skupaj
neg. 

točke

pozitivne
točke

končni
rezultatčas napake čas napake

1. STRUKOVCI 47,28 10 35,66 3 10 105,94 500 394,06

2. VANEČA 1 59,91 0 48,85 2 0 110,76 500 389,24

3. PREDANOVCI 45,06 10 45,84 17 2 119,9 500 380,1

4. BEZNOVCI 51,24 20 42,26 10 0 123,5 500 376,5

5. BODONCI 53,25 10 59,98 0 4 127,23 500 372,77

6. OTOVCI 62,18 20 42,72 8 6 138,9 500 361,1

7. BREZOVCI 56,38 40 43,85 2 0 142,23 500 357,77

8. ZENKOVCI 57,21 25 42,96 14 4 143,17 500 356,83

9. PEČAROVCI 69,36 25 66,27 8 2 170,63 500 329,37

10.
PROSEČKA 

VAS
68,59 30 54,27 14 4 170,86 500 329,14

11. VANEČA 2 66,72 40 47,44 17 0 171,16 500 328,84

12. POZNANOVCI 70,19 45 52,82 24 2 194,01 500 305,99

GASILSTVO
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ČLANI B

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov

vaja 
razvrščanja

skupaj
neg. 

točke

pozitivne
točke

končni
rezultatčas napake čas napake

1. BEZNOVCI 50,28 0 47,23 9 0 106,51 517 410,49

2. BODONCI 61,35 20 44,03 10 2 137,38 518 380,62

3. KUŠTANOVCI 76,62 20 48,5 8 2 155,12 516 360,88

4. MOŠČANCI 72,77 55 43,95 18 14 203,72 519 315,28

5. PUCONCI 79,73 50 56,33 16 7 209,06 514 304,94

6. VADARCI 89,31 30 74,88 43 13 250,19 519 268,81

STAREJŠI GASILCI

ENOTA
vaja z vedrovko vezanje vozlov skupaj

neg. točke
pozitivne

točke
končni
rezultatčas napake čas napake

1. ZENKOVCI 71,6 5 68,87 2 147,47 506 358,53

2. LEMERJE 65,13 0 50,59 32 147,72 500 352,28

Sabina Sočič

Lemerje sodelovalo na gasilski orientaciji
Regijsko tekmovanje v gasilski ori-
entaciji 2023 se je odvijalo v Teša-
novcih, kamor smo se prijavili tudi 
gasilci iz Lemerja. Imeli smo 4 ekipe, 
2 ekipi pionirjev in 2 ekipi mladincev. 
Skupno je sodelovalo 117 ekip.
Ekipe so se najprej pomerile v vaji 
z vedrovko, nato pa so na samem 
štartu dobili karto, po kateri so se 
morali orientirsti in tako poiskati 
kontrolne točke, kjer so morali iz-
vesti določene naloge. Pionirji so 
imeli cca. 2000 m dolgo progo  s 
kontrolnimi točkami, mladinci pa 
cca. 3000 m. Na samih točkah so 
se vsi odlično odrezali, kjer so se 
tudi s pomočjo kompasa orientirali.
Skratka, vsi smo zelo uživali na 
samem tekmovanje, na koncu pa 
smo se še posladkali z zasluženim 
sladoledom.

Vsem ekipam čestitam za dosežene 
rezultate, saj kar šteje pri vsakem 

tekmovanju  – pomembno je so-
delovati, ne samo zmagovati. 

Sandra Gerenčer

GASILSTVO
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Tabor gasilske mladine v Brezovcih
Gasilska zveza Puconci je organi-
zirala tabor gasilske mladine iz GZ 
Puconci in VZG Zabok iz Hrvaške. 
Tabor je potekal v Brezovcih, od 23. 
6.–25. 6. 2023. Tabora se je ude-
ležilo 45 mladih gasilcev in njihovi 
mentorji iz vasi Bodonci, Zenkovci, 
Lemerje, Brezovci, Predanovci, Go-
rica, Puconci. Na tabor je prišlo še 23 
otrok ter 5 mentorjev iz VZG Zabok. 
Gostom so mentorji iz GZ Pucon-
ci pripravili prenočišče v gasilskem 
domu Brezovci. Petkovo popoldne 
je bilo namenjeno spoznavanju otrok 
in družabnim igram. V soboto zjutraj 
smo se po zajtrku odpravili na ogled 
gasilske opreme v GD Murska So-
bota. Spoznali smo delo in opremo 
gasilcev, ki so z veseljem odgovorili 
na vsa vprašanja radovednih mladih 
gasilcev in gasilk. Odpravili smo se 
proti Soboškemu jezeru – Expa-
nu, kjer so se otroci navihano igrali 

na igralih in razgibali na fitnesu na 
prostem. Vrnili smo se v Brezovce 
na odlično pripravljeno kosilo. Po-
poldan smo se navdušili nad mo-
tokrosom, saj smo si ogledali dirke 
državnega prvenstva v motokrosu v 
Mačkovcih. Proti večeru smo uživali 
v družabnih in športnih igrah ter se 
prepustili vonju z roštilja. Nedelja je 
minila v znamenju gasilsko-športnih 

aktivnosti. Preskusili smo se v vaji z 
vedrovko, metanju vodnih balonov 
in žogic, igranju nogometa. Sledilo je 
nedeljsko kosilo. Otroci so se zaba-
vali, stkali nova poznanstva in se hla-
dili s sadjem in sladoledom. V upanju, 
da se naslednje leto spet srečamo, 
smo se poslovili od prijateljev. 

Špela Maligec Fajs

Na obisku pri PGD Krašči
Zgodba o prijateljstvu med čla-
ni gasilskih društev Šalamenci in 
Krašce je prav posebna. Združil nas 
je obisk in ogled muzeja v Vaško-
-gasilskem domu Šalamenci pred 
nekaj leti in to je bil tudi dan, ko 
so se med nami spletle prijateljske 
vezi. Sledili so obiski na obletnicah, 
prevzemih, izleti. V letošnjem letu 
so člani PGD Krašči praznovali 85. 
obletnico društva, ob tem prazni-
ku so prevzeli tudi novo gasilsko 
vozilo, Iveco 70C18H. Naše dru-
štvo so na prevzem povabili kot 
častne goste in nekaj članov PGD 
Šalamenci se je na vabilo z vese-
ljem odzvalo. V želji in upanju, da 
bomo sodelovali in ohranjali naše 

vezi tudi v prihodnje, se zahvaljuje-
mo članom PGD Krašči, poveljniku 
Tomažu Dobnikarju in  predsedni-
ku GZ Moravče Juretu Božjaku za 

povabilo, veselimo pa se naših pri-
hodnjih skupnih druženj. 

Martina Sever, PGD Šalamenci

Fotografija: PGD Krašči.

GASILSTVO
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Člani KTD Puconci so se potepali po Koroški
Člani KTD Puconci smo v soboto, 
10. 6. 2023, organizirali strokov-
no ekskurzijo v želji, da spoznamo 
primer kakšne dobre prakse na po-
dročju turistične ponudbe. Odpravili 
smo se na Koroško. Prva postaja je 
bil Dravograd, kjer smo si ogleda-
li muzejsko zbirko, ki je urejena v 
kletnih prostorih občinske stavbe, 
v katerih so med drugo svetovno 
vojno imeli sedež dravograjski ge-
stapovci. V nekdanjih zaporih so oh-
ranjene celice z zaporniškimi vrati, 
videli smo nekaj predmetov veza-
nih na ljudi , ki so bili tam zaprti. Po 
žalostnih zgodbah naših prednikov, 
ki so se borili za slovensko bese-
do, smo se odpeljali proti Ravnam 
na Koroškem, kjer smo si ogledali 
center mesta in popili kavo, pivo …  
Nato nas je pot vodila v skrivnostni 
svet rudarjev. S pravim rudarskim 

vlakom smo se odpeljali kar 500 m 
pod zemljo, v podzemlje Pece. Da je 
dogodivščina bila še bolj zanimiva, 
smo se na pot po rovih odpravili tudi 
peš in tako raziskovali temne rove, 
kjer smo bili seznanjeni z zgodovino 
rudarjenja. Za konec našega izleta 
smo se ustavili v eni izmed gostiln, 
kjer so nam postregli koroške spe-

cialitete. Polni lepih vtisov in novih 
spoznanj o naši lepi Sloveniji smo 
se v zgodnjih večernih urah vrnili v 
naše Puconce. 

Nataša Novak,  

članica UO KTD Puconci 

Obisk Deželaka junaka v Puconcih
V soboto, 3. 6. 2023, je v Puconce že 
drugo leto zapored prikolesaril Miha 
Deželak oz. Deželak junak. Tisti, ki 
akcije Deželak junak še ne poznate, 
to je akcija, v kateri se Miha Deže-
lak vozi po celi Sloveniji z različnimi 
zanimivimi vozili. To počne zato, 
da bi otroke iz socialno ogroženih 
družin peljal na morje. Zato smo 
se tudi letos učenci OŠ Puconci v 
sodelovanju s KTD Puconci odločili 
pomagati Deželaku junaku. Deželak 
junak si je od lanskega leta Puconce 
zapomnil kot majhno vas z velikim 
srcem. Želeli smo, da bi mu ta lep 
spomin na Puconce ostal tudi nap-
rej. Res smo se potrudili in pripravili 
prav zanimiv program. Deželaka je 
na parkirišču Osnove šole Puconci 
počakalo veliko ljudi. Da se Deže-

DRUŠTVENA DEJAVNOST

lak ne bi izgubil, so ga do igrišča 
pospremili Prpraši. Deželaka je nato 
z Golico sprejela skupina Aktual in 
Jaka Zelko na harmoniki. Potem pa 
je sledila predaja zbranega denar-
ja.  Ker pa pri nas ne gre vse tako 
enostavno, se je Deželak moral kar 

potruditi in si zbrani denar prisluži-
ti. Ker imamo veliko srce, si je prvih 
300 € prislužil zato, ker se je vrnil 
v Puconce. Za drugih 300 € se je 
moral že malo bolj potruditi, in sicer 
z devetošolci Osnovne šole Puconci 
je moral zaplesati kavbojsko polko. 
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Ker mu je šlo dobro od nog in rok, 
si je drugih 300 € seveda z lahkoto 
prislužil. Za zadnjih 300 € je Deže-
lak moral pokazati svoje čarovniške 
sposobnosti. S pomočjo čarovnika 
Antona si je denar z lahkoto kar pri-
čaral. Ker pa smo res dobrega srca, 
smo za Dežalaka junaka in celotni 
ekipo zbrali veliko več. Skupaj smo 
mu predali kar 3.000 €, na kar smo 

zelo ponosni. Po vse teh izzivih se 
je Deželak moral okrepčati, za to 
pa so poskrbeli člani KDT Puconci z 
dödoli in odlični sladoledi Algida, ki 
je prispevalo podjetje VIGROS. Ker 
pa je Slovenija velika, se je Deželak 
moral odpraviti naprej. Pred samim 
odhodom smo mu v njegovo škat-
lico na kvadrociklu vrgli še zajeten 
kupček denarja, ki pa se je zbral na 

samem prizorišču (denarja nismo 
uspeli prešteti, je pa škatlica bila 
polna denarja). Deželak je na vse to 
samo dodal: »Ste neverjetno gosto-
ljubni in prijazni ter pokažete res, res 
veliko srce«. 

Lana Maučec, OŠ Puconci,  

članica KTD Puconci 

Zvočna kopel z Antonio Pavlin v Puconcih

Društvo kmečkih žena »Klas« Bodonci

Na predvečer najdaljšega dne v 
letu, na poletni solisticij, smo v 
družbi Antonie Pavlin v Puconcih 
v Küzmičevem domu premierno 
izvedli ZVOČNO KOPEL. 

Kaj je zvočna kopel? 
Pri zvočni kopeli se kopamo v valo-
vih vibracij prvinskih instrumentov, 
kot so Gongi, Tibetanske posode, 
kristalne posode in še veliko dru-
gih prvinskih instrumentov. Sprosti-
tev z zvokom je ena izmed metod 
sproščanja samega fizičnega tele-
sa, kot tudi trening umiritve uma. 
Zvok slišimo, vibracije čutimo in za 
doživetje zvočne kopeli ne potre-
bujemo predznanja. Zvok gonga 
ovije posameznika v zvočno polje, 
ki omogoča njegovemu fizičnemu, 
čustvenemu in metalnemu telesu 
hitrejše regeneracijske procese. 

Kljub skoraj nenehnemu dežju, je 
vse v naravi ozelenelo. V cvetje so 
šle različne trave, saj zaradi deževja 
košnja ni mogoča. Tako so si trave 
»izborile«, da bodo šle v »klasje« ali 
kako drugače poskrbele za to, da 
bodo iste vrste trave cvetele še nap-
rej. Društvo kmečkih žena »klas« je 
tudi poskrbelo, da njihovo delo živi 

Hkrati upočasni možgansko valo-
vanje in prisotnega pripelje v stanje 
zavestnega, budnega sanjanja.  
Zvočne kopeli se je udeležilo 21 
predstavnic nežnejšega spola, ki 
so se po končani zvočni kopeli 
posladkale in nazdravile z jurkinim 
sokom. Glede na pozitivne odzi-
ve udeleženk bomo zvočno kopel 

kmalu ponovili in vas že zdaj vabi-
mo, da se nam pridružite. 

Vse, kar potrebujete, je ODLOČI-
TEV, da se sprostite, zadihate, pre-
pustite in uživate TRENUTEK. 

Vesna Maučec,  

predsednica KTD Puconci

naprej. Pripravile so že tradicionalno 
razstavo za cvetno nedeljo in veliko 
noč v cerkveni dvorani v Bodoncih. 
Čeprav je od takrat preteklo že kar 
nekaj časa, je potrebno poudari-
ti veselo novico, da so se s svojimi 
izdelki predstavile tudi MLADE čla-
nice društva. Res, da niso hodile v 
»delavnice«, a so doma ob večernih 

in ob otrocih ustvarjale popolnoma 
svoje izdelke, po svojih idejah. To 
so bili velikonočni zajčki iz takšnih 
in drugačnih materialov v različnih 
oblikah. Vsi izdelki so bili lepi in vse 
izvajalke lepo pohvaljene za vaše 
delo in ustvarjalnost. Da je temu res 
tako, priča zanimanje obiskovalcev 
za te izdelke. To pomeni, da ročno 
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Ludvik  Novak prejemnik plakete ZVVS
Nekdanji župan občine Puconci Ludvik Novak je prejemnik 
Spominske plakete ZVVS  za uspešno večletno sodelovanje z 
ZVVS. Izročena mu je bila dne 25. 5. 2023 na zaključni prire-
ditvi literarnega natečaja Spominska obeležja pripovedujejo 
v Kulturni dvorani v Puconcih. Podelila sta mu jo predsednik 
ZVVS Ladislav Lipič in predsednik O ZVVS Murska Sobota 
Ivan Smodiš. Obrazložitev je bila naslednja: Ludvik Novak je 
bil župan občine Puconci 27 let. V vseh letih svojega župa-
novanja je bil velik podpornik delovanja našega območnega 
združenja. Je eden redkih županov, ki se je večkrat udeležil 
zbora članov našega združenja. Bil je tudi pogosti udeleženec 
na ostalih naših aktivnostih, od proslav ter številnih kulturnih, 
športnih in drugih prireditev. Sekretarju našega združenja je 
pogosto nudil pomoč občine in delavcev občinske uprave pri 
urejanju administrativnih zadev, pomoč združenju pa je nudil 
tudi v obliki donacij. Ker je imel poseben čut do delovanja 
Veteranskih in domoljubnih organizacij, smo prav Občino 
Puconci izbrali za organizacijo posameznih pomembnih 
dogodkov. Tako je bil leta 2016 gostitelj seje Predsedstva 
ZVVS, spomladi leta 2022 je bila občina Puconci gostitelj 
ulične razstave Vojna za Slovenijo s posebnim poudarkom 
na osamosvojitveno vojno v Pomurju, katero so si poleg ob-
čanov občine Puconci organizirano ogledali tudi učenci OŠ 

Puconci. Decembra 2022 pa je občina Puconci gostila 
odmeven posvet na temo Delovanje zbirnih centrov za 
ujete vojake v Pomurju. In na koncu zapisa bi se še kot 
sekretar O ZVVS Murska Sobota in kot občan občine 
Puconci nekdanjemu županu občine Puconci Ludviku 
Novaku zahvalil za vso pomoč in sodelovanje in modro 
vodenje občine vsa ta leta in mirna leta v pokoju.

Janez Kološa, 

sekretar OZVVS Murska Sobota  

delo in običaji s starejšo generacijo 
ne bodo izumrli. Tega smo vsi veseli, 
saj smo tudi mi starejši prevzeli to 
znanje od naših prednikov. Tokrat v 
razstavi ni bilo veliko prtičkov – le 
nekaj, bolj so bile »remenke«, zajč-
ki, aranžmaji z velikonočno motivi-
ko. Obiskovalci razstave so bili tudi 
pogoščeni z obloženimi kruhki z 
domačo šunko, ki jo je daroval do-
mači evangeličanski duhovnik gos-
pod Simon Sever, domač kruh je 
dala članica Darinka, pecivo pa so 
spekle ženske. Bila pa je tudi pijača, 
da so se obiskovalci lahko odžejali. 
Lahko rečemo, da je bila razstava 
dobro obiskana, kar nam je izziv za 
naprej. Za velikonočne praznike pa 
smo naredili pri gasilskem domu v 
Bodoncih še velikonočni aranžma. 
Zanj so zaslužne predvsem naša 
cvetličarka Mojca, ostale sosede pa 

so ji pri tem pomagale. Hvala jim, 
bilo je lepo! Članice društva pa ne 
počivajo, ampak že pripravljajo ra-
zne predmete za praznik buč, ki bo v 
Bodoncih prvo nedeljo v septembru. 
Čas teče svojo pot. Ljudje, čas, ki 
nam je dan, živimo ga, izkoristimo, 
ali pustimo, da (čas) teče mimo nas. 

Vsak trenutek, ki mine neizkoriščen, 
se ne bo nikoli vrnil, čeprav nam bo 
žal za njim. Zato: živimo, delajmo, kar 
nas veseli, smejmo se, uživajmo, dru-
žimo se in se veselimo vsakega tre-
nutka posebej, pa če je dež ali sonce.

Helena Žido

Avtor fotografije Dani Mauko OZVVS Gornja Radgona. 
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Spominska obeležja pripovedujejo 2022/23
V četrtek dne 25. 5. 2023 je v kultur-
ni dvorani v Puconcih v organizaciji 
občine Puconci in Domoljubnih-
-veteranskih organizacij Pomurja 
KODVOP-a potekala javna prireditev 
ob zaključku 5. literarnega natečaja 
SPOMINSKA OBELEŽJA PRIPOVE-
DUJEJO. Ker je leto 2023 občina 
Puconci razglasila za KUZMIČEVO 
LETO, je bil to uvod v letošnja pra-
znovanja. Pozdravni nagovor je pri-
padal županu občine Puconci Urošu 
Kamenšku. Slavnostna govornica je 
bila poznavalka zgodovine Prek-
murja  in direktorica Zavoda  Primož 
Trubar dr. Klaudija Sedar, ki se je v 
govoru sprehodila skozi življenjsko 
pot Štefana Kuzmiča. Sledila je sve-
čana podelitev medalj najboljšim 
učencem in dijakom. Urednik vseh 
petih izdaj publikacij dr. Alojz Steiner 
je v nadaljevanju predstavil e-knji-
go in statistiko dosedanjih natečajev 

Spominska obeležja pripovedujejo. 
ZVVS je podelila posebno zahval-
no plaketo za uspešno sodelovanje 
nekdanjemu županu občine Pucon-
ci Ludviku Novaku. Zahvalno pla-
keto sta podelila predsednik ZVVS 
Ladislav Lipič in predsednik O ZVVS 
Murska Sobota Ivan Smodiš. Zahva-
le mentoricam je podeljevala Pred-
stojnica murskosoboške Območne 
enote zavoda za šolstvo Darja Farič 
Klemenčič. Svečanost, ki jo je po-

vezoval Jožef Rituper, in s predsta-
vitvijo nagrajenih del Ksenije Flegar, 
so z nastopom popestrili tudi učenci 
OŠ Puconci. Dne 2. 6. 2023 je bila 
izvedena tudi že nagradna ekskurzi-
ja za učence, dijake in mentorice v 
Velenje. Več o vseh dogodkih je na 
spletni strani www.murskasobota.
zvvs.si. 

Janez Kološa, 

sekretar OZVVS Murska Sobota 

Spomladanske aktivnosti v Predanovcih
PGD Predanovci smo v spomladan-
skem času organizirali velikonočno 
druženje predšolskih in šolskih otrok 
v gasilskem domu. Na voljo so bile 
različne aktivnosti, in sicer ustvar-
jalne delavnice, družabne igre, na-
mizni tenis in namizni nogomet. Na 
koncu smo si skupaj ogledali risanko 
Peter Zajec. Druženja se je udeležilo 
15 otrok s svojimi starši in babicami 
ter dedki. Družili smo se ob pogo-
stitvi. Otroci so bili navdušeni in z 
veseljem odnesli domov pripravlje-
no sladko presenečenje.
PGD Predanovci smo 1. maja 2023 
skupaj s sovaščani izvedli prvomaj-
ski pohod po obronkih vasi Pre-
danovci, ki je bil dolg približno 12 
km. Udeležilo se ga je 60 ljudi. Na 

poti smo se okrepčali z namazanim 
kruhom in slastnimi pogačami, ki so 
jih spekle naše vaščanke. Po kon-
čanem pohodu smo v gasilskem 
domu opravili kosilo in se družili. 
Ob tej priložnosti se vsem vašča-

nom in vaščankam zahvaljujemo za 
pomoč in udeležbo ter vas vabimo, 
da se še naprej udeležujete organi-
ziranih prireditev. 

Mitja Fajs, poveljnik PGD Predanovci
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Upokojenke DU Puconci smo razstavljale
V mesecu oktobru  smo se članice 
skupine ročnih del  DU Puconci pri-
čele tedensko sestajati  in   ustvarjati. 
Delavnice potekajo skozi vso zimo 
in se zaključijo z razstavo, kjer prika-
žemo, kaj smo ustvarile v tem času. 
Naredile smo okvirni program dela.  
Naš namen je, da ročna dela ne  to-
nejo v pozabo in  da se mladi ro-
dovi  seznanijo  s spretnostmi naših 
babic.  Dogovorile smo se,  kakšno 
darilo bomo izdelale za naše članice 
in člane, s katerimi se srečujemo na 
vsakoletni zabavi ob koncu leta. Od-
ločile smo se, da jih tokrat obdarimo 
z angelčki.  Naredili smo preko 130 
angelčkov, ki smo jih namenili tudi 
našim sponzorjem  in družbeno, 
kulturnim in verskim predstavnikom. 
Čez leto smo izdelovali rože iz krep 
papirja, žogice, rože iz jajčnih ška-
tel, skratka, vse, kar nas je zanimalo. 
Letos smo posebno pozornost na-
menili  šivanju  prtičkov in smo tako 
obogatili našo zbirko. Vsaka je nare-
dila izdelke tudi po svoji želji. V me-

secu juniju  smo se udeležili srečanja 
pomurskih upokojencev v Moravskih 
Toplicah. Za ta namen smo izdelali 
100 brošk za udeležence, ki so jih 
nosili na srečanju.
Tradicionalno vsakoletno razsta-
vo smo  organizirali  15. 4. 2023,  v 
domu  Števana Kuzmiča v Puconcih. 
Po kratkem programu in nagovoru 
vodje  delavnic smo odprli razsta-
vo. Bila je dobro obiskana s strani 
članov DU Puconci, krajanov in go-
stov. Obiskale so nas tudi članice 
društev upokojencev iz Pomurja, ki 

imajo delavnice ročnih del. Društva, 
ki so imela razstave ročnih del,  smo 
obiskali in si ogledali njihove izdelke. 
Videli smo marsikaj zanimivega. 
V tem času smo se družile in ustvarja-
le ročna dela Cilika – vodja delavnic, 
Vikica, Sonja, Dragica, Marija Majda, 
Silva, Olga, Angela, Viljemka. Pogosto 
nas je obiskala predsednica Amalija.
Nekaj tega je na fotografiji, ki jo je 
posnela Amalija Pučko.

Društvo upokojencev Puconci

Velikonočna razstava
Kot vsa leta do sedaj, smo člani Društva Ščipek tudi letos prip-
ravili velikonočno razstavo.
Razstava je bila na ogled v prostorih Kužmičevega doma v Pu-
concih, in sicer 2. aprila, od 9. do 17. ure.
Velika noč je praznik veselja in druženja. Še posebej za otroke, 
ki se veselijo pirhov, čokoladnih zajčkov ter sladkarij. Zato smo 
letos pobarvale in poslikale veliko kokošjih ter jerebičjih jajc, ni 
pa manjkalo šunke, domačega vrtanka ter orehove potice.
Razstavljale smo tudi prtičke z velikonočnimi motivi, ki smo jih 
pridno šivale tako v delavnici kot tudi doma. Na ogled smo imele 
rože iz krep papirja, pa tudi nakupovalne torbe iz blaga z našim 
logotipom.
Obiskalo nas je lepo število ljudi. Vsakega obiskovalca smo bile 
zelo vesele. Poskrbele smo za pogostitev in majhna darilca.

Gabrijela Kočar, Društvo Ščipek
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Velikonočne delavnice v Brezovcih
Že nekaj let v Brezovcih na velikonočno soboto prirejamo velikonočne de-
lavnice in igre za naše najmlajše. Tako so se tudi letos naši najmlajši zbrali, 
da bi skupaj poiskali velikonočnega zajčka. Da pa jim ni bilo dolgčas, smo 
za njih pripravili kar nekaj zanimivih delavnic. Lahko so okrasili »remenko«, 
izdelali svojega zajčka iz papirja ali pobarvali kakšno pobarvanko. Letos 
nam je na pomoč priskočila Barbara, ki je pripravila prav poseben kotiček. 
V njem so se otroci lahko fotografirali v družbi velikonočnega zajčka. Kot 
se za zabavo spodobi, pa ni manjkalo niti sladkih niti slanih prigrizkov. Vsak 
otrok je domov dobil leseno jajčko, ki jo je za nas izdelala Nina iz LESStyling. 
Otroci so bili zadovoljni in obljubili so, da se naslednje leto spet vidimo.

Simona Pelcar, ŠKTD Breza Brezovci

Prvomajski piknik v Brezovcih

Izlet DU Mačkovci

Druženje je pomemben del našega življenja. Ker je bilo zad-
nje leto precej napeto in naporno, smo se odločili, da prire-
dimo piknik. Želeli smo, da bi se vaščani Brezovec ponovno 
podružili, se poveselili in kakšno zapeli. Tako smo zadno 
aprilsko nedeljo priredili »veški« piknik. Za naše najmlajše 
smo pripravili napihljivo igralo. Za nogometne navdušence 
streljanje penalov. Lahko pa smo se preizkusili tudi v bali-
nanju in kegljanju. Pri tem so nam na pomoč priskočili člani 
društva upokojencev. Poskrbeli smo tudi, da nismo bili lačni 
in žejni. Kljub temu, da vreme ni bilo najlepše, pa je bila 
družba tista, ki nas je držala skupaj do pozne noči. 
Imeli smo se fino in sklenili, da se naslednje leto spet dobimo in skrbi doma pustimo.

Simona Pelcar, ŠKTD Breza Brezovci

Po programu Društva upokojencev 
Mačkovci smo organizirali izlet čla-
nov našega društva. 19. junija 2023 
smo se odpravili na enodnevni iz-
let do kraja Luče v Zgornji Savinjski 
dolini. V Lučah se nam je pridružil 
lokalni vodnik, ki nas je spremljal 
vso pot. Izleta se  je udeležilo 51 
članov društva.
Po jutranjem zbiranju na postajah v 
Mačkovcih, Dankovcih in Moščancih 
nas je pozdravil predsednika društva, 

ki nam je tudi predstavil program.
Sledila je vožnja po dolini Podvo-
lovljek, vse do kmetije Selišnik, ki se 
nahaja pod obronki Paškega Kozjaka 
na nadmorski višini 710 m. Gospodar 
Branko nam je predstavil postopek 
izdelave ter zorenje in sušenje suhih 
mesnin. Imeli smo priložnost degu-
stacije njihovega zgornjesavinjskega 
želodca, ki je geografsko zaščitena 
kulinarična specialiteta. Nato smo 
si ogledali na kmetiji Selišnik kratek 
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Lemerščarji smo se odpravili na izlet
Društvo ŠKTD HRAST Lemerje je s pomočjo gasilskega društva in 
vaškega odbora izvedlo ekskurzijo v Lipico z okolico.  V soboto, 22. 
4. 2023, v rani jutranji uri, smo se zbrali pred gasilskim domom in 
se odpravili z avtobusom z vmesnimi postojankami proti Lipici. Tam 
smo si ogledali dom lipicancev ter največjo kobilarno z lipicanci na 
svetu, kar je tudi zgodba prijetnih doživetij. Spoznali smo celotno 
zgodbo in si ogledali še uradni trening. Nato smo se odpravili na 
vrh vasi Avber v turistično kmetijo, kjer smo opravili kosilo. Po kosilu 
pa smo si šli ogledat Štanjel, kjer smo se sprehodili skozi labirint 
bisera arhitekture in kraške kulture ter ferarijev vrt. Na poti proti 
domu smo se ustavili še v Žalcu pri fontani piv Zeleno zlato, ki je 
poklon hmeljske dediščine Spodnje Savinjske doline in Žalca. Tam 
smo imeli degustacije šestih vrst piv ter se še malo pozabavali ob 
ritmih glasbe - imeli smo čudovit sončen dan, ki smo ga super 
izkoristili in se podružili. 

Sandra Gerenčer

Izlet DU Šalamenci
Člani Društva upokojencev Šalamenci so se v maju odpravili 
na izlet v Slovenske gorice. V jutranjih urah so se z avtobu-
som odpravili proti izletniški kmetiji Šenveter, kjer so izletnike 
pozdravili z zajtrkom, ki je vključeval njihove domače specia-
litete. Skupaj z vodičem so se odpravili najprej do Methanso-
ve hiše, kjer se nahaja etnološka zbirka in umetniška galerija. 
V kleti hiše je bila pripravljena degustacija vin iz domače kleti. 
Po ogledu in degustaciji so se izletniki odpravili na panoram-
sko vožnjo do Zg. Konjišča, kjer so si ogledali ostanke očeta 
panonskih hrastov. Pot so nadaljevali proti Sladkemu Vrhu, 
kjer so se zapeljali z brodom na Muri. Za konec izleta pa so si ogledali še cerkev Marije Snežne na Zg. Velki. Sledilo 
je kosilo in pot proti domu. Izletniki so uživali v sproščenem dnevu, lepi pokrajini, dobri hrani in okusni kapljici. 

Simona Pelcar, ŠKTD Breza Brezovci

film BISERI KAMNIŠKO-SAVINJSKIH 
ALP, kulturne in naravne znameni-
tosti Slovenije. 
Pot smo nadaljevali proti Solčavi v 
Logarsko dolino. Lokalna vodnica 
nas je seznanila z znamenitostmi 
doline Podvolovljek, Robanov kot, 
Solčavo, Matkov kot, Panoramsko 
cesto in Logarsko dolino, ki je ena 

najlepših alpskih ledeniških dolin v 
Evropi in se zajeda v Kamniško-Sa-
vinjske Alpe. Sprehodili smo se do 
slapa Rinka in do Doma planincev 
pred slapom Rinka, kjer smo se 
osvežili in okrepčali. Sladkih dobrot 
in pijače ni manjkalo.
Nato je sledilo kosilo v gostilni 
PR'LAMPI v Lučah. Po prijetnem 

druženju ob dobri hrani in žlahtni 
kapljici smo se polni lepih vtisov 
odpravili proti domu. 
Pred zaključkom našega potepanja 
smo že načrtovali naš naslednji iz-
let, saj smo skupaj preživeli čudovit 
dan in si želimo več takšnih dni.

Irena Horvat

DRUŠTVENA DEJAVNOST
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Tradicionalni izlet krajanov Vaneče
Junij je mesec, ko KTD Vaneča že tradicionalno organizira iz-
let za svoje krajane v različne kraje Slovenije. Pretekla leta je bil 
izlet zaradi omejitev gibanja ali odpovedan ali smo ga izvedli v  
drugem terminu, letos pa je bilo zadovoljstvo toliko večje, saj 
je, kot se kaže, »navada železna srajca«. Zadnji vikend v juniju je 
dan za izlet! 
Izleta se je udeležilo več kot 30 krajanov, v zadovoljstvo pa nam 
je, da je bilo kar precej mladih, kar kaže na to, da se bo ta tradicija 
ohranila. 
Blejski vintgar je bila tista točka, ki bi naj najbolj navdušil. Dobrih 
šest kilometrov počasne hoje ob reki, med zelenjem in skalami, je 
bil pravi užitek. Zrak je bil opran, svež in po vročini, ki je tiste dni 
bila v domačem kraju, je bila ta svežina nekaj neopisljivega. Pot 
je potem sledila do Avsenikove gostilne, kje je bilo dovolj  časa 
za ogled muzeja in gostilne, kjer se je snemala kulturna oddaja 
Slovenski pozdrav. Po kosilu (kateremu ne moremo očitati nič 
drugega, razen da ni bila postrežena na svežem zraku na terasi) 
pa je sledil »prosti čas na Bledu«. 
Že med potjo do jezera smo se ustavila v hokejski dvorani (malce 
da se ohladimo, drugo pa, da vidimo, kako dvorana izgleda) in 
opazovali, kako poteka trening na ledu na začetku poletja. Ugo-
tovitev: hladno. 
Bled pa – ja, do konca je ostala skrivnost, da je v ceni izleta tudi 
pogostitev v Kavarni Park. Navdušenje je bilo še toliko večje, saj 
v kavarni kremne rezine (po domače kremšnite) do miz dostavijo 
roboti, oblečeni v natakarje. 
In potem – vožnja domov. To, da se je dno avtobusnega prtlja-
žnika pod obilico hrane in pijače kar upogibalo, verjetno ni treba 
posebej poudarjati. Tradicija je tradicija in mimo Trojan končati 
izleta se ne da. Zato – obvezen postanek. Samo 15 minut! Skoraj 

vsak je »skočil« po kak krof za domače, ko pa 
smo se vsi skupaj zbrali na avtobusu in sešteli, 
koliko krofov je bilo kupljenih v teh 15 minu-
tah, smo obnemeli. Kar 98! 
Med vožnjo in pri »obveznih postankih« pa 
so potekali pogovori med krajani, ki drugače 
tako radi živimo drug mimo drugega. Izlet, ki 
povezuje. In širi obzorja. Vsekakor – prihodnje 
leto spet. 
Vanečanci, če ima kdo idejo KAM PRIHODNJE 
LETO, ideje so vedno dobrodošle! 

Milena Kuhar

Izlet KTD Vaneča. Vanečanci poziramo v Vintgaru

6. tradicionalni pohod ob dnevu državnosti
V soboto, 24. junija, smo se vaščani 
Beznovec že šestič odpravili na tra-
dicionalni pohod ob dnevu držav-
nosti. Pot smo začeli pred gasilskim 
domom Beznovci in se odpravili 
proti Zenkovcem. Prvo postojanko 
smo imeli že kar na vrhu brega, pri 
Stanku Maček, kjer smo popili jut-
ranjo kavico ter se okrepčali. Zatem 
smo se odpravili proti pokopališču v 
gozd in prispeli v Vadarce. Nadaljevali 
smo po gozdnih poteh in prispeli do  

nogometnega igrišča v Zenkovcih, 
kjer smo ovekovečili dogodek s foto-

grafijo. Drugi postanek smo opravili 
pri Marjani ter se okrepčali s pivom. 

DRUŠTVENA DEJAVNOST
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Izlet puževskih žena

99 let Helene Sever iz Šalamencev

Letos smo se v Puževcih odločili, da 
bomo žene in dekleta praznovale 
svoj praznik drugače, kot po nava-
di. Tako smo se marčevsko soboto 
odpravile na krajši izlet. Začele smo v 
Tešanovcih, kjer smo obiskale Čoko-
ladnico Passero, si ogledale izdelavo 
pralin ter se z njimi tudi posladkale. 
Pot smo nadaljevale v manj sladki 
Lušt v Renkovce, kjer smo si ogleda-
le pridelavo paradižnika. Na žalost je 
bil ogled okrnjen, saj je bil paradižnik 
šele v začetni fazi rasti, namreč skozi 
zimo paradižnika niso pridelovali za-
radi varčevanja. Ker pa smo že bile v 
tistem koncu, smo obiskale Ocean 
Orchids v Dobrovniku in si privoščile 
prelepe orhideje. Seveda smo naše 
potepanje zaključile s kosilom in 

Heleno Sever, rojeno 18. 4. 1924, smo obiskali člani DU Ša-
lamenci dne 18. 4. 2023, na njen 99. rojstni dan. Razveselila 
se nas je, kljub temu da nas vseh ni takoj prepoznala. Kljub 
visoki starosti in bolezni, se še dobro drži. Za to pa imajo 
zasluge njeni domači – sinova Zolti in Arpad ter vnukinja 
Sonja z družino, ki zanjo zelo lepo skrbijo. Vnukinja Sonja 
je od 2. leta starosti odraščala pri stari mami, zato ji njeno 
dobroto s hvaležnostjo vrača.
Ilika, kot jo kličemo, je bila rojena v Pečarovcih, v družini 
3 bratov in 3 sester ter kar tri sestre so se primožile v so-
sednje Šalamence. Z možem sta delala na kmetiji. Imela 
pa sta tudi mlin, zato smo jo klicali Mlinarova Ilika. Ko sta 
mlin opustila, se je mož zaposlil v Avstriji, sama pa je skrbela 
za 6 otrok in delala na manjši kmetiji. Dva od njenih otrok 
sta že pokojna, sama pa je vdova že 46 let. A v starosti ni 
osamljena. Njeni otroci, vnuki in pravnuki  ji vračajo njeno 
dobroto in ljubezen s številnimi obiski.

Sledil je še zadnjih nekaj metrov do 
Beznovcev, a seveda ni šlo brez tret-
jega postanka, ki smo ga imeli pri Ba-
golovih. Polni energije smo se vrnili na 

cilj, do vaško-gasilskega doma, kjer nas 
je čakal tradicionalni vaški piknik. Prid-
ružili so se  nam še ostali sovaščani in 
ob dobri družbi, hrani ter pijači smo se 

z veseljem družili še dolgo v popoldan 
ter tako počastili dan državnosti. 

Lara Bernjak

krajšim druženjem. Popoldan smo se 
vrnile nazaj v Puževce. Ker je veliko 
pridnih rok pripravilo prigrizke in smo 
se kar hitro vrnile v domačo vas, smo 
nadaljevale z druženjem v gasilskem 

domu. Dan smo preživele prijetno, 
zato je zelo verjetno, da izlet ni bil 
prvič in zadnjič. 

Monika Krančič

Ob koncu našega druženja smo Iliki zaželili zdravja 
in obljubili, da se srečamo prihodnje leto, ob njenem 
100. rojstnem dnevu.

Člani  DU Šalamenci

DRUŠTVENA DEJAVNOST / ŽIVLJENJSKO OBDOBJE
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Ko Mariška zafüčka

Prva obletnica

Ali je Mariška, s katero sem se peljala 
letos v začetku junija, bila drugačna, 
kot takrat, ko sem se pred več dese-
tletji vozila iz Puconcev v M. Soboto? 
Nato pa peš v Rakičan, nobenih pre-
vozov ni bilo vsako uro, pa tudi finanč-
no ni izhajalo. Ko je Mariška od Vaneče 
proti Puconcem »zafüčkala«, smo mi 
navadno ob progi po tistih malih tirni-
cah, kjer so vozili iz opekarne opeko 
na postajo, tekli, da je ne zamudimo. 
Dosegli smo zadnji vagon, pa še para 
nam je naredila celo meglo, ko jo je 
strojevodja izpustil. Ampak bili smo 
na vlaku. Vendar to je zgodba zase, 
za nas starejše. 
Če bi to pripovedovala otrokom od 
prvega do petega razreda, s katerimi 
sem se peljala z udobnim, modernim 
vlakom 6. junija iz Murske Sobote na 
Hodoš, me ne bi razumeli, pa mogoče 
niti ne poslušali.
Na podružnični šoli v Gederovcih 
imam vnuka, pa me je povabil zra-
ven na vožnjo z vlakom. Bilo mi je v 
veselje in zadovoljstvo, potovali smo 
babice in dedki s svojimi vnuki. Poto-
vanje je bilo dobro organizirano, zra-
ven so bili učitelji, otroci razigrani na 

Da, prva obletnica, ampak ne vesela, 
bolj žalostna, kajti minilo je eno leto, 
ko smo se poslovili na pokopališču v 
Markovcih od Stanka Črnko. Stanko 
je bil naš prijatelj, saj nas je s svojo 
harmoniko velikokrat razveseljeval. 
Še čisto zadnjič je zaigral na veli-
konočni ponedeljek, lansko leto, ko 
smo imeli Društvo upokojencev Pu-
conci otvoritev razstave ročnih del v 
Küzmičevem domu. Že naslednji te-
den je šel iskat zdravniško pomoč v 
bolnico in tam tudi za vedno zaspal. 

postaji v Murski Soboti, na vlaku pa red 
in disciplina. Po trije v skupini so šli k 
strojevodju, da so videli, kako je za vo-
lanom na vlaku. Večina mislim, da so 
bili prvič, pa tudi v pogovoru med ba-
bicami in dedki sem zasledila, da so to 
našo goričko pokrajino nekateri skozi 
okno videli prvič. V času niti pol ure 
smo bili na Hodošu. Ustavljali smo se 
v Puconcih, Mačkovcih, Gornjih Pe-
trovcih, Šalovcih in na končni postaji 
Hodoš. Tam so lahko pojedli sladkarije, 
ki so jih imeli s sabo, malo se razvedrili, 
kajti imeli smo samo deset minut časa 
za odhod nazaj v Mursko Soboto. Ali 
žal na postaji ni nobenega »bufeta« za 
kavo in pijačo.

Pa zopet, kot bi pihnil, smo bili v Mu-
rski Soboti. Vlak je »zafüčkal« naprej 
proti Ljutomeru, mi z vnuki pa na za-
služeni sladoled.
Premalo se vozimo z vlakom, ampak 
dejstvo je to, da moraš, predno prideš 
na vlak, še kar nekaj kilometrov preho-
diti. V mojih mladih letih smo hodili 4 
kilometre do Puconcev in 4 kilome-
tre domov v Šalamence. Zdajšnjim 
osnovnošolcem se bo zdelo čudno, 
mogoče smešno, ali tako je bilo. Tudi 
lepo je bilo, pa čeprav je bila zasneže-
na cesta in mrzla zima.

Marta Sever

Čutili in videli smo njegov drugačen 
obraz, pa še je na koncu zaigral pe-
sem »Grem v planine, med oblake 
črne, sive«, kar je nakazalo njegovo 
oslabelost in počutje.
Ker pa je bil Stanko zelo cenjen v 
Porabju, s svojo harmoniko je nešte-
tokrat razveseljeval porabske Sloven-
ce. Leta 2019 so skupaj z Marijano 
Fodor-Babi in Ferencom Süto-Feco 
ustanovili Porabski trio. Hodili so na-
stopat po Porabju, Madžarski  in tudi 
po Sloveniji. Bil je zelo priljubljen trio, 

ker so peli porabske in slovenske ozi-
roma tudi prekmurske pesmi.
A na njegov spomin so 6. maja 2023 
v kulturni dvorani v Sakalovcih prip-
ravili koncert, na katerega so povabili 
skupine, ki so neštetokrat nastopale 
z njim. Začetek in naslov prireditve 
je bila pesem »Vsakdo mora ime-
ti prijatelja«. Marijano in Ferenca je 
spremljal na harmoniki Jože Slaviček. 
Njihov prihod na oderr in nastop je 
mnogim orosil oko. Meni osebno pa 
je bilo najbolj všeč in zanimivo, ker 
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Potovanje z javnimi prevoznimi sredstvi
V pričakovanju spoznati nekaj novega 
in doživeti nekaj lepega, sva z vnukom 
Jurijem, sedla v M. Soboti na vlak za 
Koper. Naravne podobe zelenja, rek, 
gričev, hribov, skalovja in končno 
morja so naju prevzele. Utrnila se mi 
je misel: »Kako lepa si moja domovina 
Slovenija«. Gozdovi, polja in skrbno 
urejeni vrtovi pričajo, da tod živijo pri-
dni in delavni ljudje. V Kopru sva vlak 
zamenjala z avtobusom do Portoroža. 
Prijetno bivanje ob morju so okronala 
prebujajoča jutra, s šumenjem valov, s 
preletavanjem in oglašanjem galebov.
Napolnjena prijetnih vtisov se odpra-
viva na avtobus do Kopra. Šofer me 
prosi za drobiž in točno plačilo. Še 
nisem uspela zapreti denarnice, ko 
je že speljal in sunkovito ustavil pred 
prehodom za pešce. Odneslo me je 
proti vetrobranskemu steklu, na ka-
terega sem se uprla z desno roko. V 
Kopru sva se okrepčala in odpravila 
na nakup vozovnic za vlak. Sila ne-
prijazna uslužbenka ni zmogla dati 

več informacij, kot da avtobus pelje 
namesto vlaka do Ljubljane. Vprašanji 
kje in kako, je bilo že preveč za njo, 
ker je bila v službi že 12 ur. Prodala 
nam je vozne karte za vlak do M. So-
bote in še modro kartico, brez našega 
soglasja. Našla sva pet avtobusov, ka-
terih šoferji niso imeli informacij, kam 
bodo peljali. Zbirali so se potniki, ne-
gotovost in zmeda sta se stopnjevali. 
Malo pred časom, ko naj bi odpeljal 
vlak, je prišla uradna oseba Slovenskih 
železnic brez pravih informacij.

Trije prenapolnjeni avtobusi za Lju-
bljano  več niso sprejemali potnikov, 
zato so mamico z dojenčkom spra-
vili v jok. Z dodatnim avtobusom smo 
končno prispeli v Ljubljano.
Odgovornim za Slovenske železnice 
sporočam: »HIŠE NE BELIMO, KO 
IMAMO GOSTE oz. med dela prostimi 
dnevi, v turistični sezoni.« Med po-
tniki je bila družina z majhnimi otroki 
(madžarsko govoreči), uglajen, sta-

rejši par (angleško govoreč) in sku-
pina mladih (nemško govorečih). O, 
moja lepa Slovenija, kaj ti povzročajo 
neodgovorni, malomarni, neuspo-
sobljeni uslužbenci javnih prevoznih 
sredstev. Naravne bisere senčijo z 
neprimernimi odnosi do potnikov, saj 
turizem smo tudi ljudje. Zaradi eko-
nomičnosti, varstva narave, oteklin in 
podplutb na telesu, še potovati z jav-
nimi prevoznimi sredstvi, je vprašanje, 
na katerega težko najdem odgovor.     

Katarina Štefanec

Fotografija:Jure Štefanec

sta o Stankotu govorila in ga predsta-
vila, gospod Süto v slovenščini, Mari-
jana pa v madžarščini, s tem da Süto 
se uči slovensko, pa je bila njegova 
govorica odlična, Marijana pa je tako 
ali tako Porabska Slovenka, pa obvla-
da oba jezika.
Koncert je bil takšen, kot je bil Stan-
ko, veseli, veliko petja in muzike in 
dobre volje. Poleg gospoda Slavička, 
Porabski trio zdaj spremlja večkrat 
na harmoniki tudi mlad harmonikar 
Blaž Velner. Blaž s svojo sestro in 
bratom tudi na novo tvorijo svojo 
skupino. Tudi njihov oče hodi dolga 
leta v Porabje spremljat folkloriste.
Veliko uglednih gostov iz Slovenije 
in Madžarske je prišlo ta popoldan v 
Sakalovce, se poklonit spominu na 

Stanka Črnka, med njimi tudi mid-
va s prejšnjim županom gospodom 
Novakom. S takšnimi prireditvami si 

napolnjujemo naše izgorele baterije.

Marta Sever

BRALCI PIŠEJO
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Terapevtsko druženje ob nasadu sivke v Ba-
kovcih pri starem Lukačevem mlinu – Bakovka
Pred 10 leti je na 70 arih površine dru-
žina Kovač posadila sivko in ob tej pri-
ložnosti pripravila poseben dogodek. 
Da bi dišeča sivkina aroma bila še 
bolj pestra in gurmanska, so poskr-
bele posebne jedi iz sivke. Lastni-
ca Bakovke je pripravila palačinke 
z okusom sivke, polnjene s slivovo 
marmelado z dodatkom sivke, pili 
smo  čaj iz posušene sivke in limo-
nado iz vrtnic z dodatkom sivke.
Članici Kulturno turističnega društva 
Puconci sta za obiskovalce skuhale 
puconske dōdole. 
Ob polju sivke so se obiskoval-
ci lahko sprostili z masažo glave z 
domačim eteričnim oljem, OŠ  Ba-
kovci se je predstavila s projektom 
Balonček, obiskal pa nas je tudi pravi 
toplozračni balon.

Druženje se je zavleklo v popoldan-
ske ure in je bilo vredno obiska.

Obljubili smo, da se naslednje leto 
spet srečamo.

Cica in Soja

Zakaj otroci potrebujejo igro v naravi?
Veliko raziskav je že narejenih na 
to temo in vedno znova se potr-
juje dejstvo, da je preživljanje pro-
stega časa v naravi za otroka zelo 
pomembno. Otroci, ki se igrajo v 
naravi, so bolj motivirani ter telesno 
in duševno bolj zdravi. Narava ima 
pomirjujoč učinek. Z gibanjem v na-
ravi so otroci bolj srečni in se lažje 
spoprijemajo s stresom ter hitrim 
načinom življenja.
Narava podpira ustvarjalnost in igre 
na prostem enostavno krepijo do-
mišljijo. Otroci najdejo tisoč in eno 
možnost za raziskovanje. Starši mo-
ramo dovoliti otrokom skakati čez 
luže, nabirati kamenčke, se usesti v 
blato, raziskovati okolico in se eno-
stavno zamotiti z igro brez TV zaslo-

BRALCI PIŠEJO
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Opozorilo - divje odlagališče smeti
V gozdu, ki leži na k.o. Zenkovci tik 
pred vasjo Bodonci, ponovno opaža-
mo divje odlagališče zasebnih smeti.
 
Neodgovoren občan je nezakonito v 
istem gozdu in na istem mestu pred 
leti že odlagal plastiko, tekstil, sta-
ro obutev in podobno. Na takratno 
javno zgražanje okolice pa je reagi-
ral tako, da je nezakonito odložene 
odpadke v gozdu zgolj zakopal: na 
svoje smeti je navlekel listje in nekaj 
zemlje. Upamo, da se neodgovoren 
občan zaveda, da s takšnim počet-
jem ni ničesar rešil. Kako ravnati z 
odpadki, se navsezadnje učijo in na-
učijo že otroci v osnovni šoli. 
 
Žal se neodgovoren občan očitno 
v zadnjih letih ni podučil, kako je 
treba ravnati z odpadki. Svoje smeti 
je namreč nedavno ponovno začel 
odlagati na istem mestu v gozdu. 
 

Takšno početje neodgovornega ob-
čana je nezakonito, neodgovorno 
do narave, predvsem pa neetično, 
zato prosimo, da s takšnim počet-
jem takoj preneha in odstrani svoje 
smeti iz gozda. Če se želi podučiti 
o osnovnem ravnanju z odpadki, 
se lahko neodgovoren občan v prvi 
vrsti obrne na CEROP Puconci. Na 

domnevo, da neodgovoren občan 
nima dovolj denarja za odvoz svojih 
odpadkov, ne moremo pristati, saj 
je iz njegovih nezakonito odvrženih 
smeti v gozdu jasno razvidno, da ne 
trpi finančnega pomanjkanja. 

Š. Vučak

nov, računalnikov in telefonov. Svež 
zrak ugodno vpliva na možgane, saj 
z gibanjem na prostem v otroške 
možgane pride več kisika, s tem se 
izboljša koncentracija, potrpežljivost 
in otroci se nenazadnje zaradi tega 
tudi lažje učijo. Z igro v naravi otroci 
krepijo socialne veščine, predvsem 
sposobnost reševanja problemov, 
pogajanja, vključevanja v družbo, 
funkcioniranja v skupini, razvijanja 
samokontrole in še veliko druge-
ga. Najlažje pomagamo otroku, da 
vzljubi naravo, če to počnemo tudi 
sami, torej s svojim vzgledom. Otro-

ci nas opazujejo in nas posnemajo. 
Spoštljiv odnos do rastlin in živali 
razvijejo takrat, ko jim omogočimo, 
da čim več časa preživijo v naravi. 
Ne bojte se priti domov s spreho-
da blatni, premočeni in mogoče s 
strganimi oblačili. Takšna doživetja 
si otroci zapomnijo za celo življenje. 
Pri Zavodu Mlin v Pečarovcih se tega 
zavedamo, zato se trudimo, da da-
jemo zgled skozi igro, druženje ter 
ustvarjalne dejavnosti na prostem 
in tako otrokom pokažemo, da je 
bivanje v naravi nekaj najlepšega. 
Letos med poletjem bomo pripra-

vili nekaj dnevnih taborov, kjer bodo 
otroci lahko uživali v aktivnostih in 
druženju. Več informacij dobite na 
Facebook strani: zavod mlin ali na 
email: zavodmlin@gmail.com oz. na 
tel.št. 070 784 062 – Polonca.

Celotna ekipa našega zavoda ot-
rokom in staršem želimo čudovi-
te počitnice, veliko blatnih hlač in 
prask na kolenih, ker to je znak, da 
ste resnično uživali.

Polonca Rogač, 

Zavod Mlin 

BRALCI PIŠEJO
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PRISPEVKI ZA  GLASILO OBČAN
Cenjene soustvarjalke, soustvarjalci!
Naslednja, 106. številka Občana, bo ugledala luč sveta 
ob občinskem prazniku.
Vabimo vas, da pošljete prispevke – zapise o dogodkih, 
posebnostih, tudi razmišljanja o času, v katerem živimo 
in pričakovanjih…
Dodajte največ dve fotografiji ter ju skupaj s prispevkom 
pošljite do vključno  srede, 20. septembra 2023, do 12. 
ure,  Damirju Bačiču po elektronski pošti damir.bacic@
rzopuconci.si ali oddajte na Razvojnem zavodu v Bodon-
cih (informacije na tel. 02/545-96-70). Pisava v prispevkih 
naj bo Times New Roman, velikost 12. Naslov prispevkov 

naj bo dolg največ 5 besed.
Prispevkov po tem datumu ne bo možno uvrstiti v je-
sensko številko Občana!!
Fotografije ne smejo biti kolaž (zlepljenka več fotografij). 
Fotografije pošljite posebej in ne v dokumentu z besedilom.
Ob besedilu mora biti obvezno naveden avtor (ime in 
priimek, funkcija), tudi avtor fotografij. Želimo si, da bi ob 
fotografijah, kjer je smiselno, napisali tudi, kaj fotografija 
predstavlja.
Z veseljem pričakujemo Vaše prispevke.

Uredniški odbor

Na podlagi 7. člena Odloka o priznanjih Občine Puconci (Uradni list RS, št. 43/2008,  54/2013 in 53/2018) Komisija 
za priznanja Občine Puconci objavlja

RAZPIS ZA PODELITEV PRIZNANJ OBČINE PUCONCI 

ZA LETO 2023
I.

Občina Puconci podeljuje priznanja posameznikom za 
pomembne dosežke na raznih področjih ter prispevke k 
uveljavitvi občine in njeni prepoznavnosti v širšem pro-
storu ali podjetnikom in pravnim osebam za pomembne 
dosežke na gospodarskem, kulturnem, turističnem, 
športnem ter ostalih področjih.

II.
Priznanja Občine Puconci v letu 2023 so: 
1.	 PRIZNANJE OBČINE PUCONCI,
2.	 VELIKA ZAHVALNA LISTINA,
3.	 NAGRADA OBČINE PUCONCI.

III.
Priznanje Občine Puconci se podeli za pomembna de-
janja in dosežke na področjih iz točke 
I. tega razpisa.
Velika zahvalna listina se podeli za izstopajoče dosežke 
na področjih iz točke I. tega razpisa.
Nagrada Občine Puconci se podeli pravnim osebam za 
pomembna dejanja in dosežke iz točke I. tega razpisa.

IV.
Predloge za priznanja lahko podajo posamezniki, pod-
jetniki in pravne osebe, ki imajo stalno prebivališče 
oziroma sedež v Občini Puconci. Predlog za priznanja 
mora vsebovati podatke o predlagatelju in kandidatu ter 
podrobno utemeljitev (največ pol strani A4-formata).
Vlaganje predlogov mora v celoti ustrezati razpisnim po-
gojem. Pravne osebe morajo k predlogu za podelitev 
priznanj priložiti tudi sklep organa, ki je sprejel odločitev 
za vložitev predloga.
Predlagatelj zase ne more vložiti predloga.

V.
Pisne predloge je potrebno posredovati v zaprti kuverti do 
31. 8. 2023 na naslov: OBČINA PUCONCI, Puconci 80, 
9201 Puconci s pripisom: »Ne odpiraj – Razpis komisije za 
priznanja« ter polnim naslovom pošiljatelja na zadnji strani.
Upoštevani bodo predlogi, ki bodo dostavljeni do na-
vedenega datuma ali oddani na pošto s poštnim žigom 
vključno do četrtka, 31. 8. 2023.

Številka: 094-0001/2023-1
Datum: 22. 6. 2023	 Komisija za priznanja

RAZPIS / OBVESTILO
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NAGRADNA KRIŽANKA 11X14

AVTOR: ŠTEFAN 
VUČAK

DIREKTORICA 
RAZVOJNE-GA 

ZAVODA 
OBČINE

TEORIJA 
VZPODB. 

TRGOVINE

EVROP. BIATLON. 
ORGANIZ.

TETA (LJUBK.) DRUŽINE PTIČEV JOV (AN) GOZDNA ŽIVAL T(O)Č(K)OVJ( E)
SLOVENSKI 

NOVINAR (VINKO)
GORA NA 

JAPONSKEM

VELIKA VEŽA

VOLUHARICA

ODMEV

ŽALITEV

RIBIŠKA DRUŽINA ŠPANIJA

NOGOMETNA 
ZVEZA

AJDOVA SLAMA

ŽENSKO IME

RIBIŠKA VRVICA

KUMANOVO

FOSFOR

V SPODNJO RAZPREDELNICO VPIŠITE OŠTEVILČENE ČRKE IZ PRAVILNO REŠENE KRIŽANKE IN DOBITE
PRISRČNO POLETNO ŽELJO VSEM OBČANOM OD UREDNIŠKEGA ODBORA OBČANA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.

PREBIVALEC VASI 
SEBEBORCI

5

POMEMBNA 
GOSPODARSKA 

PANOGA V 
OBČINI

19

2

11

NOGOMETNI 
KLUB

KRAJEVNA 
SKUPNOST

18

JOŽE NEMEC LL (OJD)
AVTOMAT. 
OBDELAVA

IVAN ANTALIČ

3
NOGOMETNI 
KLUB IZ ATEN

PODVRŽENOST 
EROZIJI

LUDVIK LUKAČ OBČAN POTOČNA RIBA

MODROSLOVJE

15

BAJESLOVNA 
DEŽELA V ST. 

VEKU

9 12

6

ANTOLIN EVGEN

10

A(L)KAJ

GOSPODARSKA 
ZBORNICA

KACI(N)

13

VEREN RUDOLF

ELEKTRO 
INDUSTRIJA

RUDOLF MAČEK JOŽE SEVER

1

NORVEŠKI 
PESNIK (HANS)

7

17

KLIM(A) OSEBNI ZAIMEK

4

A( R)PAD

16 14

NEMŠKA 
INDUSTRIJ. 

NORMA

8

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke Občana so:
1.	Marjan Vukan, Bokrači 11, 9201 Puconci
2.	Brigita Török, Andrejci 57, 9221 Martjanci
3.	Tatjana Žilavec, Predanovci 39, 9201 Puconci

Nagrajenci bodo nagrade prejeli po pošti. Rešitve tokra-
tne križanke nam pošljite do 15. septembra 2023 na na-
slov: Razvojni zavod Občine Puconci, Bodonci 7, 9265 
Bodonci, s pripisom »KRIŽANKA«.
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KRIŽANKA
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KOLEDAR PRIREDITEV AVGUST - OKTOBER 2023

AVGUST 
-	 5. 8. 2023 ob 9.00 – 6. POHOD DU MAČKOVCI – Pečarovci – DU Mačkovci – Rudolf Car: 031/834-847
-	 6. 8. 2023 ob 10.00 - 90. OBLETNICA PGD KUŠTANOVCI- Kuštanovci- PGD Kuštanovci- Aleksander Smodiš: 

041/374-743
-	 13. 8. 2023 ob 9.00 – MLATITEV PO INDAŠNJO – Puconci – KTD Puconci – Vesna Maučec: 031/871-355
-	 15. 8. 2023 ob 5.00 – 15. POHOD OD SEBEŠČANA H GRADE – Pečarovci – TKŠD Pečarovci – Štefan Palatin: 

031/777-420
-	 20. 8. 2023 ob 9.00 - CERKVENI PIKNIK  - Lemerje- ŠKTD Hrast Lemerje- Sandra Gerenčer: 041/248-685
-	 20. 8. 2023 ob 9.00 – TEKMOVANJE GASILSKIH VETERANOV SEKTORJA BODONCI – Brezovci – Franc 

Barbarič: 041/330-890
-	 26. 8. 2023 ob 21.00 – NOČNO GASILSKO TEKMOVANJE ZA 13. POKAL JKP PÜNGRAD – Bodonci – PGD 

Bodonci – Vlado Vlaj: 031/317-953

SEPTEMBER
-	 2. in 3. 9. 2023- HOKEJSKI TURNIR ZA MEMORIAL SAŠA FAJSA - Predanovci, Hokejski klub Triglav Preda-

novci- Matjaž Potokar: 031/572-329
-	 3. 9. 2023 ob 11.00  – PRAZNIK BUČ – Bodonci – DKŽ »Klas« Bodonci  – Jožefa Vlaj: 041/343-522
-	 9. 9. 2023 ob 15.00 – 12. MEKLARSKI POHOD – Kuštanovci – ŠD Kuštanovci – Matej Kumin: 031/548-712
-	 15. 9. 2023 ob 15.00 – GES MON NAJVEKŠE, NAJVEKŠO – Pečarovci – TKŠD Pečarovci – Danica Kardoš: 

031/301-277
-	 17. 9. 2023 ob 15.00 – GES MON NAJVEKŠE, NAJVEKŠO (razglasitev) – Pečarovci – TKŠD Pečarovci – 

Alenka Kodila: 041/899-032
-	 23. 9. 2023 ob 7.00 – 11. POHOD IDEMO OD SEBEŠČANA K SVETI TROJICI – Pečarovski vaški trg– TKŠD 

Pečarovci – Štefan Palatin: 031/777-420
-	 23. 9. 2023 ob 11.00 –19. DÖDOLIJADA IN 23. KULINARIČNA RAZSTAVA ZA ZLATO KIJANCO – Puconci 

– KTD Puconci – Vesna Maučec: 031/871-355
-	 24. 9. 2023 ob 9.00 – BICIKLIJADA - KOLESARSKI MARATON PO OBČINI PUCONCI – Puconci – Športna 

zveza Puconci – Sabina Sočič: 041/373-380
-	 30.9.2023 ob 16.00 – OKTOBERFEST – ŠRC Vaneča – KTD Vaneča – Milena Kuhar: 031/887-711

OKTOBER
-	 7. 10. 2023 ob 19.00 – REVIJA CERKVENIH ZBOROV OBČINE PUCONCI – Puconci– Razvojni zavod Občine 

Puconci: 02/545-96-70
-	 8. 10. 2023 ob 11.00 – SREČANJE GASILCEV VETERANOV OBČINE  PUCONCI – Mačkovci – PGD Mačk-

ovci – Gregor Zrim: 031/511-434
-	 13. - 15. 10. 2023 – PRAZNIK OBČINE PUCONCI – Puconci – Občina Puconci – RZO Puconci: 02/545-96-70
-	 15. 10. 2023 ob 13.00 – OSREDNJA PRIREDITEV ZKTD –Puconci – ZKTD Puconci – RZO Puconci: 031/208-553
-	 22. 10. 2023 ob 10.00- JESENSKI POHOD PO OTOVCIH- Otovci- PGD Otovci – Karel Gjergjek: 031/235-933
-	 20. 10. 2023 ob 19.00 – KO ŽENA V OŠTARIJO PRIDE – Bodonci, Gostilna na cerkvenem brejgu – KTD 

Moščanci – Valentina Murgelj: 051/383-224


